
Sprawozdanie
z działalności

„Macierzy szkolnej Księstwa Cieszyńskiego“ w Cieszynie
za czas od 16. września 1906. do 31. grudnia 1907.

22. rok istnienia

Lat dwadzieścia dwa minęło od chwili,, w której 
pierwsi pionierzy ruchu narodowego na Śląsku z ś. p. 
Pawiem Stalmachem i z ś. p. ks. Ignac. Świeżym na czele 
rzucili myśl założenia „Macierzy szkolnej“. Spory to 
okres czasu i wiele też zmieniło się w nim na Śląsku na 
korzyść sprawy narodowej. A nie było żadnej niemal 
sprawy ważniejszej, do której spełnienia nie przyłoży
łaby „Macierz“ swej ręki, to też ogól społeczeństwa pol
skiego otoczył ją swą pieczą, uznał, że od rozwoju „Ma
cierzy“ zależy w wysokim stopniu rozwój idei polskiej 
na Śląsku.

Nie mamy zamiaru pńsać na tern miejcu historyi To
warzystwa, to też nie będziemy tu wyliczać, czego i w 
jakich warunkach „Mauerz“ dokonała. Kwestyą ważniej
szą w tej chwili jest to, co pozostaje do zdziałania, zwła
szcza, że Towarzystwo w ostatnim czasie na nową ponie
kąd wstąpiło drogę-, szersze niż dotąd postanowiło ogar
nąć pola pracy. Mowa tu o Kołach „Macierzy szkolnej“.

Spodziewamy się po nich wiele dla sprawy ogólnej, 
stawiamy im duże wymagania.

Pierwszem dążeniem naszem jest dążenie do ujęcia 
pracy ogółu nad podniesieniem własnej kultury i oświaty 
w ścisłe ramy organizacyjne, by energia, której nam tyle 
i na tylu polach potrzeba, nie rozpraszała się i nie roz
drabniała. Nie potrzeba nam na Śląsku wielu stowarzy
szeń o podobnych celach kulturalno-oświatowych, bo 
nie starczy nam na utrzymanie i rozwijanie ich ani środ
ków materyalnych ani ludzi. Wystarczyć nam może 
i powinna organizacya jedna, w której zjednoczeni lu
dzie czynu potrafią kilka razy zdziałać więcej, niż roz
bici na grupy i grupki.

A w ramach nowego statutu „Macierzy“ pomieścić 
się może wszelka praca kulturalna i oświatowa, prowa
dzona dotąd wśród ludności polskiej Śląska. „Macierz“ 
nie będzie ograniczać się nadal do zakładania i utrzymy
wania ochronek, szkół, burs i t. p., lecz będzie zakładać 
także czytelnie i wypożyczalnie książek, urządzać popu
larne odczyty i wykłady, wiece oświatowe, przedstawie
nia teatralne i t. d. Zakreślonych zadań nie będzie mo
gło Towarzystwo spełnić, jeżeli ogół nie stanie w sze- 

] regach pracowników. Musimy tu z uznaniem podnieść, 
iż tak zasłużone dla sprawy narodowej Towarzystw o, 
jak „Jedność , pierwsze zrozumiało usiłowania nasze 
i nie zawahało się zamknąć swej długoletniej owocnej 
pracy, przekształcając oddziały „Jedności“ w Koła „Ma
cierzy“.

Dążąc do zespolenia ogółu w „Macierzy“, zdajemy 
sobie sprawę, że jest naszym obowiązkiem przestrzega
nie dwóch naczelnych zasad. Jedną z nich jest całkowita, 
bezsprzeczna niezależność Towarzystwa od którejkol
wiek z grup politycznych, drugą zaś jak najszersza tole- 
raneya przekonań w łonie Towarzystw a. Mamy nadzieję, 
że „Macierz“ nie zbaczając ani na krok od tych zasad 
zjednoczy w sobie wszystkich ludzi dobrej woli, dla któ
rych praca nad oświatą narodową jest rzeczą drogą, jest 
przykazaniem narodowem. Nie wątpimy ani na chwalę, 
iż wszyscy ci, którzy albo z pewną rezerwy, albo nie
przychylnie do nowej organizacyi „Macierzy“ odnoszą 
się, przekonają się wkrótce o bezpodstaw-ności swych 
uprzedzeń i staną w jednym szeregu do wspólnej pracy. 
Wówczas stanie się „Macierz“ nietylko idealną, ale fak
tyczną przedstawicielką i rzeczniczką potrzeb kulturalno- 
oświatowych polskiej ludności Śląska, wówczas kompe
tentne czynniki z jej żądaniami będą musiały liczyć się 
poważniej niż dotąd.

Mimo rozszerzonego zakresu działania „Macierzy“ 
naczelnem jej zadaniem pozostanie i nadal troska o roz
wój szkolnictwa polskiego. Wszak przeszło 26 procent, 
czyli około 8000 dzieci polskich nie może dla braku szkół 
polskich pobierać nauki w języku ojczystym; wszak ist
niejące szkoły polskie są w stosunku do szkól niemie
ckich i czeskich nadzwyczaj upośledzone, boć gdy tamte 
są z reguły pięcio-, sześcio- lub ośmioklasowe, to polskie 
przeważnie jedno- lub dwu-klasowe. W ostatnich czasach 
czynią Niemcy energiczne kroki w kierunku utrakwizo- 
wania szkół polskich, co się im w paru wypadkacjh nie
stety szczęśliwie powiodło. Nie posiadamy dalej należnej 
nam ilości szkół średnich, w szczególności zas niezbędnej 
dla nas szkoły realnej, nie posiadamy ani jednej szkoły 
w ydziałowej. To są sprawy, w ymagające ustaw icznej ba
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czności i ustawicznej, wytężonej pracy. Trzeba sobie 
atoli powiedzieć, jasno i otwarcie, że ,.Macierz szkolna“ 
przy największych nawet wysiłkach nie będzie nigdy 
w stanie potrzeb tych zaspokoić; nie będzie mogła zakła
dać i utrzymyw ać potrzebnej ilości szkól ; musi ograni
czyć się do wyjątkowych tylko wypadków.

W sprawie tej należy nam stanąć zasadniczo na 
stanowisku, że ludność polska ma prawo domagać się od 
władz szkół polskich a władze mają obowiązek czynienia 
zadość istotnym potrzebom naszym na polu szkolnictwa. 
Nie ulega w ątpliwości, że odnośne władze, tak państwowe 
jakoteż krajowe, które lekceważą sobie dziś potrzeby lu
dności polskiej, będą się z niemi poważnie liczyć, ale 
wówczas tylko, gdy żądania nasze będziemy stawiać 
energicznie, gdy głośno i stanowczo będziemy domagać 
się ich wypełnienia. Tego rodzaju akcyi nie zdoła jednak 
przeprowadzić sam Zarząd główny „Macierzy“. Tu 
musi W'ydatnie współdziałać każde Koło „Macierzy“, 
każdy członek „Macierzy“, każda instytucya polska, 
każdy Polak. Wówczas tylko zdołamy wpoić w ogół 
ludności, naszej i w każdego człowieka z osobna przeko
nanie, że szkoła z językiem wykładowym ojczystym jest 
pierw szym naszym postulatem narodowym i społecznym, 
że od niej zaw isła kwestya naszego bytu narodowego na 
Śląsku a niemniej i kwestya chleba. Tak uświadomiona 
ludność potrafi zmusić czynniki decydujące do liczenia 
się z ludem polskim.

Oto k'ilka uwag ogólnych, nasuwających się nam 
przy oddawaniu do oceny publicznej sprawozdania z 
czynności naszych za ostatni rok pracy na podstawie da- 
wnego statutu.

Trudném było zawsze zadanie Towarzystw a i jego 
Zarządu, o w iele jednak trudniejszem będzie ono w przy
szłości. To też tern większym smutkiem okrywają nas 
wyłomy, które wśród pracowników i przyjaciół „Macie
rzy“ nieubłagana śmierć w okresie sprawozdawczym 
poczyniła. Ubyli z grona naszego nieodżałowanej pa- 
mięcie Kazimierz i Jadwiga Wrólewscy, ś. p. 
Michał Michalski, ś. p. Józef Stonawski 
i wielu innych. Słowem wspomnienia pragniemy na tern 
miejscu uczcić ich zacną pamięć i stwierdzić raz jeszcze 
wobec ich cieniów, że po wytkniętej drodze, po której do 
niedawna z nami kroczyli, idziemy dalej z wiarą w jasną 
przyszłość ludu naszego i całego narodu.

|. Czynności Zarządu głównego.
Zarząd główny składał się z 12 członków i 3 zastęp

ców . Członkowie Zarządu pp.: 1. dyr. Hilary 
Filasiewicz, prezes; 2. Józef Buchta, wicepre
zes; 3. Antoni Mohr, sekretarz; 4. ks. Jan Stonaw
ski, skarbnik i rachmistrz; 5. red. Franciszek Frie
del; 6. Jan Kotas; 7. Tomasz Legierski; 8. ks. 
Franciszek Michejda; 9. Mieczysław Zadora Pasz- 
kudzki; 10. dr. Lucyan Rydel; 11. inżynier Julian 
Sykala; 12. dr. Władysław Wasung. Zastępcy 
pp.: 1. inżynier Józef Kiedroń; 2. Antoni Mar ci
ii e k; 3. Jan W a n t u 1 a.

Nie będziemy rejestrować szczegółowo wszyst
kich spraw, które Zarząd na 28 swych posiedzeniach 
wr okresie sprawozdawczym załatwił, lub omawiał ; przy
taczamy tylko najważniejsze, które najwięcej uwagę Za
rządu pochłaniały, najwięcej wymagały zabiegów. Do 
spraw takich należały: rozszerzenie bursy dla młodzieży 

szkolnej w Cieszynie, otwarcie szkoły w Boguminie- 
dworcu, ochronek w Polskiej Ostrawie i Rychwałdzie, 
budowa gmachów szkolnych w Boguminie>-dworcu i 
Dziećmorowicach, kwestya kupna domu dla szkoły w 
Cieszynie, sprawa loteryi fantowej, sprawa ochronki 
w Cieszynie, akcya w sprawie seminaryum nauczyciel
skiego, w sprawie uzyskania szkoły polskiej w Piet- 
wałdzie, sprawa reorganizacyi Towarzystwa i t. d.

Kwestya rozszerzenia bursy została rozwiązana 
przez zakupno budynku przy ul Dworkowej za cenę 
38.600 K.

Otwarcie szkoły w Boguminie-dworcu nastręczało 
Zarządowi niezmiernie wiele trudności, jednak stawiane 
przez przeciwników naszych przeszkody zostały usu
nięte przez budowę własnego gmachu kosztem 55.070 K 
84 h.

Mimo że przez kupno domu na powiększenie bursy 
i budowę szkoły w Boguminie-dworcu fundusze „Macie
rzy“ zostały bardzo obciążone, musiał Zarząd przystąpić 
jeszcze do budowy szkoły w Dziećmorowicach kosztem 
22.500 K, nie mógł bowiem dopuścić do zamknięcia 
szkoły, którem władze szkolne groziły. Również pod 
groźbą zwinięcia szkoły w Cieszynie dla braku pomie
szczenia musiał Zarząd przystąpić do kupna domu ko
sztem 76.725 K.

Sprawa loterÿi fantowej, której ciągnienie odbyło 
się 29. grudnia 1907 r. w obecności komisarza rządowego, 
interesowała Zarząd bardzo żywo. Pragnąc puścić w 
obieg jak największą ilość losów i możliwie największą 
ilość ich spieniężyć, staraliśmy się nadać sprawie bursy 
dla młodzieży i związanej z nią sprawie loteryi dużego 
rozgłosu i pozyskać pomoc całego szerokiego ogółu 

[polskiego. W tym celu urządziliśmy w letniej porze 
Ídwa wielkie wiece, ieden 18. sierpnia w Zakopanem, 
drugi 22. sierpnia w Krynicy. Zawiązaliśmy następnie ko
mitety pomocy dla „Macierzy“ w Zakopanem i Krakowie, 
których praca przysporzyła funduszowi loteryjnemu 
parę tysięcy koron. Prócz tego wysłaliśmy delegatów, 
którzy objechali większe miasta w Galicyi i nietylko roz- 
sprzedali pokaźną ilość losów, ale także popularyzowali 
ideę „Macierzy“. Wyjeżdżali wreszcie parokrotnie dele
gaci nasi do Krakowa i Warszawy celem zebrania po
trzebnej ilości fantów, co się w zupełności powiodło. 
Pisząc o tern, me możemy pominąć sposobności wyra
żenia na tern miejscu jak najgorętszych słów podzięki 
wszystkim tym, którzy zabiegi nasze ochoczo wspie
rali. w szczególności zaś czcigodnemu panu mecenasowi 
Osuchowskiemu, Komitetowi krakowskiemu i zakopiań
skiemu, Dyrekcyi Towarzystwa przyjaciół sztuk pięk
nych w Krakowie, tudzież P. T. artystom malarzom 
i rzeźbiarzom.

Ostateczny rezultat przedsiębiorstwa można będzie 
podać dopiero w następnem sprawozdaniu, by zaś me 
wracać już obecnie do tej sprawy, nadmieniamy, iż 
wszystkie losy zostały puszczone w obieg, więcej jednak 
niż % wróciilo z powrotem. Zebrana na fundusz loteryjny 
suma wynosiła w dniu 31. grudnia 1907 r. 22.122 K 01 h.

Wszczęta przed 4 laty przez „Macierz“ akcya około 
uzyskania w Cieszynie polskiego seminaryum nauczy
cielskiego została w roku sprawozdawczym zakończona. 
Rząd zgodził się ostatecznie na postulat ludności polskiej, 
która znów ze swej strony zrobiła to ustępstwo, że bu
dynek szkolny sranie nie w samym Cieszynie, lecz w 
gminie Bobrku, sąsiadującej z Cieszynem. Do ostate
cznego załatwienia sprawy nie omieszkał Zarząd „Ma- 
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cierzy“ przyłożyć swej ręki, przedstawił bowiem rzą
dowi odpowiedni memoryał, którego odpis przesłano pre- 
zydyuin Koła polskiego w wiedeńskiej Radzie państwa 
i posłowi ks. Londzinowi.

Wzmagająca się w szybkiem tempie ilość agend 
Zarządu głównego spowodowała nas do przeprowadze
nia pewnego podziału pracy i do wciągnięcia do pracy 
osób z poza Zarządu. Utworzoną została sekcya szkolna, 
mająca za zadanie badać szczegóły dotyczące szkół, tu
dzież ochronek „Macierzy“ i przedstawiać Zarządowi 
głównemu swe wnioski i opinie; pow-stała dalej sekcya 
przedsiębiorstw', mająca za zadanie troszczyć się o do
chody „Macierzy“; powstała wreszcie sekcya organiza
cyjna, która wzięła w swe ręce spraw'ç zakładania Kół 
„Macierzy“.

Dziennik podaw'czy Zarządu głównego wykazuje 
1652 spraw; nie licząc przesyłek pieniężnych, które wpły
wają do Tow. oszcz. i zal. w Cieszynie; ekspedyt zaś 
wykazpie 10(10 liczb, bez uwzględnienia wysyłki druków.

II. Zakłady „Macierzy“.
Zakłady przez „Macierz“ utrzymywane rozwijały 

się w okresie sprawozdawczym pomyślnie. Pomyślny 
rozwój szkół należy bezsprzecznie przypisać przede- 
w'szystkiiem gorliwości gron nauczycielskich, które tak 
sw'ą pracą w szkole, jak też wydatną działalnością pu
bliczną potrafiły zjednać i sobie i szkołom zaufanie lu
dności. Do podniesienia nauki na należyty poziom 
przyczyniły się także wizytacye szkół, przedsiębrane 
przez delegata Zarządu głównego „Mącierzy“.

W okresie sprawozdawczym pow iększyła się nieco 
liczba zakładów' „Macierzy“, dawniejsze zaś zostały roz
szerzone. Nowymi zakładami są; trzyklasowa szkoła w 
Boguminie-dworcu, ochronka w Rychwałdzie i w Ostra
wie Polskiej. Pięcioklasowej szkole w Cieszynie, służą
cej od początku roku szkolnego 1906/7 za szkołę ćwi
czeń dla polskich paralelek c. k. seminaryum nauczyciel
skiego, przybyły dwie klasy paralelné, szkole im. A. Osu
chowskiego w Ostraw'ie Polskiej trzecia a następnie 
czwarta klasa, szkole w Dziećmorowicach druga klasa 
ochronce w Michałkowdcach drugi oddział, bursie w Cie
szynie filia.

Niemniej, jak w latach poprzednich, troszczyła się 
„Macierz“ o wychowanków założonego przez nią gimna- 
zyum polskiego w Cieszynie, jakoteż polskich paralelek 
seminaryum nauczycielskiego. Dow’odem tej opieki roz
szerzenie bursy, tudzież poważna kwota udzielonych za
pomóg.

O stanie każdego z zakładów przez „Macierz“ 
utrzymywanych dajemy niżej sprawozdanie szczegó
łowe.

Nauczyciele religii katol.: ks. Ludwik Bierski, ks. 
Wilhelm Kasperlik, ks. Rudolf Tománek.

Nauczyciel religii ewang. : p. Andrzej Hławiczka.
Skład grona nauczycielskiego w' roku szkolnym 

1907/8:
Kierownik: p. Ignacy Smalec.
Nauczyciele: pp. Władysław Dornia, Marya Fal- 

kensteinówna, Andrzej Jachymiak, Bernard Kotula, 
Wojciech Marek, Marya Majówna, Julia Michałowska, 
Józef Tabeau.

Nauczyciele religii katol.: ks. Ludwik Bierski, ks. 
Wilhelm Kasperlik, ks. Jan Milik, ks. Józef Wrzoł.

Nauczyciel religii ewang.: p. Andrzej Hławiczka. '
Pp. Andrzej Jachymiak, Wojciech Marek, Bernard 

Kotula i Ignacy Smalec posiadają patenty na nauczycieli 
dla szkół wydziałowych.

Szkoła jest pięcioklasowa i miała w roku szkolnym 
1906/7 2 paralelki, w bieżącym zaś roku szkolnym ma 
4 klasy równorzędne. Do października 1907 r. mieściła 
się w lokalu wynajętym, od tego zaś czasu mieści się 
we własnym budynku „Macierzy szkolnej“.

Z początkiem roku 1906/7 wpisało się do szkoły 
406 dzieci, a mianowicie:

-Według płci: chłopców 231, dziewcząt 175; we
dług wyznania: religii katol. 321, religii; ewang. 85; 
według miejsca zamieszkania: z Cieszyna 102, 
z innych gmin 304; według pochodzenia rodzi
ców: ze Śląska 361, z Galicyi 24, z innych krajów 21; 
według stanu rodziców': dzieci urzędników, nau
czycieli i t. p. 7, rolników .19, rzemieślników 110, robo
tników i wyrobników' 266, innych zawodów' 14.

Liczba dzieci wpisanych w' r. szk. 1907/8 wynosi 
420, a mianowicie według płci: chłopców' 291, dziew cząt 
129; według w y znania: rei. katol. 290, rei. ew. 129, 
rei. mojż. 1; według miejsca zamieszkania: z 
Cieszyna 120, z innych gmin 300.

Szkoła posiada bibliotekę dla uczniów i uczenie, 
złożoną z 141 książek.

W roku szkolnym 1906/7 zajmował się Komitet 
opiekuńczy Pań dostarczaniem ciepłych obiadów ubogiej 
dziatwie szkolnej i urządzeniem dla niej (iw'iazdki tťí- 
dzież majôw'ki. Obowiązki te przyjęło na siebie w roku 
bieżącym powstałe Koło Pań „Macierzy szkolnej“.

Nadmeniamy przytem, iż istnieją w Cieszynie na
stępujące szkoły publiczne niemieckie: 2 szkoły wydzia
łowe, męskie i żeńskie, 4 pięcioklasowe dla chłopców', 
4 pięcioklasowe dla dziewcząt, czteroklasowa szkoła ćwi
czeń przy c. k. seminaryum nauczycielskiem i 1 pięcio
klasowa polsko-niemiecka. Istnieje nadto, niemiecka pry
watna szkoła wydziałowa żeńska, połączona z szkolą 
pospolitą, mająca prawo publiczności.

Spis ludności z r. 1900 wykazuje na ogólną liczbę 
mieszkańców1 * * * * * 7 Cieszyna 18.581, Niemców 10.510, Polaków 
5950, Czechów 1050. Faktycznie liczy miasto około Ï2.000 
ludności polskiej.

1. Pięcioklasowa szkoła ludowa z prawem publiczności 
w Cieszynie.

Rok założenia 1900/1.
Skład grona nauczycielskiego w roku szkolnym 

1906/7:
K i e r o w' n i k : p. Ignacy Smalec.
Nauczyciele: pp. Władysław' Dornia, Marya Falken-

steinówna. Bernard Kotula, Kazimierz Kuczkowski. Pa
weł Klimczuk, Julia Michałowska. Marya Majówna.

2. Czteroklasowa szkoła ludowa imienia A. Osuchow
skiego w Polskiej Ostrawie.

Rok założenia 1904/5.
Szkoła ta, systemizowana jako pięcioklasowa, 

otrzymała w roku szkolnym 1906/7 klasę 3„ z począt
kiem zaś roku szkolnego 1907/8 klasę 4.

Skład grona nauczycielskiego w r. 1906/7:
Kierownik: p. Jan (Jodłowski. Nauczyciele: pp. 
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Erazm Falkiewicz i Wincenty Sierakowski. Nauczyciel 
religii katol.: ks. Jan Barabasz. Naucz, robót kobiecych 
p. Marya (jodłowska.

Skład grona nauczycielskiego w r. szk. 1907/8:
Kierownik: p. Bolesław Włodek. Nauczyciele: pp. 

Wincenty Sierakowski i Jan Koszyk. Naucz, religii katol.: 
ks. Józef Marcol i ks. Juliusz Peter.

Szkoła mieści się w lokalu wynajętym.
Do szkoły tej wpisało się z początkiem roku szkol

nego 1906/7 170 dzieci a mianowicie według płci: chłop
ców 91, dziewcząt 79; według miejsca zamieszka
nia: Polskiej Oc trawy 161, z gmin sąsiednich 8; we- 
dł\ ichodz i, a r o d z i c ó w: ze Śląska 37, z Ga-
1 2; według . tanu rodziców: dzieci podurzę-

kopalmanych, sztygarów' i t. p. 8, dzieci robotni
ków 1, dzieci rzemieślników 22;

i'. . rok 1907/8 wpisało się 204 uczniów' i uczenie, 
wśród nich 199 z Pol. Ostrawy, przeważnie dzieci robo
tników miejscowych, 5 z innych gmin.

Przy szkole istnieje biblioteka dla młodzieży, zło
żona z 212 tomów. Komitet miejscowy urządza każdego 
roku ze składek majówkę i Gwiazdkę .

Ostraw a Polska liczy według spisu z 1900 r. 18.805 
mieszkańców, a mianowicie 15.716 Czechów, 2116 Pola
ków, 690 Niemców. Faktycznie jest ludności polskiej 
w Ostrawie Polskiej okrągło 12.000, a nie ma ona ani 
jednej publicznej szkoły polskiej. Istnieją tam natomiast
2 publiczne a 1 prywatna szkoła ludowa niemiecka, 9 pu
blicznych szkol czeskich, w tem 1 wydziałowa i czeska 
szkoła ćwiczeń przy seminaryum naucz, czeskiem.

3. Dwuklasowa szkoła w Lutyni Niemieckiej 
(na Zbytkach).

Kok założenia 1905/6.
Skład grona nauczycielskiego w roku szkolnym 

1906/7: • , .
Kierownik: p. Jerzy Koteria. Nauczyciel: p. Łdward 

Konopnicki. Nauki religii katolickiej udzielał bezintere
sownie ks. Henryk Dziekan, miejscowy proboszcz i dzie
kan. Nauczycielka robót kobiecych: panna Amalia 
Twardzikówna.

Skład grona nauczycielskiego w roku szk. 1907/8 
uległ zmianie o tyle tylko, że nauczycielką robót kobie
cych zamianowaną została p. Stefania Szaflarska.

Szkoła mieści się w budynku własnym.
Z początkiem roku szkolnego 1906/7 wpisało się do 

szkoły 151 dzieci, a mianowicie według płci: chłopców 
82, dziewcząt 69. Wszystkie dzieci wyznania katolick. 
z wyjątkiem 2 żydów; według zamieszkania. z 
Niem. Lutyni 95, z Polskiej Lutyni 42, zc Skrzeczoma 9, 
z Kychwałdu 5 dzieci.

Z początkiem roku szkolnego 1907/8 wpisało się do 
szkoły 182 dzieci, a mianowicie według płci: chłopców' 
97, dziewcząt 85; według zamieszkania rodzi- 
c ó w' : z Niem. Lutyni 112, z Polskiej Lutyni. 48, ze Skrze
czenia 14, z Kychwałdu 8.

Biblioteka dla młodzieży liczy 25 książek. Komitet 
miejscowy urządza dla dzieci zabawy, Gwiazdkę i t. p.

Niem. Lutynia liczy według ostatniego spisu ludno
ści z r. 1900: Polaków 2923, Czechów 111. Niemców 149. 
Czesi mimo szczupłej ich liczby odgrywają w gminie 
znaczną rolę. W Niem. Lutyni istnieje 5-klasowa publi
czna szkoła polska z 5 paralelkami.

1. Dwuklasowa szkoła w Dziećmurowicach.
Kok założenia 1905/6.

Szkoła mieści się w’ budynku własnym.
Z początkiem roku szkolnego 1906/7 otwarto 2. 

klasę. Ponieważ frekweneya bardzo się wzmogła i po
nieważ w budynku jest jedna tylko sala, Zarząd „Ma
cierzy“ musiał przystąpić w lecie 1907 r. do budowy 
nowego budynku, władze bowiem szkolne zagroziły 
zamknięciem szkoły.

Skład grona nauczycielskiego w roku szkolnym 
1906/7:

Kierownik: p. Józef Wilczek. Nauczyciel p. Jan 
Bruno. Naucz, robót kobiecych panna Wilhelmina Guzi- 
kówna. Nauki religii udzielał bezinteresowmie proboszcz 
miejscowy ks. Jan Skulina. Skład grona nauczyciel
skiego pozostał w r. 1907/8 tensam.

Z początkiem roku 1906/7 wypisało się do szkoły 
145 dzieci, a mianowicie według płci: chłopców 77, 
dziewcząt 68; wszystkie dzieci wyznania katolickiego; 
według zamieszkania: z Dziećmorowic 109, z in
nych gmin śląskich 36; według pochodzenia ro
dziców: ze Śląska 113, z Galicyi 24, z Prus 8; według 
stanu rodziców: dzieci rolników 29, górników 86, 
robotników' 18, rzemieślników 5, innych zawodów' 7.

Na rok szkolny 1907/8 wpisało się do szkoły 174 
dzieci; wszystkie pochodzą z Dziećtnorowic i wszystkie 
są wyznania katolickiego.

Przy szkole znajduje się biblioteczka dla młodzieży 
szkolnej. Komitet miejscowy urządza rokrocznie z wła
snych funduszów Gwiazdkę i zabawy.

Ostatni spis ludności wykazuje w Dziecmorow'icaeh 
2300 ludności polskiej, 400 Czechów', 20 Niemców', tym
czasem jedna jedyna szkoła publiczna o 6 klasach 
z dw'oma paralelkami jest czesko-niemiecka.

5. Trzyklasowa szkoła w Boguminie-dworcu.
Rok założenia 1906/7.

Szkoła została otwarta 20. września 1906 w bu
dynku prywatnym, w którym mieściła się do 10. listo
pada 1907. W tym dniu został oddany do użytku pu
blicznego budynek wzniesiony staraniem „Macierzy 
szkolnej“ kosztem 55.070 K 84 h.

Skład grona nauczycielskiego w r. 1906/7:
Kierownik: p. Jan Szuścik. Nauczyciel: p. Stanisław 

Wiśniowski. Katecheta: ks. proboszcz Ferdynand Jeżek.
Skład grona nauczycielskiego w roku szk. 1907/8:
Kierownik: p. Jan Szuścik. Nauczyciele: pp. Wlad. 

Krawczyński i Michał Bystrowski. Katecheta: ks. Paweł 
Kokotek. Nauczycielka robót kobiecych: p. Zuzanna 
Wantulokówna.

W roku szkolnym 1906/7 uczęszczało do szkoły 86 
dzieci, a to według wyznania: 83 katolików, 2 ewang. 
i 1 mojż.; według miejsca zamieszkania rodzi
ców': z Bogumina-dworca 43, Bogumina-miasta 14, Pu- 
dłowa 16, Skrzeczonia 13.

Na początku roku szkolnego 1907/8 wpisało się 139 
dzieci, a to według wyznania: 134 katol., 5 ewang.; 
według miejsca zamieszkania rodziców: z 
Bogumina-dw'orca 56, z Bogumina-miasta 26, z Pudłowa 
20, z Skrzeczonia 35, z Zabłocia 2.

Komitet miejscowy pomagał w urządzaniu uroczy
stości szkolnych, tudzież zbierał fundusze na urządzenie 
Gwiazdki i wycieczek szkolnych.
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W Bogumînie-dworcu mieszka 1590 Polaków, 1000 
Czechów, 2000 Niemców (spis ludności z r. 1900). Dla 
ludności polskiej znajduje się dwuklasowa szkoła publi
czna w Szonychlu, dla niemieckiej zaś następujące publi
czne: 8-klasowa ludowa i wydziałowa męska, 6-klasowa 
mieszana, 4-klasowa mieszana, nadto prywatna 8-kla
sowa szkoła ludowa i wydziałowa (klasztorna) dla dziew
cząt z prawem publiczności.

6. Ochronka w Michałkowicach.
Rok założenia 1904/5.

Ochronka mieści się w budynku własnym „Ma
cierzy“.

Kierownikiem ochronki jest od początku jej otwar
cia p. Jerzy Kaszper, kierownik miejscowej szkoły pol
skiej. Mistrzynią była w r. 1906/7 i jest obecnie p. Marta 
Knapikówna, drugą zaś siłą nauczycielską p. Helena 
Orłowa. W roku szkolnym 1906/7 uczęszczało do 
ochronki 71 dzieci (41 chłopców i 30 dziewcząt). Ponie
waż później liczba dzieci spadla do 64, został do czasu 
większego napływu dzieci drugi oddział zwinięty.

Komitet miejscowy urządza każdego roku dla dzieci 
Gwiazdkę i różne zabawy.

7. Ochronka w Dąbrowie.
Rok założenia 1905/6.

Ochronka mieści się w budynku wynajętym przez 
gminę. Kierownikiem był p. Fryderyk Kretschmann, kie
rownik szkoły miejscowej, mistrzynią p. Leopolda Woll- 
manówna. W okresie sprawozdawczym uczęszczało dc 
ochronki 60 dzieci.

Z dniem 1. stycznia 1908 r. przejął Wydział gminny 
ochronkę na swą własność i koszta.

8. Ochronka w Rychwałdzie.
Rok założenia 1906/7.

Ochronka mieści się w budynku gminnym. Kiero
wnikiem jest p. Józef Bilko, kierownik szkoły miejsco
wej, mistrzynią zaś p. Marya Miękinianka. W r. 1906/7 
uczęszczało do ochronki 51 dzieci, a w r. 1907/8 wpisało 
się 40 dzieci i to 21 chłopców, 19 dziewcząt. Z pośród nich 
jest 37 dzieci wyznania rz.-katol., 3 mojźeszowego. Ro
dzice wszystkich mieszkają w Rychwałdzie.

Komitet miejscowy urządza dla dzieci Gwiazdkę 
i zabawy.

9. Ochronka w Polskiej Ostrawie.
Rok założenia 1906/7.

Ochronka, otwarta 2. lutego 1907, mieści się w bu
dynku wynajętym. Kierownikiem był do końca roku szk. 
1906/7 kierownik miejscowej szkoły polskiej p. Jan Go- 
dłowski, od początku zaś roku szkolnego 1907/8 jest p. 
Bolesław Włodek, teraźniejszy kierownik wspomnianej 
szkoły. Obowiązki mistrzyni pełni od chwili powstania 
ochronki p. Marya Sierakowska. Liczba dzieci uczęszcza
jących w r. 1906/7 wynosiła 38, w r. 1907/8 uczę
szczało 42.

10. Kursa uzupełniające dla dziewcząt w Cieszynie.

Rok przejęcia przez „Macierz szkolną“ 1901/2.
W roku szkolnym 1906/7 zapisało się na kursa ogó

łem uczenie 12, z których wszystkie uczęszczały na kurs
II. Z powodu braku kandydatek nie było w roku ubie
głym kuisu I. Nauki udzielano dwa razy w tygo
dniu w godzinach popołudniowych. W skład grona na
uczycielskiego wchodzili: Jan Galicz, prof. gimn., jako 
kierownik (uczył języka polskiego i historyi); Dornia 
Władysław, nauczyciel polskiej szkoły ludowej (uczył 
śpiewu); Marya Falkensteinówna, nauczycielka poi. szk. 
lud. (uczyła robót ręcznych i gospodarstwa domowego); 
Antoni Mohr, prof. sem. (uczył hygieny); Ignacy Smalec, 
kierownik poi. szkoły lud. (uczył rachunków i nauk przy
rodniczych). W ciągu roku szkoln. odbyło grono 3 kon- 
fereneye (3. stycznia, 4. kwietnia i 27. czerwca), z których 
ostatnia była klasyfikacyjną. Klasyfikacya dała wynik na
stępujący: stopień celujący otrzymały 3 kandydatki, bar
dzo dobry 4, dobry 2, dostateczny 1. Jednej uczenicy nie 
klasyfikowano, 1 wystąpiła przed klasyfikacyą, świade
ctwo więc otrzymało 10 uczenie.

Statystyka przeczytanych książek przedstawia się 
dosyć korzystnie; uczenice przeczytały ogółem dzieł 242 
w 286 tomach; przeciętnie więc przypada na jedną dzieł 
przeczytanych 22, tomów 26. Biblioteczka kursów obej
muje obecnie 104 dzieł w 135 tomach. Obowiązki biblio
tekarza pełnił kierownik prof. Galicz.

Na rok szk. 1907/8 wpisało się 22 uczenie na I. i II. 
kurs. W skład grona nauczycielskiego wchodzili pp. Jan 
Galicz, prof. gimn. poi. jako kierownik; jako nauczyciele: 
pp. Andrzej Jawień, prof. gimn. poi., Ignacy Smalec, kier, 
poi. szk. lud., Marya Falkensteinówna, Wojciech Marek 
Bernard Kotula, nauczyciele poi. szkoły ludowej.

11. Kursa dla dorosłych analfabetów.
W okresie sprawozdawczym prowadzili kurs dla 

dorosłych analfabetów nauczyciele szkoły polskiej im. 
A. Osuchowskiego w Ostrawie Polskiej.

12. Bursa polska w Cieszynie. 1
Rok założenia 1905/6.

i ,Biak odpowiednich pomieszkali dla młodzieży 
szkolnej w Cieszynie dawał i daje się ciągle silnie odczu
wać, zwłaszcza, że napływ młodzieży do szkół z każdym 
ní^on^/ř5^ Się‘ Wynaięte z Początkiem roku szkol
nego 1905, 6 ubikacye na pomieszczenie bursy okazały 
się wkrótce zbyt szczupłemi, ponieważ zaś nadarzała się 
sposobność nabycia domu pod dogodnymi warunkami 
SZarząd „Macierzy“ dom kupić za cenę 
OO.6Ü0 K. W budynku tym pomieszczoną została filia 
bursy.

Wychowanków liczył zakład 98, z tycn 8u mie
szkało stale, przez cały okres administracyjny, 18 zaś 
czasowo. Według wyznania było katolików 68, ewangeli
ków 30. Do gimnazyum uczęszczało 84, do polskich para
lelek seminaryum nauczycielskiego 14 uczniów. Według 
stanu rodziców było: synów urzędników, nauczy
cieli i t. p. 13, rolników 34, robotników i rzemieślników 51.

Opłata miesięczna wynosiła 25 K; ubogim a pilnym 
uczniom udzieliła „Macierz“ stypendyów w formie zm- 
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źek oplaty. W okresie sprawozdawczym zniżki te wy
nosiły 3820 K dla 68 wychowanków'.

Ponadto 4 uczniów, nie mieszkających w bursie, 
otrzymywało obiady z kuchni bursy.

Zakład daje uczniom cale utrzymanie, tudzież wzo
rów ą opiekę. W czasie zimowym, w dniach wolnych od 
nauki szkolnej, urządzili wychowanków te kilka wieczor
ków z wykładami z dziedziny literatury, historyi polskiej 
i z 'produkeyann muzycznemi dla wychow anków zakładu 
i zaproszonych gości. Dochód z nich przeznacza kiero
wnik na zakupno dzieł do biblioteczki zakładu.

Kierownikiem bursy jest profesor gimnazyum pol
skiego dr. Ernest F a r n i k , zastępcą kierownika a zara
zem kierownikiem filii prof. gimn. poi. p. Jan Heczko.

13. Stypendya i zapomogi.
Jak w latach poprzednich, tak i w okresie sprawo

zdawczym przychodziła „Macierz“ z pomocą niezamo
żnej młodzieży szkolnej przez udzielanie jej stypendyów 
i zapomóg. Udzielono ogółem 213 zapomóg w sumie 
10.663 K. Połowa przeszło uczniów' gimnazyum do- 
znaia materyalnej pomocy ze strony „Macierzy“,, na 
ogólną bowiem ilość uczniów' 252, otrzymało zapomogi 
153 uczniów w łącznej kwocie 7465 K- Z uczniów pol
skich paralelek semmaryum nauczycielskiego otrzymało 
zapomogi 60 w łącznej kwocie 3198 K- Najwyższa kwota 
udzielona wynosiła 125 K, najniższa 20 K. Między 
stypendystami było 68 wychowanków' bursy. Ci. otrzy
mali zapomogi w formie zniżek opłat za utrzymanie 
w bursie, w sumie 3820 K-

ill.O stanie funduszów „Macierzy szkolnej1'.
W dochodach „Macierzy“ najpoważniejszą cyfrę 

stanowią zawsze składki i dary z poza Śląska, wsza
kże i dochody ze śląska wykazały w ubiegłym okre
sie sprawozdawczym znaczny wzrost w porównaniu 
z wpływami z tego źródła w latach poprzednich. Re
zultat przedstawia się jak następuje:

Z po za 
Śląska

. Ze 
Śląska

K h K h

Wkładki członków zwyczajnych 434 48 1090 53
„ doż. i załóż. 285 60 230 —

Dary i składki na f. obr. . . 
„ „ ,, na fund. styp.

88889 43 12753 02

im. śp. Wróblewskich . . . 
Dary i składki na bursę . . .

62 — 1282 23
263 80 698 12

„ na fund, loteryjn. 7328 48 4667 —
„ „ „ na szk. poszcz. 
„ „ „ na ochronki po-

1252 — 4258 60

szczególne i kursa uzupełń. 
Dary i składki na bursę imię-

10 — 805 20

nia Mickiewicza..................... 12 — 14 40

Razem . . . 98.537 79 25.799 10

Do darów i składek z poza Śląska doliczyć jesz
cze należy dar Feliksa Hr.Sobańskiego w udziałach Sana- 

toryum w Zakopanem, imiennej wartości zO.OOO K dd 
dochodów zaś ze Śląska opłaty za utrzymanie w bur
sie, w sumie 22.173 K 99 h.

W wymienionych dochodach ze Śląska mieści 
się Subwencya Sejmu Śląskiego w kwocie 5620 K.

Z pośród składek z poza Śląska wybija się, jak 
corocznie, na pierwsze miejsce datek Mecenasa Ant. 
Osuchowskiego w kwocie 30.500 K. Suma składek 
śląskich przedstawiająca się w dwójnasób przeszło 
wyższa wobec roku poprzedniego stwierdza wzra
stające na Śląsku odczucie potrzeb „Macierzy“.

Potrzeby „Macierzy“ rosły wszakże szybciej niż 
dochody, a wyrazem tego jest nadwyżka wydatków 
w funduszu obrotowym nad jego dochody w kwocie 
3621 K 88 h, dochody bowiem wynosiły 146.038 K 
19 h wydatki zaś 149.592 K 07 h.

Preliminarz wydatków najkonieczniejszych na rok 
1908 wynosi okrągło 190.000 K przewidywane więc 
rozchody zwiększą się w porównaniu z wydatkami 
w r. sprawozdawczym o przeszło 40.0000 K. Powo
dem tak znacznego wzrostu przyszłych wydatków jest 
w pierwszym rzędzie konieczność rozszerzania szkół 
istniejących, tudzież powstanie nowych zakładów. 
Z początkiem roku szkoln. 1908/9 musi mianowicie 
przybyć szkole w Ostrawie Polskiej 5 klasa i paralelka 
na Hładnowie, szkole w Boguminie dworcu 4 klasa, 
szkole w Dziećmorowicach 3. klasa ; w tym samym cza
sie powstaną trzy nowe ochronki: w Cieszynie, w Bogu
minie i Ostrawie Polskiej na Hładnowie.

Okres sprawozdawczy zamknięty został, jak wspo
mnieliśmy, niedoborem 3621 K 88 h przy wydatkach, wy
noszących 149.592 K 07 h. Aby Zarząd główny Towa
rzystwa mógł pokryć preliminowane na r. 1908 wy
datki, musi doznać jeszcze wydatniejszego, niż dotąd 
poparcia ze strony społeczeństwa.

W okresie sprawozdawczym ofiarował Śląsk na 
cele ..Macierzy“ sumę wcale już pokaźną w stosunku do 
lat poprzednich, bo 25.799 K 10 h; sumy tej nie uwa
żamy jednak jeszcze za dostateczną.

Jak powyższa tabelka wykazuje, dochody „Macie
rzy“ z poza Śląska wynosiły 98.537 K 79 h. Jest to bez
sprzecznie suma bardzo poważna, ale i ta musi znacznie 
jeszcze w przyszłości się powiększyć, ażeby „Ma
cierz“ zadaniu swemu podołać mogła. A zadania te ro
sną z każdym niemal dniem, bo wzmaga się napór ży
wiołów nam wrogich, bo Niemcy i Czesi pracują coraz 
intenzywniej nad wynarodowieniem ludu polskiego. Je
żeli jednak ogół społeczeństwa polskiego oceni dostate
cznie znaczenie szkolnictwa kresowego, znaczenie pol
skiej warowni zachodniej, to wysiłki „Macie
rzy“, poprze skutecznie, potrzeby szkolnictwa polskiego 
na Śląsku w całości zaspokoi. Niewól no nam 
otem powątpiewać. Agresywna działalność 
„Nordmarku“ i „Schulvereinti“, popierana zawsze silnie 
przez społeczeństwo niemieckie, działalność „Maticy 
szkolskiej“, wspierana hojnie przez Pragę, musi na
potkać na odpowiednio silny opór.

IV. Koła „Macierzy szkolnej“.
Nowy statut „Macierzy szkolnej“, uchwalony na 

walnem zgromadzeniu z dnia 4. maja 1907, został za
twierdzony reskryptem rządu krajowego z dnia 22. lipca 
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1907 r., poczem przystąpił Zarząd główny do prac przy
gotowawczych nad wprowadzeniem go w życie.

Do zakładania Kół przystąpiono z końcem paździer
nika i potworzono niebawem w różnych miejscowościach 
komitety organizacyjne, mające za zadanie przygotować 
Kołu na miejscu podatny grunt. Ponieważ każde Koło 
musi być stosownie do wymagań ustawy z osobna przez 
Rząd krajowy zatwierdzone i ponieważ przy wnoszeniu 
statutów popełnioną została nieznaczna niedokładność 
formalna, wszystkie statuty zostały zwrócone do uzu
pełnienia, wobec czego żadne Koło nie mogło do końca 
roku 1907 rozpocząć zakreślonej statutem działalności.

W chwili oddawania sprawozdania do druku, t. j. 
z końcem czerwca 1908, jest zorganizowanych Kół 22, 
a mianowicie: 1) Cieszyn I., 2) Cieszyn II., 3) Polska 
Ostrawa, 4) Dąbrowa, 5) Jasienica, 6) Wędrynia, 7) Mi- 
chałkowice, 8) Poręba, 9) Marklowice, 10) Dziećmoro- 
wice, 11) Karwina (Sowiniec), 12) Końska, 13) Rychwałd, 
14) Niemiecka Lutynia, 15) Goleszów, 16) Bogumin-dwo- 
rzec, 17) Łazy, 18) Pudłów, 19) Bystrzyca, 20) Czecho
wice, 21) Orłowa, 22) Pogwizdów. W kilku innych miej
scowościach, jak w Nawsiu, Skrzeczoniu, Frysztacie, 
Dziedzicach, Trzyńcu, Skoczowie, Błędowicach Dolnych, 
Smiiowicach, Oruszowie, Istebnej, Dolnej Lesznej i t. d., 
powstaną Koła w najbliższej przyszłości.

Wyznajemy otwarcie, iż organizowanie Kół postę
puje w tempie zbyt powolnem, zwłaszcza we wschodniej 
i północnej części kraju, z którcmi Zarząd główny mało 
ma bezpośrednich stosunków. Praca żwawiej pójdzie 
naprzód, jeżeli Zarząd główny dozna energicznego po
parcia ze strony Delegatów7 Towarzystwa, Duchowień
stwa, tudzież Nauczycielstwa, mamy zaś nadzieję, iż 
apel nasz nie pozostanie bez skutku.

O zadaniach Kot „Macierzy“ pisaliśmy ogolnic na 
występie, szczegółowo zaś określa je statut, w lęc nie bę
dziemy tu rozwodzić się nad tą sprawą. Na jedna tylko 
kw7estyę chcemy zwrócić uwagę. Jak wskazuje doświad
czenie, oparte na znajomości, Stowarzyszeń o analogi
cznych celach i mających podobną do naszej organizacyę, 
w yrabia się zazw yczaj w poszczególnych oddziałach za
nadto wielka wyłączność, co pociąga za sobą zapozna
wanie interesu Towarzystwa jako całości, utratę tego 
poczucia, iż Towarzystwo wówczas tylko może mieć 
siłę, gdy silną jest jego naczelna władza, t. j. gdy Zarząd 
główny jest w stanie podołać sw ym obowiązkom. 
Z przeglądu chociażby niniejszego sprawozdania mo
żna przekonać się. jak wielka odpowiedzialność spo
czywa na „Macierzy“, w szczególności zaś na Zarządzie 
głównym, to też zwracamy zawczasu uwagę na błędy, 
jakie bywają popełniane, byśmy się ich mogli od po
czątku ustrzedz. Gdy to potrafimy, gdy potrafimy iść 
karnie i świadomie ku wetkniętym celom, rozwój „Ma
cierzy“ i szybki postęp uświadomienia narodow ego bę
dzie zapew niony.

Niejeden pragnąłby zapew ne znaleść w7 spraw ozda- 
niu pewne wskazówki, pewne metody postępowania 
w pracy Kół „Macierzy“. Nie znajdzie ich tu, bo metod 
pracy nie ustanawia się z góry, lecz wyrabiają się one 
z biegiem czasu przez nabywanie dośw iadczenia, narzu
cone zaś z góry formuły mogłyby krępow ać poszcze
gólne Koła i przeszkadzać im raczej w działaniu, niż po
magać. Dlatego wstrzymujemy się na teni miejscu od 
kreślenia jakichkolwiek norm postępowania.

Delegaci „Macierzy“.
„Macierz szkolna“ posiada na Śląsku następujących 

delegatów' :■ pp. Bernard A d a ni e c k i, rolnik w Marklo
wicach; Jan Bajorek, kierownik szkoły w Łazach; 
Walenty Bednarczyk w Niemieckiej Lutyni.; Józef 
Biłko, kierownik szkoły w Rychwaldzie; Henryk 
Bura, stolarz w Karwinie; Józef Czernik, majster 
stolarski na Mnisztwie; Franciszek D a n e 1, rolnik w Po
górzu; Andrzej Drobisz, chałupnik w Ropicy; Maciej 
Dzida w Bronowie; Paweł Gabzdyl w Dębowcu: 
Józef Gawlas w Iłownicy; Parol Gonsiorek, na
uczyciel w Dąbrowie; Franciszek Ha rok, gospodzki 
w Dąbrowie; Rudolf Kołaczek, gospodzki w7 Zcmi- 
nie; Jan Kozieł, kierownik szkoły w Lipowcu; Józef 
Londzin, nauczyciel w Zabrzegu; Jerzy Macura, 
kierownik filii Tow. oszcz. i zaliczek w Skoczowie; 
Józef Malinowski, c. k. notaryusz w Strumieniu; 
Paweł M a m i c a, urzędnik Tow'. oszcz. i zaliczek w Ja
błonkowie; ks. Karol Michejda, pastor w Bystrzycy; 
Karol Nowak w Kaiwinie; Jan Olszar w Kalembi- 
cach; Henryk Paździora, rolnik w Górnej Suchej; 
Józef Piechaczek, rolnik w Marklowicach; Józef 
Polak na Bobrku ; Wilhelm Popiołek, rolnik w Za- 
wadzie; Jan Skudrzyk, rolnik w Pastwiskach; Jan 
S t ę c h ł y, rolnik w Kocobędzu ; Karol S z o t.ko w s k i, 
nauczyciel na Mnisztwie; Rudolf Szotkowski, na
uczyciel w Istebnej; Jan Sztwiertnia, przełożony 
gminy w Kisielowie; Franciszek Tomiczek, wł. real
ności na Bobrku; Józef Wawrzyk w Bażanowicach; 
Józef Węglarz, rolnik w Puńcowie; Bolesław Wło
dek, kierownik szkoły poi. w Ostrawie Polskiej; Jerzy 
Wojnar, inżynier górniczy w Dąbrowie; P. Wojcik, 
nauczyciel w Orłowej.

Delegatami „Macierzy“ w Galicyi są pp. : dr. Ernest 
Ada ni, dyr. Banku związk. w e Lwowie, poseł na Sejm; 
Włodzimierz Anc, rewident izby obrachunkowej we 
Lw owie ; Ciechomski, dyrektor Spółki handlów ej 
w Zakopanem ; Artur Zaremba Cielecki, w 1. dóbr, 
poseł sejmowy, prezes Zarządu główmego Kółek rolni
czych w Hadyńkowcach; Paweł Ciompa, rewident 
Banku austro-węgierskiego we Lwowie; dr. Michał Da
nielak w Zakopanem; Aleksander Drzewiecki w 
Zakopanem; Franc. Habura, radca szkolny w Tar
nowie; dr. Władysław Jahl, członek Wydziału krajo
wego w’e Lwowie; dr. Michał Janik, prof. II. szkoły 
realnej we Lwowie; Władysław Laskowski, koncy- 
pista dyrckcyi skarbu w Żółkwi; dr. Stanisław Loja- 
s i e w i c z, adw okat krajow y w Mielcu ; Michał K u s i o- 
now icz, prof. gimn. w7 Kołomyi; Ludwik Małecki, 
cmer. prof. gimn. w7 Nowym Sączu; Władysław Mi
chałow7 ski, starszy nauczyciel w Sieniawie; Józef 
M oczy d ło W'S k i, inż. starostwa w Żółkwi ; Roman 
Moskwa, dyrektor gimnazyum w Mielcu; dr. Karol 
J. Nitman, profesor seininaryum żeńskiego we Lwo
wie; Józef Nogaj, dyrektor gimnazyum V. we Lwo
wie; Mieczysław Zadora Paszkudzki, właśc. 
dóbr we Lwowie; dr. Bronisław7 Potocki, adwokat 
w Samborze; inżynier Przemysław' Przybyłowicz, 
c. k. adjunkt salin, w Kałuszu; Józef Przybylski, 
prof. w Krakowie; Adam Pytel, prof. gimn. w Sanoku; 
dr. Kazimierz J o r d a n - R o z w a d o w s k i, adwokat w 
Krakowie; dr. Feliks Rosner, c. k. prokurator pań
stwa w Wadowicach; dr. Lucyan Rydel, literat w To
niach, p. Zielonki; Franciszek S y p o w i s k i, radca sądu 
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krajowego w Andrychowie; ks. Jan Szalayko, kate
cheta szkoły wydziałowej żeńskiej w Drohobyczu; Ma
ry a Táborská w Krakowie; Władysław du Valí 
w Krakowie; Józef Wyrorek, prof. giinn. w Dębicy; 
dr. Kazimierz Woynarowski, lekarz, prezes Sokola 
w Chrzanowie; Zygmunt Weimer, prof. gimn. w No
wym Sączu.

W Austryi. Dolnej delegatem jest p. Herman G u t - 
h c r z, chemik w Angern.

Delegatami w Królestwie Polskiem i Rosyi są pp. : 
dr. Antoni R z ą d, lekarz w Łodzi; Aleksander Kwiat

kowski, adwokat w Charkowie; Józef Biernacki 
i Antoni Kozie r owski, inżynierowie w Kamienskoje; 
dr. Benedykt Bucewicz, lekarz w Dziątlewie; Zy
gmunt Ziemi ęc ki w Štěpánkách; Władysław Ro- 
thert, prof. uniwerstytetu w Odessie; de Ramer na 
Kaukazie i kilku innych, którzy nie życzą sobie, żeby 
w sprawozdaniu byli wymienieni.

W Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej de
legatem jest p. St. Š 1 i s z , redaktor „Polaka w Ame
ryce“ w Buffalo.

Wyciąg ze statutu „Macierzy szkolnej“.
§ 2. Celem Towarzystwa jest troska o rozwój szkol

nictwa polskiego, tudzież szerzenie oświaty wogóle, 
w śród ludu polskiego w obrębie Księstwa Cieszyńskiego.

§ 10. Członkiem Towarzystwa może być osoba fi
zyczna nieposzlakowanej czci, jakoteż osoba prawna, 
którą przyjmie na członka Zarząd jednego z Kół miej
scowi ch.

§ 11. Członkowie dzielą się na a) zwyczajnych 
(wkładka roczna przynajmniej 2 K), b) wspierających 
w kładka roczna 25 K), c) założycieli (jednorazowa wkł. 
100 K) i d) wieczystych (jednorazowa wkładka 50 K).

§ 12. Wkładki roczne obowiązani są członkowie 
uiszczać w pierwszych tizech miesiącach każdego roku.

§ 4. i 17. Członkowie mogą tworzyć Koła miej
scowe. Koło miejscowe może się zawiązać w każdej miej
scowości na Śląsku, w której z gotowością założenia 
Koła oświadczy się przynajmniej 20 osób, jeżeli Zarząd 
główmy uzna potrzebę i możliwość założenia Koła. W tej 
samej miejscowości może powstać kilka Kół, o Tle pierw
sze liczy 50 członków. Członkom Towarzystwa służy 
prawo wyboru Koła, do którego chcą należeć. Członek 
zamieszkały na Śląsku, który nie oświadczy wyraźnie, 
do którego Koła chce należeć, będzie przydzielony do 
najbliższego Koia, członkowie zaś z poza Śląska do 
I. Koła w Cieszynie.

§ 13. Każdy członek ma prawo brać udział w zgro
madzeniach Koła miejscowego, do którego należy, czy
nić na tych zgromadzeniach wnioski i glosować przy 
powzięciu wszelkich uchwał, jakoteż przy wyborach, 
być obecnym na Walnem zgromadzeniu Towarzystwa 
jako słuchacz. Każdy członek jest wybieralny na wszy
stkie urzędy Towarzystwa.

§ 14. Osoby prawne wykonywają prawa członków 
za pośrednictwem jednej osoby fizycznej, pisemnie do 
tego upoważnionej, która musi być nadto członkiem To
warzystwa.

§ 15. Członek może każdego czasu wystąpić z To
warzystwa, atoli obowiązany jest zawiadomić o tern na 
piśmie Zarząd swego Koła miejscowego. Członek, zale
gający z wkładką za dwa lata, może być za uchwałą 
głównego Zarządu w porozumieniu z Zarządem Kola 
miejscowego, z listy członków Towarzystwa wykre
ślony, jeżeli mimo pisemnego upomnienia zaległości nie 
uiści lub jeżeli miejsce jego pobytu jest niewiadome. Za
rząd Koła miejscowego obowiązany jest corocznie przed
kładać wykaz członków, zalegających z wkładkami.

§ 16. Zarząd Koła miejscowego może orzec wyklu
czenie członka, jeżeli ten działa na szkodę Towarzystwa, 
lub popełni czyn, czci obywatelskiej uwłaczający. Wy
kluczonemu przysługuje prawo odwołania się do Zarządu 
głównego.
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Wykaz szczegółowy członków oraz datków jednorazowych 
i innych dochodów.

V. Człon ko wie „Macierzy szkolnej".

1. CZŁONKOWIE HONOROWI.

Bielecki Leon (1899).
Š. p. dr. B u c e w i c z Nestor (1898).
Dr. Hassewicz Stanislaw (1898).
à. p. dr. Jordan Henryk (1898).
Osuchowski Antoni (1898).
Ks. Pittas J. (1898).
P o ż n i a k Wladyslaw (1898).
Siedlecka Marya ( 1898).
Sienkiewicz Henryk (1903).
Ž. p. V e t u 1 a n i Roman (1898).

II. CZŁONKOWIE ZAŁOŻYCIELE.

Dr. Adamski Roman, adwokat w Jaśle, 1 srebrny dolar 
i 25 złr. (1890-91).

Ś. p. Bagieński Ignacy, obywatel w Odessie, 10.000 (dzie
sięć tysięcy) rubli (1886).

Bank rolniczy we Frysztacie, 50 K (190,3-4).
Ks. Barabasz Jan, wikary w Bielsku, 60 K (1902-3).
Dr. Baranowski Ignacy, prof. w Warszaw ie, 49 zlr. 68 ct. 

(1886-7).
Barberski Jakob w Wiedniu, 25 złr. (1893).
S. p. Bartkowski Jan, prof. cm. wr Paryżu, 25 zlr. (1886-7)
Hr. BawonWski Jerzy, poseł sejmowy w Gahcyi, 300 K 

(1904-5).
Barylski Henryk w Warszawie, 25 rubli (1900-01).
Dr. Bączkicwicz Jan, Warszawa, 50 K (1907).
Bełza Stanisław, adwokat przysięgły w Warszaw ie 

25 rubli (1898-9).
Ks. Białas Jakób, proboszcz w Binarowej, 2 zlr. (1893) 
Bicsiekierski Włodzimierz. b. radca Komitetu Tow. kred 

ziem, w Warszawie, 25 rubli (1900-01). •
Ks. Biłko Jan, wik. we Frysztacie, I. rata 20 K (1902-3).
Biskupski Wincenty w Warszawie, 50 rubli (1897).
Ks. Bitta Jan, kanonik i radca Jencralncgo Wikaryatu 

kawaler orderu Franciszka Józefa, proboszcz w 
Polskiej Ostrawie, 25 zlr. (1897-8).

Bociarski Dominik, adwokat przysięgły w Kownie, 25 rb. 
(1902-3).

S. p. hr. Borkowski Dunin, marszałek powiatu Trcnibo- 
wclskiego, 25 zlr. (1891-2).

Firma L. J. Borkowski w' Warszawie, 106 rubli 50 kop 
(1900-01).

Dr. Bortkiewicz Adam w Gajdaczu, gub. Połtawskiei 
126 złr. 50 ct. (1889-90).

Hr. Branicka Aleksandra, 50 zlr. (1890-91).
Bronikowski Mieczysław w Kamienskoje, 20 rubli 

(1901-2).
Br. Brunnow Szymon, właściciel ziemski w Powcrme- 

niu na Żmudzi, 25 rubli (1897-8).
Ś. p. Brzezowski Fr„ nadinż. w Mor. Ostrawie 170 złr. 

(1895).
Bucewicz Maryan, obywatel ziemski w Król. Polskicm 

25 rubli (1899-1900).
$. p. dr. Bucewicz Nestor, 25 złr. (1895)

Ks. Budny Jan, proboszcz w Międzyrzeczu. 45 złr. (1893) 
Buszczyński Konstanty, rejent w Warszawie, 25 rubl1 

t. j. 63 K 24 h (1899-1900).
Dr. Buzek Józef, prof. uniw-. we Lwowie, 50 K (1904-5) 
Chodecki Kajetan, rejent w Warszawie, 25 rubli (1899- 

1900).
Chrapczyński Ludw rk, budowmiczy w Liberců, 25 złr 

(1890-91).
Chrapowiecki Teofil w Kamienskoje, 20 rb. (1902-3).
Š. p. Gwmska Antonina, Moskwa, 500 rb. (1888-9). 
Ciecierski Henryk na Litwńe, 50 mk. i 2 K (1904-5). 
Cielecki Artur, wł. dóbr Porchowa, 30 złr. (1888-9). 
Cielecki Józef, rolnik w Więcłowicach, 25 zlr. (1896).
Š. p. dr. Cienciała Andrzej, notaryusz w Cieszynie

25 złr. (1886-7).
Cienciała Jeizy, poseł sejmowy wr Sibicy, 50 K (1904-5) 
Cichocki Marcin W' Mikulińcaeh, 25 złr. (1890-91). 
Ciszewsli Józef w Warszawie, 25 rubli (1898-9). 
Lzandera Karol, Lwów, 50 K (1907).
Czaplińska Marya w odzianie, gub. Knowska. 25 ib. 

(1898-9).
Czaputa Michał w Skoczowie, 50 K (1902-3).
Ś. p. książę Czartoryski Władysław w Paryżu, 25' złr. 

(1888-9).
Ś. p. Czerwenka Franciszek, nauczyciel w Pogwizdów ic 

50 K (1900-1901).
Czynciel Józef, obywatel wr Krakowie, 50 złr. (1886). 
Czytelnia Polska w Białej, 26 złr. 45 ct. (1886-7). 
Czytelnia ludowa w Cieszynie, 25 złr. (1897).
Czytelnia Towarzystwa Szkoły Ludowej w Karwinie 

50 K (1900-1901).
Czytelnia ludowa Kółka rolniczego w Niemieckiej Lutyni 

50 złr. (1893).
Czytelnia w' Zabrzegu, 25 złr. (1889-90).
Ks. Czyż Józef, wikary w Cieszynie, 52 K (1899-191X1) 
Dąbrowski Paulin wr Warszawie, 25 rb. (1897). 
Deike Karol w Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Dębowski Kazimierz w Petersburgu, 25 rb. (1898-9). 
Dłużewski Józef w Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Dobrowolski Aleksander, obywatel z nad Dolnego Dnie

pru, 25 złr. (1890-91).
S. p. Dobrzański Feliks w Krakowie, 362 K 72 h (1899- 

1900).
Dolański J. Ludw ik, w laściciel dóbr w Rakow ej pod 

Wojiityczami, 180 złr. (1886-7).
Domagalski Ignacy, lustrator związku stów, zarobków 

i gospodarczego, Lwów, 50 K (1904-5).
Drobniak Franciszek, dyrektor kopalni w Brzcszę^u w 

Galicyi, 100 K (1904-5).
Dubiecki Tadeusz w Krakow ie, 25 złr. (1886).
Ks. Dudek Tomasz, proboszcz w Boguminie, 25 złr. 

(1891-2).
Š. p. Dura Michał, emeryt, profesor w Tarnopolu, (legat) 

1026 K 85 h (1903-4).
Dr. Dwernicki Tadeusz, mecenas i radca miasta Lwowa. 

Lwów, 200 K (1904-5).
Dr. Dyboski Antoni, c. k. notaryusz w Cieszynie, 59 złr.

26 ct. (1894).
Hr. Działyńska w Paryżu, 15U zlr. (1889 90).
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Ks. Dziekan Henryk, proboszcz w Niemieckiej Lutyni. 
125 zlr. (1890-91).

Emeryk Gustaw w Warszawie, 50 rb. (1898-9).
Ks. Eisenberg Wiktor, wikary starszy w Cieszynie, I. 

rata, 20 K (1899-1900).
Eisymont Fr. K. w Wielkiej Czerniówce, gub. Wołyńska.

20 rb. (1900-1901).
Ks. J. Ferfccki w Brennej, 50 K (1907).
Fiedorowicz Ignacy w Kamienskoje, 20 rb. (1901-2).
Filasiew iczow a Bronisława, żona dyr. w Cieszynie, 50 K

- (1905-6).
Filasiewicz Hilary, dyr. Tow. oszcz. i zal. w Cieszynie 

50 K (1905-6).
Ks. Firla Józef, wikary w Niem. Lutyni, 25 złr. (1893).
Fundacya rumuńska (Tow. biblioteki polskiej w Rumu

nii), 1711 złr. 66 ct. (1886).
Galocz Dy zmaz, górnik w Karwinie, 25 złr. (1890-91).
Gamski Franciszek w' Przemyślu, 25 zlr. (1894).
Garliński Józef, lekarz z nad Dolnego Dniepru, 25 złr. 

(1886).
Gawlas Andrzej, cmer, nauczyciel w Górnej Suchej. 

1150 zlr. (1886-7).
S. p. Gąsiorowski Juliusz, lekarz kolejowy we Lwowie, 

26 złr. 50 ct. (1894).
Geisler Edward w Warszawie, 100 K (1899-1900).
Ks. Gcnserek Ignacy, prob, w Skalicy, 40 złr. (1886-7).
Glajcar Jan, właściciel gruntu w Sibicy, 25 złr. (1886-7).
Glass Jakób, sędzia w Warszaw ie, 50 rb. (1898-9).
Gmina Boconow ice, 50 K (1899-1900).
Gmina Boguszowice-Kalembice-Pastw iska, 60 K (1900-1)
Gmina Bronów, 50 K (1899-1900).
Gmina Darków, 50 K (1899-1900).
Gmina Kiczyce, 25 zlr. (1896).
Gmina Małe Kończyce (koło Frysztata), 50 K (1900-1).
Gmina Wielkie Kończyce (koło Frysztatu), 25 złr. (1897).
Gmina Koszarzyska, 50 K (1900-1).
Gmina Łazy (kolo Frysztatu), 50 K (1902 3).
Gmina Marklowice na Śląsku, 25 złr. (1890-91).
Gmina Mistrzów ice-Koniaków, 25 zlr. (1891-2).
Gmina Olbrachcice, 25 zlr. (1895).
Gmina Piasek, 60 K (1899-1900).
■mina Rajsko (pow. Biała), 50 K (1900-1).
Gmina Ropica, 50 K (1899-1900).
Gmina Górna Sucha, 50 K (1899-1900).
Gmina miasta Tarnowa, 50 złr. (1887-8).
Gmina Zarzecze, 50 K (1899-1900).
Gmina Zebrzydowice, 50 K (1904-5).
Godek Aleksander, nadinżynier w Michalkowicach.

25 złr. (1891-2).
Godłowski Jan, były kierownik polskiej szkoły ludowej 

w Cieszynie, 50 K (1901-2).
Š. p. Górniak Franciszek, właściciel cegielni w Sibicy.

25 złr. (1889-90).
Ś. p. ks. Górski Antoni, proboszcz w Dolinie (legat), 

685 K 91 li (1901-2).
Grodzki Antoni w Kielcach: 8 promes Banku ziemskiego 

w Poznaniu po 1000 mar. razem 8.000 mk. (1897-8).
Grzędziński Edmund, komisarz sądowy w Warszawie, 

50 rb. (1899-1900).
Grzybowski Adam z Chersonii, 25 zlr. (1894).
Grzybowski Karol, właściciel ziemski w Skrzeszewach.

25 rb. (1900-1).
Gutherz Herman, kupiec W' Ustroniu, 50 K (1901-2).
Habura Franciszek, dyr. sein, naucz, w Tarnowie, 100 K 

(1903-4).

Heczko Jan, kierownik szkoły w Koszarzyskach, 50 K 
(1904-5).

Š. p. ks. Heczko Jerzy, pastor ewang. w Ligotce Kamer..
50 K (1905-6).

Dr. Hassewicz Stanisław', lekarz w Warszaw ic, 24.000 K 
na polską szkolę ludową i 25.969 K 86 li na funda- 
cyę stypendyjną, razem 49.969 K 86 h ((1900-1).

Ks Hawlas Franciszek, administrator parafii w Cieszy
nie, 25 złr. (1897-8).

Henise Paweł w Kamienskoje, 20 rb. (1898-9).
Hoch August w Warszawie, 100 rb. (1899-1900).
Ś. p. Unicka Marya w Warszaw ie, 193 K 30 h (1899-1900)
Iskierka Franciszek w' Cieszynie, 100 K (1903-4).
Iwański Władysław' na Ukrainie, 50 K (1905-6).
Jankiewicz Kazimierz w Kokanach, 30 rb. (1894).
Jankowski Alfons, kupiec w Warszawie, 31 złr. 50 ctt.
S. p. Jaskłowski Karol we Lwowie, 25 złr. (1898-9).
Jasinkowicz Ignacy w Kamienskoje. 25 rb. (1902-3).
Ks. Jaworski Franciszek, proboszcz w Grybów le, 100 zlr. 

(1894).
Jachelski Władysław, inżynier w Lodzi, 25 rb.
„Jedności“ Gddział w' Pudłowic, 50 K (1900-1).
Jerzmanowski Erazm w' Nowym" Jorku w' Ameryce. 

25 złr. (1888-9).
Joniec Jan, kierownik szkoły w- Rzece, 50 K (1903-4).
Ks. dr. Jurgowski Ludwik, kanonik w Cieszynie, 50 K 

(1902-3). ' .
Jung Sew eryn, Warszawa (100 rb.) 128 złr. 50 ct. (1893).
Jurski w Warszawie, 26 złr. 30 ct. (1893).
Juszynski Kazimierz Karol w' Petersburgu, 20 rb. (1897).
Kaminski Jan Maurycy, adwokat przysięgły w Warsza

wie, 50 rb.
Ś. p. dr. Karłowicz Jan w Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Ks. Karowski Józef, dziekan i proboszcz w Rudzicy, 50 K 

(1902-3).
Dr. Karowski Karol, lekarz w Łobzowie, 25 złr. (1897-8).
Kasa Zaliczkowa w Nadwornie, 25 złr. (1896-7).
Kasa Zaliczkowa w Nowym Sączu, 25 zlr. (1894).
Karpiński Franciszek w Warszawie. 25 rb.
Kasparek Józef wr Paryżu, 25 złr. (1889-90).
Ks. Kasperlik Wilhelm, wik. w Cieszynie, 50 K (1902-3).
Kasprzak Antoni w Cieszynie, 50 złr. (1895).
Kasprzakowa Anna w Cieszynie, 50 złr. (1895).
Kasyno miejskie we Lwowie, 200 zlr. (1895).
Katyński Stanisław, obywatel w Grodowicach pod Fel- 

sztyneni, 500 rb. (1886-7).
Ks. Kielar Jan, proboszcz w Sękowej, 25 złr. (1893).
Kierbedż Waleryan w Nowym Dworze na Żmudzi, 25 rb. 

(1898-9). , . ,
Klenicwski Jan, właściciel dóbr w Kluczko wicach w Lu

belskiem, 92 rb. i 10 złr. (1897-8).
Ks. Klusek Wiktor, wikary w Rudzicy, 60 K (1899-1900)
S. p. Kmita Konstanty, obywatel w gub. Kowieńskiej 

14.643 złr. 62™ ct.
Dr. Knapczyk Andrzej, lekarz w Bogumime, 25 złr. 

(1889-90). . .
Knapczykowi Karolina, żona lekarza w Bogumime, 50 K 

(1904-5).
Ks. Knyps Ludwik, wikary w Ustroniu, 80 K (1900-1).
S. p. ks. Koczy Józef, proboszcz w Zabrzegu, 50 złr. 

(1898-9).
Kolbe Wacław w Krakowie, 25 złr. (1895).
Koło przemysko-jarosławskie nauczycieli szkół wyż

szych w Przemyślu, 25 złr. (1889-90).
Kołodziejczyk Adam, kupiec w Cieszynie, 50 K (1902-3).
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Kółko rolnicze w Cierlicku, 25 zlr. (1895).
Kółko rolnicze w Koszarzyskach, 50 K (1903-4).
Kółko rolnicze w Nawsiu, 25 złr. (1897-8).
Kółko rolnicze w Piosku, 25 złr. (1897-8).
Kółko rolnicze wraz z Czytelnią w Boguminie, 50 K 

(1899-1900).
Kosikiewicz Józef, artysta-malarz w Warszawie, 62 K 

50 h (1901-2).
Koskowski Bronisław w Łaszczowie, 25 złr. (1894).
Kossecki Cypryan w Petersburgu, 25 rb. (1898-9).
Hr. Kossakowski Stanisław w Wilkomierzu, 100 złr. 

(1894).
Š. p. Kossiłowski Ildefons w Paryżu, 25 złr. (1888-9).
Ś. p. ks. Koziar Franciszek, proboszcz w Trzyńcu, 25 złr. 

(1897-8).
Š. p. Koziełł Aniela w Bykowszczynie, gub. Wileńska 

300 rb. (1900-1).
Kozierowski Antoni w Kamienskoje, 20 rb. (1898-9).
Ś. p. Kozłowski Aleksander w Petersburgu, 25 zlr. (1895).
S. p. Kozłowski Konstanty w Petersburgu, 250 złr. (1895), 
Š. p. Krahelski Jan ż Warszawy, 25 złr. (1890-1).
S. p. Krajewski Henryk, mecenas w Warszawie, 89 zlr. 

50 ct. (1886-7).
Krakowskie Towarzystwo techniczne, 500 K (1902-3).
Š. p. hr. Krasicki w Baku, 100 złr. (1890-1).
Krasnodębski Kazimierz w Warszawie, 25 złr. (1896).
Kretkowski Mieczysław w Pokrzywnicy, 500 rb.
Ks. Krzysiek Franciszek, proboszcz w Stonawie, I. i II. 

rata, 17 złr. 50 et, III. rata 2 zlr. (1898-9).
Kusionowicz Michał, prof. gimn. w Kołomyi, 25 złr. 

(1890-1).
Š. p. Kuczyński Leon Jan Kanty we Lwowie, 600 K-
S. p. ks. Kufek Józef, prob, w Bierzanowie, 217 K 38 h 

(1902-3).
Kwasieborski Władysław, inżynier w Warszawie, 20 rb. 

(1897-8).
Kwiatkowski Aleksander, adwokat w Charkowie 25 zlr. 

(1895).
Š. p. ks. Langer Antoni, dziekan i proboszcz w Piers ’u, 

50 złr. (1895).
Langer w Warszawie, 21 rb. (1899-1900).
Lewenfeld Bruno, właściciel dóbr w Krakowie, 100 K 

(1904-5).
Lebkowski Maksymilian, dyrektor cukrowni w Warsza

wie, 25 rb. (1898-9).
Londzin August, c. k. oficyal pocztowy w Wiedniu, 

42 zlr. 50 ct. (1898-9).
Ks. Londzin Józef, prof. gimn. poi. w Cieszynie, poseł 

do Rady państwa, 37 złr. 50 ct. (1891-2).
Książę Lubomirski Andrzej, ordynat przeworski, poseł 

sejmowy i do parlamentu, Lwów, 100 K (1904-5).
Księżna Lubomirska Marya, właścicielka dóbr, Myży- 

niec (Galicya), 50 K (1904-5).
Laniewski Mikołaj, obywatel gub. chersońskiej, 25 rb. 
Š. p. Łopuszański Tadeusz we Lwowie, 27 złr. (1897-8). 
Lętowski Eustachy w Warszawie, 25 złr. (1899-1900).
Lychowski Ignacy, adwokat przysięgły w Kijowie, 50 rb. 

(1900-1).
Łukaszewicz Konstanty, Hopczyce, 50 rb. (1903-4).
Magistrat stół, miasta Lwowa, 500 złr. (1891-2). ‘ 
Alagistrat miasta Przemyśla, 200 złr. (1891-2).
Hr. Mieroszowski Stanisław, c. k. radca rząd, w Presz- 

burgu, 25 zlr. (1886-7).
Dr. Mierzyński Antoni, były dziekan Szkoły głównej 

w Warszawie, 50 K.

Hrabia Milewski Ignacy Karol Korwin z Wilna, 1000 złr. 
(1894).

Mirosławski Zygmunt w Warszawie 500 rb. (1903-4).
Modrzejewska Helena, artystka dramat., 250 złr. (1894).
S. p. ks. Morawski Seweryn, arcybiskup we Lwowie. 

25 złr. (1886-7).
Ks. Moroń Piotr, dziekan i proboszcz w Istebnej. 60 K 

(1899-1900).
Mroczkowski Rodryg^ obywatel miasta Warszawy, 

25 rb. (1898-9).
Š. p. ks. Muzyczka Franciszek, proboszcz w Czechowi

cach, 205 złr. (1891-2).
Ks. Macoszek Antoni, wik. w Boguminie, 34 złr. (1898-9). 
Madaliński Maksymilian w Paryżu, 25 zlr. (1888-9).
S. p. Majchrowski Jakób w Tarnowie (legat) 653 K 13 h 

(1902-3).
Malhomme Henryk w Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Małecki Antoni, kancelista Wydziału powiat, w Białej 

25 złr. (1890-1).
Marconi Władysław w Warszawie, 50 rb. (1898-9).
Š. p. Marszałkiewicz Wiktor we Lwowie, 25 złr. (1894). 
Matuszyński Jan w Cierlicku, 50 K (1904-5).
Š. p. ks. prałat Matzke Henryk w Krakowie, 1410 K 6 h 

(1899-1900).
Mayet Leopold, adwokat przysięgły w Warszawie, 25 rb. 

(1900-1).
Miaczyński Józef w Jaśniczach koło Brodów, 25 złr 

(1891-2).
Dr. Michejda Jan, adwokat w Cieszynie, 25 zlr. (1886).
Ks. Michejda Karol, pastor ewang. zboru w Bystrzycy, 

98 złr. (1895).
Ks. Nogol Antoni, proboszcz w Starych Hamrach, 200 K 

(1901-2).
Ks. Nogol Franciszek, wikary w Polskiej Ostrawie, 25 złr. 

(1886-7).
„Ognisko“, akad. stów, w Wiedniu, 30 złr. (1893).
Dr. Obmiński Stanisław, adwokat krajowy, Lwów. 50 K 

(1904-5).
Obrąpalski Stanisław w Witebsku, 25 złr. (1898-9).
Ks. Olszak Karol, proboszcz w Wielkich Kończycach, 

80 K (1900-1).
Ks. Olszak Antoni-, dziekan i proboszcz w Strumieniu. 

58 K (1901-2).
Dr. Olszak Wacław, lekarz w Karwinie, 65 K (1900-1).
b. p. Olszewski St., inżynier w Petersburgu, 30 rb. (1894).
Hr. Ostrowski Julian w Warszawie, 50 rb. (1900-1).
Osuchowski Antoni, adwokat przysięgły w Warszawie. 

50 rb. (1898-9).
S. p. Pałasek Jan, nadradca sądu krajowego w Cieszynie. 

1133 złr. 21 ct. (1898-9).
Papara Julian we Lwowie, 80 złr. (1893).
Paszkudzki Zadora Mieczysław, wł. dóbr we Lwowie, 

250 K (1905-6).
Š. p. Pelar Jan, księgarz w Rzeszowie, 25 złr. (1886-7). 
Pepłowski Adolf z Warszaw y, 33 złr. 75 ct. (1890-1). 
Phull Eugeniusz w Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Piechowski Teodor, mecenas z nad Dolnego Dniepru. 

25 złr. (1890-1).
Pientkowski Kazimierz w Petersburgu, 25 rb. (1898-9).
Pilecki Zdzisław, ,adwokat przysięgły w Warszawie 

50 rb. (1898-9).
Š. p. Piotrkowski Wincenty Korwin, marszałek Łucki. 

25 złr. (1886).
Ks. Pittas Jan, dziekan w Buffalo w Północnej Ameryce- 

470 złr. (1898-9).
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Polityczne Towarzystwo ludowe w Cieszynie, 25 złr. 
(1897-8).

Połczyński Józef, adwokat przysięgły w Warszawie 
25 złr. (1897).

Ś. p. hr. Potocki And. w Krzeszowicach, 50 zlr. (1891-2).
Dr. Potocki Bronislaw w Samborze, 50 K (1905-6).
Rada miasta Krakowa, 100 zlr. (1891-2).
Rada powiatowa w Tarnopolu, 50 zlr. (1886-7).
Książę Radziwiłł Konstanty w Paryżu, 49 złr. 25 ct. (1893).
Rcdakcya „Kuryera Rzeszowskiego“ w Rzeszowie, 

530 zlr. (1894).
Redakcya „Rolnika śląskieigo“ i „Przyjaciela ludu“ 

w Nawsiu, 50 złr. (1897-8).
Dr. Rejchman Mikołaj w Warszawie, 50 złr. (1898-9).
Rembierz J. w Warszawie, 36 zlr. 84 ct. (1893).
Rodkiewicz Filip w Warszawie, 50 rb. (1897).
Hr. Roniker Marya w Lublinie, 37 rb. (1900-1).
Ś. p. Rości szewski Fianciszek, właściciel dóbr w Smy- 

kowcach pod Tarnopolem, 100 złr. (1886-7).
Rothert G., dyrektor Banku w Rydze, 50 K (1905-6).
Rothert Władysław, profesor w Odessie, 50 K (1905-6).
Rybicki Stanisław, radca dworu i dyrektor kolei, Lwów. 

50 K (1904-5).
Ks. Ryczek Jan, administrator w Ustroniu, I. rata 30 K 

(1901-2).
Rudkowscy Józef i Adela, Czartoria na Bukowinie, 50 K 

1904-5).
Rustejko Józef w Paryżu, 25 złr. (1889-90).
Rządowie Antoni i Zofia w Lodzi, 25 złr. 20 ct. (1898-9).
Rzeczkowski Bronisław w Ostrowcu, gub. Radomska 

75 rb. (1902-3).
Prof. Rypel Wojciech w Krakowie, 1000 K (1902-3).
Sandecki Mieczysław w Warszawie, 25 rb. (1895).
Š. p. książę Sapieha Adam w Krasiczynie, 25 złr. (1888-9).
Sawicki W. w Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Schiller Marek, fabrykant w Kołomyi, 25 zlr. (1891-2).
Schmidt A., właśc. apteki w Warszawie, 33 rb. (1900-1).
Š. p. dr. Schoen Buzara Henryk, adwokat w Krakowie 

25 złr. (1895).
Dr. Sieragowski Paweł w Warszawie, 25 rb. (1900-1).
Sikora Adam, członek Dyrekcyi Tow. oszczędności i za

liczek w Cieszynie, 50 złr. (1897-8).
Sikora Adam, wł. gruntu w Puńcowie, 25 złr. (1890-91)
Ks. msgr. Sikora Jan, sekretarz Jeneralnego Wikaryatu 

w Cieszynie, 35 złr. (1888-9).
Dr. Sikora Józef, lekarz miejski w Jabłonkowie, 50 K 

(1899-1900).
Sikorska Jadwiga w Warszawie, 20 rb. (1894).
S. p. Skrla Fr., emeryt, nauczyciel w Karwinie, 25 zlr. 

(1893).
Š. p. ks. Skrzyński Henryk w Krakowńe, (legat), 2000 K 

(1902-3).
Š. p. ks. Smoleński Maciej, proboszcz w Domaslowicach. 

(legat) 180 K (1901-2).
Smolikowski Seweryn w Warszawie, 25 rb. (1899-1900).
Dr. Sokołowski Alfred, ordynator szpitala św. Ducha 

w Warszawie, 25 złr. (1898-9).
Stabrowski Leon w Moskwie, 25 rb. (1900-1).
Stadtmüller Ludwik, przemysłowiec, Lwów, 100 K 

(1904-5).
Staliński Antoni, budown. w Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Hr. Starzeński Edmund w Kołomyi, 25 złr. (1896).
Stebelski A. W. w Moskwie, 25 rb. (1900-1).
Stowarzyszenie pożyczkowe „Wzajemna Pomoc“ wMa- 

kowie, 25 złr. (1886-7).

Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek „Opatrzność“ 
w Milówce, 25 złr. (1887-8).

Stowarzyszenie polskich teologów austryackiej części 
dyecezyi wrocł. „Ognisko“ w Ołomuńcu, 50 złr. 
(1898-9).

Stowarzyszenie zaliczkowe „Praca i oszczędność“ w Jor
danowie, 25 złr. (1886-7).

Studencki Józef w Żywcu, 50 K (1901-2).
Straszew’icz Aleksander, właściciel przędzalni w Gue- 

briller w Alzacyi, 25 złr. (188-9).
Strumiłło Maryan, adwokat przysięgły w Warszawie. 

50 rb. (1898-9).
Dr .Strzelbicki Stanisław, notaryusz w Ropczycach 

50 zlr. (1886-7).
S. p. Strzelecki Dyonizy w Żytomierzu, (legat) 5800 rb. 

(1902-3).
Suchomel Wacław w Petersburgu, 25 rb. (1898-9).
Suligowski Adolf, adwmkat przysięgły w Warszawie. 

25 rb. (1895).
Śnieżek Jan, były nauczyciel gimnazyum polskiego 

w Cieszynie, 25 złr. (1895).
Ks. Ściskała Antoni, były proboszcz w Ropicy, 50 złr. 

(1888-9).
Świerczyński Erazm we Lwowie, 25 złr. (1898-9).
S. p. Swiderski Jan Wągl, inżynier z Wilna, 25 rb. (1897) 
S. p. ks. msgr. Świeży Ignacy w Cieszynie, 100 zlr. (1894) 
Sykała Julian, kierownik szybu w Porębie, 100 K (1907) 
Szajkiew'icz Adam w Warszawie, 25 złr. (1889-90).
Szczepiłło Platon z nad Dolnego Dniepru, 25 zlr. (1886) 
Š. p. Szelong Karol, nauczyciel w Cierlicku, 50 K (1903-4) 
Szewczyk Józef, rolnik w Skrzeczeniu, 50 K (1902-3). 
Szlachta Jan, wł. gruntu w Karwinie, 25 złr. (1891-2). 
Š. p. Szlenker Karol w Warszawie, 100 rb. (1899-1900).
Szołayski Adam w Krakowie, 150 K (1901-2).
Szpak Stanisław w Warszawie, 25 rb. (1899-1900).
Szymborski Apolinary w7 Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Š. p. Szwarc Justyn w Petersburgu, 25 rb. (1898-9).
Ks. Taghaferro Jan, wikary w Cieszynie, 25 zlr. (1891-2),
S. p. Teleżańska Kamila z Wołynia, 25 złr. (1886). 
Teolodzy Polacy wre Widnawie, 65 K (1901-2).
Tertil Tadeusz, adwokat w Tarnowie, 56 K 87 h (1902-3). 
Ks. Tománek Rudolf, wikary w Cieszynie, 70 K (1901-2) 
Towarzystwo nauczycieli szkól wyższych we Lwowie 

100 zlr. (1886-7).
Towarzystwo oszczędn. i zaliczek w Cieszynie, 225 złr. 

(1886).
Towarzystwo pedagogiczne w Samborze, 25 złr. (1886-7). 
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 

200 złr. (1891-2).
Towarzystwo zaliczkowe w Białej, 25 zlr. (1886-7).
Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach, 35 zlr. 72 ct. 

(1890-91).
Towarzystwo zaliczkowe w Jarosławiu, 25 złr. (1886-7). 
Towarzystwo zaliczkowe w Zbarażu, 25 złr. (1886-7).
Twardzik Jan, kierownik szkoły w Suchej Średniej, 50 K 

(1904-5).
Twarowski Zygmunt w Warszawie, 25 rb. (1898-9).
Vayhinger Adolf, notaryusz w Tarnowie, I. rata 30 K 

(1902-3).
Wadowice, Reprezentacya miasta, 50 złr. (1891-2).
Waniorski Stanisław w Petersburgu, 25 rb. (1898-9). 
Wasiutyński Zygmunt w Warszawie, 50 rb. (1898-9). 
Wicherkiewůcz Aleksander, wł. domu w Częstochowie.

50 K (1904-5).
Wilga Jan w Charkowie, 20 rb. (1902-3).
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S. p. Szczerbowicz-Wieczór Ludomir w Warszawie 
(legat) 7792 K (1901-2).

Š. p. Wieman Julia w Warszawie, 200 rb. (1899-1900).
Wieniarski Julian, dyr. Tow. wzaj. kred, w Warszawie 

25 rb. (1900-1).
Włodarkiewicz Eustachy, inżynier w Warszawie, 25 rb 

(1898-9).
Dr. Winkowski Józef, dyrektor gimnazyum w Krakowie 

50 K (1901-2).
Winkowska Klementyna, żona dyrektora w Krakowie 

50 K (1901-2).
Wiśniewski Adam Prus, radca sądu krajowego w Kra

kowie, (legat) 5028 K 43 h (1901-2).
Š. p. Witort Jan w Niewieżnikach na Żmudzi, 25 złr 

(1890-1).
Wolański Rajnold, sędzia w Nowomoskowsk, 25 zlr 

(1886).
Š. p^ Worowska Augustyna w Petersburgu, 25 rb. (1900-1) 
Wróblewski Tadeusz w Warszawie, 56 zlr. 28 ct. (1894), 
Wydział kasy oszczędności w Tarnopolu, 50 zlr. (1893) 
Wydział Rady powiatowej w Białej, 25 zlr. (1887-8). 
Wydział Rady powiatowej w Brzeżanach, 25 złr. (1886-7) 
Wydział Rady powiatowej w Dąbrowej, 25 złr. (1890-1), 
Wydział Rady powiatowej w Jarosławiu, 50 zlr. (1893). 
Wydział powiatowy w Kołomyi, 25 zlr. (1891-2). 
Wydział Rady powiatowej w Mielcu, 25 złr. (1887-8). 
Wydział Rady powiat, w Mościskach, 25 złr. (1887-8). 
Wydział Rady powiat, w Nadwornie, 25 złr. (1887-8). 
Wydział Rady powiat, w Stryju, 25 złr. (1886-7). 
Wydział powiatowy w Wadowicach, 25 złr. (1886-7). 
Wydział Rady powiatowej w Żywcu, 25 złr. (1886-71 
Zadorowska Stanisława z nad Dolnego Dniepru 25 zlr 

(1890-1).
Š. p. ks. Zahradník Jan, proboszcz w Grójcu 25 złr, 

(1888-9).
Dr. Zaleski Józef, właściciel realności w Puńcowie, 25 złr 

(1888-9).
Jadwiga z Jackowskich Zambrzycka, 1900 złr. (1897).
Hr. Zamoyski Władysław, właściciel dóbr w Zakopanem 

100 złr. (1888-9).
Artur Cielecki-Zaremba, właściciel dóbr, poseł sejmowy 

Lwów, 100 K (1904-5).
Zaremba Bolesław, inżynier w Witkowicach, I rata 

5 zlr. (1895).
Zędzian Stanisław w Kamienskoje, 20 rb. (1901-2). 
Ziembiński Adam w Warszawie, 25 rb. (1898-9). 
Ziembiński Teodor w Warszawie, 25 złr. (1898-9).
S. p. dr. Ziemialkowski Floryan w Wiedniu, 200 złr 

(1886-7).
Ziermęcki Zygmunt w Štěpánkách, gub. Kijowska 125 rb 

(1903-4).
ś. p. Zima Franciszek we Lwowie, 100 zlr. (1895). 
Żebrok Marya w Bobrku, 50 zlr. (1886-7).
Żelichowski Paweł, prof. z nad Dolnego Dniepru, 25 złr. 

(1886).
Š. p. Żółtowski Ignacy, obywatel w Krakowie, 25 zlr. 

(1886-7).
Hr. Żółtowski Stanisław w Niechanowie, 50 mk. (1900-1)

III. CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI.

W starostwie cieszyńskiem.
Cieszyn. Bąkowski Jan, właściciel domu.

Baron Jan, stolarz.

Bartosik Jan, majster krawiecki.
Biernacki Ignacy.
Bogocz Józef, majster szewski.
Brudna Anna, obywatelka.
Bukowski Andrzej, nauczyciel emeryt.
Bulik Teodor, kościelny.
Bury Tomasz, tercyan.
Chorążanka Bronisława, likwidatorká Tow. o. i z.
Cwiękała Jan, urzędnik prywatny.
Dorula Władysław, nauczyciel.
Dyboska Jadwiga.
Dyboska Marya, żona notaryusza.
Dyboski Roman, dr. filozofii.
Dyboski Stanisław, słuchacz praw.
Dyrna Ferdynand, urzędnik Tow. oszcz. i zal.
Falkensteinówna Marya, nauczycielka.
Farnik Ernest, dr., prof. gimnazyum polskiego.
Farnikowa Hermina.
Filasiewicz Bolesław, słuch, med.
Filasiewiczówna Bronisława.
Filasiewiczówna Władysława.
Filipek Jan, majster ślusarski.
Fiszer Stanisław, prof. gimn.
Fiszerowa, żona prof.
Galicz Jan, prof. gimn.
Galiczowa Wanda.
Gałuszka Jan, właściciel realności.
Gawlas Fr., urzędnik Tow. oszcz. i zal.
Góral Józef, prof. gimn. polskiego.
Góralowa Ema.
Grodyński Andrzej, dr., sekretarz sąd.
Gwoździewicz Franciszek, restaurator.
Hałat Józef, stangret.
Heczko Bogusław, profesor sem. naucz.
Heczko Jan, prof. gimn.
Hess Józef, gospodarz.
Hławiczka Andrzej, nauczyciel.
Hłyń Walenty, sekretarz Tow. roln.
Jędrzejowski, krawiec.
Juraszek Jan, majster krawiecki.
Jachymiak Andrzej, nauczyciel.
Jachymiakowa, żona nauczyciela.
Kaszyczkowa Marya.
Kołodziejczyk-Adam, kupiec.
Kotula Bernard, nauczyciel polskiej szkoły.
Kożusznik Paweł, adjunkt Tow. roln.
Kubaczka Jerzy, ks., pastor.
Leber Władysław, urzędnik prywatny.
Legierski Tomasz.
Lubaczewska Helena, żona profesora.
Lubaczewski Jan, prof. gimn. polsk.
Alacura Andrzej, sekretarz zboru.
Macurowa Katarzyna.
Macurówna Bronisława.
Majówna Marya, nauczycielka.
Marcinek Antoni, właściciel realności.
Marcinek Stanisław, sekretarz „Macierzy“.
Marek Wojciech, nauczyciel.
Markowa, żona nauczyciela.
Michałowska Julia, nauczycielka.
Michejda Stanisław, prawnik.
Miodoński Franciszek, majster szewski.
Mitręga Paweł, właściciel drukarni.
Mitręgowa Zuzanna.
Mohr Antoni, prof. sem.
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Mohrowa Emilia, żona prof.
Olej Tomasz, stolarz.
Olszar Józef, kierownik spółki spoż.
Opalski Jakób, dr., adwokat.
Opara Józef, zecer.
Panek Antoni, prof. gimn. polsk.
Pawlik Karol.
Pawlita Antom, koncepista skarbowy.
Polak Jan.
Popiołek Franciszek, prof. gimn. polsk.

~ Popiołkowa Zofia, żona profesora.
Reger Tadeusz, redaktor.
Schmidt Wiktor, dyrektor c. k. gimn. polsk.
Skrla Kajetan, nauczyciel emeryt.
Słonka Karol, prof. gimn.
Smalec Ignacy, kier, szkoły.
Stocowa Teodozya.
Stonawski Jan, ks., prof. gimn.
Stonawska Olga.
Tabeau Józef, nauczyciel.
Tomała Jan, arcyks. urzędnik.
Tatara Mieczysław.
Unuckówna Helena.
Wantulokówna Zuzanna.
Warcholik Stanisław, adm. „Dzień. Ciesz.“.
Wierzbicki Edmund, prof. gimn.
Wierzbicka Kazimira, żona profesora.
Wotak Michał, stangret.
Wytrzens Jan, dr., profesor.
Wybraniec Paweł.
Zabawski Władysław, redaktor.
Zębel Józef, stangret.
„Znicz“, stowarzyszenie akademików polskich.

Ekzanowice. Kaszper Karol, arcyks. gospodarz.
Wawrzyk Józef.

Błędowice Dolne. Pawlas Karol, technik.
Pytel Karol, nauczyciel.
Rozbrój Jan.
Stas Karol, akademik.
Szczepański Jerzy, nauczyciel.

Bobrek. Branny Andrzej, rolnik.
Lipa Franciszek, siedlak.
Mandrysz Adam.
Mocko Jan, murarski podmajstrzy.
Polak Józef, rolnik.
Polakowa Ewa, wymownica.
Tomiczek Franciszek, budowniczy.
Tomiczek Jan, murarski paler.
Tomiczkowa Zofia.
Wojtek Franciszek.

Bcguszowice. Folwarczny Józef, rolnik.
Mięciel Andrzej.
Pieczonka Jan, rolnik.
Plisz Jan, rzeźnik.
Zawadzki Jan, przełożony gminy.

Brzezówka. Gazdyl Jan, siedlak.
Grzybek Jan, wójt.
Kabiesz Jerzy, siedlak.
Kałuża Jan, siedlak.
Kałuża Paweł, siedlak.

Clerlicko. Chmiel Józef.
Farnik Alojzy, rolnik.
Farnik Emil, rolnik.
Farnikowa Rozalia.
Jeżyszek Józef, rolnik.

Kaleta Jan, rolnik.
Kotula Jan, rolnik.
Kotula Karol, słuchacz teologii.
Krygiel Jan, kierownik szkoły.

Datynie. Bobek Paweł, kierownik szkoły.
Gnojnik. Kubisz Jan, nauczyciel.
Haźlach. Dziadek Andrzej, nauczyciel.

lèduch Paweł, rolnik.
Kalembice. Olszar Jan, rolnik.

Olszar Paweł, rolnik.
Kocobędz. Chlebus Paweł.

Kubisz Jerzy, nauczyciel.
Stęchły Jan, rolnik.

Kojkowice. Kajzar Paweł.
Kajzar Paweł, młodszy, rolnik.
Kożdoń Karol, rolnik.
Stokłosa Jerzy.

Końska. Buzek Andrzej, słuch, teol.
Buzek Jerzy, rolnik.
Janik Ludwik, ks. proboszcz.
Kubok Jan, nauczyciel.
Maryniok Franciszek, bronzownik.
Płoszek Adam, przełożony gminy.
Stonawski Paweł, młynarz.
Stonawska Ewa, żona młynarza.

Krasna. Francus Andrzej, rolnik.
Leszna górna. Żurek Karol, ks. proboszcz.
Leszna dolna. Stonawska Anna, żona młynarza. 

Stonawska Maryanna, żona burmistrza. 
Stonawski Jan, burmistrz.

Ligotka kameralna. Kulisz Karol, ks. pastor.
Łęki. Gogulski Stanisław, nauczyciel.
Mistrzowice. Szuścik Józef, rolnik.
Mnisztwo. Czernik Józef, stolarz.

Śliwka Jan, przełożony gminy.
Szotkowski Karol, kierownik szkoły.

Mosty. Wóllersdorfer Rudolf, rolnik.
Ogrodzona. Trawniczek Mateusz, ks. proboszcz.
Pastwiska. Fober Franciszek, rolnik.

Fober Jan, rolnik.
Klyszcz Jan, kierownik szkoły.
Nowak Jan, rolnik.
Pieczonka Józef, rolnik.
Siostrzonek Jan, gospodzki.
Skudrzyk Jan, rolnik.
Szlachta Józef.
Węglorz Paweł.

Pedcbcra. Bardoń Andrzej, młynarz.
Błaszczok Jan.

Pogwizdów. Buchta Józef, kierownik szkoły.
Gwalowski J.
Kotliczka Jan, ks. wikary.
Kunc Franciszek, rolnik.
Kunc Józef, kupiec.
Kunc Józef, przełożony gminy.
Roik Floryan, sprawca.
Skupnik Wincenty, ks. proboszcz.
Żyła Wiktor, siedlak.

Puńców. Glajcar Jerzy, przełożony gminy.
Linzer Edward, ks. proboszcz.
Ofiok Jan, nauczyciel.
Węglorz Józef, rolnik.

Ropica. Adamus Jan, nauczyciel.
Biedrawa Paweł, nauczyciel.
Branny Andrzej.
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Drobisz Andrzej, rolnik.
Drobisz Jan.
Grycz Jerzy, przełożony gminy.
Gryczowa Ewa.
Grycz Jerzy, starszy, właściciel cegielni.
Tománek Franciszek, młynarz.
Waliczek Józef, ks., proboszcz.
Zielina Paweł, majster ceglarski.

Sibica. Benesz Franciszek.
Branny Jan.
Górniakówna Anna.
Górniak Jan.

Smiłowice. Grycz Adam, kierownik szkoły.
Grycz Karol, słuchacz teologii.
Zientek Jerzy, rolnik.

Szumbark. Cienciała Jerzy, nauczyciel.
Paździora Józef, nauczyciel.

Trzanowice. Matusiak Klemens, nauczyciel.
Sarola Jan, nauczyciel.
Terlik Paweł, kierownik szkoły.
Terlikowa Zuzanna, żona kierownika.

Trzycieź. Kahanek Tomasz, ks., proboszcz.
Trzyniec. Biedrawa Jan, właściciel gruntu.

Biedrawowa Marya.
Buzek Jerzy, inżynier.
Buzkowa Helena, żona inżyniera.
Buzek Jerzy ,majster szewski.
Chrapek Feliks, urzędnik kolejowy.
Kajzar Paweł, rolnik.
Kozieł Jędrzej, nauczyciel.
Marek Paweł, rolnik i młynarz.
Mocko Franciszek.

Zamarski. Zawadzki Paweł.
Żuków dolny. Teper Andrzej, rolnik i sekretarz Tow. 

rolniczego.
Żuków górny. Ciosk Jan, rolnik.
Jabłonków. Buława Emanuel, farbiarz.

Byczański Karol, piekarz.
Cyhan Franciszek, właściciel realności.
Czudek Andrzej.
Eisenberg Karol, kupiec.
Gogler Bronisława.
Hanak Alojzy, pomocnik kanc.
Hess Jan, ks., wikary starszy.
Januszewski Józef, rzeźnik.
Kania Adolf, nauczyciel.
Kluż Franciszek, kancelista gminny.
Lipowski Józef, piekarz.
Lubojacki Franciszek, rzeźnik.
Lubojacki Jan, rzeźnik.
Mamica Paweł, urzędnik Tow. zaliczkowego.
Mokrysz Franciszek, ślusarz.
Motyka Franciszek, urzędnik T. O. i Z.
Nidecki Józef, ks., wikary.
Paduch Ignacy, propinator.
Panek Wacław, ks., wikary.
Płoszek Karol, księgarz i kupiec.
Rucki Jan, gospodzki.
Sikora Szczepan, siodlarz.
Skudrzyk Ludwik, słuch, praw i urzędnik Tow. zal.
Zajączek Stanisław, urzędnik kolejowy.

Bystrzyca. Heczko Paweł, słuch, teologii.
Kożdoń Andrzej, nauczyciel.
Michejda Kornel, słuchacz med.
Michejda Oskar, słuch, teologii.

Rakus Paweł, nauczyciel.
Wałaski Jan, nauczyciel.
Zientek Andrzej, nauczyciel.

Gródek. Cieślar Adam, majster kamieniarski.
Heczko Paweł, kierownik szkoły.
Nikodem Adam, rolnik.
Nikodem Jerzy, słuch, praw.

Istebna. Gwóźdź Tomasz, ks., wikary.
Szotkowski Rudolf, nauczyciel.

Koniaków. Kübel Karol, nauczyciel.
Śliwka Jerzy, rolnik nr. 109.

Lomna. Adamczyk Jan, kierownik szkoły.
Heczko Paweł, nauczyciel.
Rzehaczek Ferdynand, nauczyciel.
Waleczek Adolf, ks., proboszcz.

Łyżbice. Grycz Jerzy, właściciel młyna.
Gryczówna Paula.
Wojnar Adam, robotnik hutniczy.

Milików. Bocek Adam, przełożony gminy.
Cienciała Paweł, kierownik szkoły.

Nawsie. Badura Jan, nauczyciel.
Farny Józef, nauczyciel kierujący.
Michejda Alfred, akad. górn.
Michejda Franciszek, ks., pastor.
Sikora Paweł, rolnik nr. 4.
Zientek Jan, nauczyciel.

Oldrzychowice. Popiołek Antoni, nauczyciel.
Stonawski Jerzy, młynarz.
Stonawska Ewa.

Plosek. Klimosz Paweł, nauczyciel.
Wędrynia. Ciemała Jan.

Cieślar Jerzy.
Hermann Franciszek, ks., proboszcz.
Michejda Józef, nauczyciel

W starostwie frysztackiem.
Frysztat. Biłko Jan, ks., wikary.

Brodzki Engelbert, ks., emeryt, proboszcz.
Cobel Franciszek, kasyer Bazaru.
Czyż Maksymilian.
Friedel Franciszek, dyrektor Banku zaliczkowego.
Friedlowa Józefa.
Knyps Ludwik, ks., administrator.
Kunicka Jadwiga, żona lekarza.
Kunicki Ryszard, dr., lekarz.
Maultz Adam, malarz.
Maultz Franciszek, obywatel.
Prokop Jan, majster szewski.
Stowarzyszenie gimnastyczne „Sokół“.
Węglorz Adolf, chałupnik.

Dąbrowa. Barzykowski Władysław, kierownik szybu 
Batorówna Marya, nauczycielka. 
Buzek Jan, dr., lekarz.
Buzkowa Anna, żona lekarza.
Chromik Jan, nauczyciel.
Faltus Feliks, ślusarz.
Glaser Zygmunt, gospodzki.
Gonsiorek Karol, nauczyciel.
Guziur Jan, rzeźnik.
Harok Franciszek, gospodzki.
Kaduła Jan, ślusarz.
Kiedroń Józef, inżynier górniczy.
Kiedroniowa Zofia.
Kiedroniówna Anielka,
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Kotas Jan, nauczyciel.
Kożdoń Karol, majster kowalski.
Knispel Józef, chałupnik.
Kretschmann Fryderyk, kierownik szkoły.
Mrowczyk Parol, urzędnik kolejowy.
Mrowczykowa Marya, żona urzędnika.
Storch Samuel, kupiec.
Szweda Józef.
Wojnar Jerzy, inżynier górniczy.

Darków. Paździora Jan, nauczyciel.
Dziećmorowlce. Bruno Jan.

Skulina Jan, ks., proboszcz.
Wilczek Józef, kierownik szkoły.

Karwina. Bura Henryk, stolarz.
Buzek Karol, nauczyciel.
Dziewoński Wojciech, sztygar.
Fójcik Franciszek, chałupnik.
Guziur Henryk, majster ślusarski.
Kałuża Franciszek, nauczyciel.
Kołek K-, inżynier górniczy.
Mokrosz Alojzy, obywatel.
Nowak Karol.
Palący Gabryel, urzędnik w browarze.

Polok Józef, służący przy kolei.
Przygrodzki Stanisław, nauczyciel.
Sembol Teofil, chałupnik.
Skulina Franciszek, górnik.
Sowa Stanisław, nauczyciel.
Żychlewicz Leon, chemik.

Kończyce Wielkie. Fołtyn Franciszek, siedlak nr. 54.
Kępny Karol, zagrodnik, nr. 71.
Matuszek Józef, kierownik gorzelni.
Wawrzyczek Fr., rolnik, nr. 15.
Wawrzyczek Fr., nr. 81.
Wawrzyczek Józef, siedlak, nr. 24.

Łazy. Bajorek Jan, kierownik szkoły.
Chobot Józef.
Franek Józef, nauczyciel.
Pustówka Paweł, nauczyciel.

Marklowice. Adamecki Bernard.
Frydel Jan, rolnik.
Frydel Józef, majster szewski.
Knyps Jan, rolnik. .
Konieczny Franciszek, gospodzki.
Kuczek Andrzej, kierownik szkoły.
Małysz Franciszek, gospodny.
Piechaczek Józef, rolnik.
Żebrok Jan, nauczyciel.

Olbrachcice. Błahut Jan, nauczyciel.
Błahutowa Helena, żona nauczyciela.
Cichy Rudolf, gospodzki.
Głombek Franciszek, rolnik.
Głombek Józef, rolnik.
Michejda Paweł, rolnik.
Palowski Franciszek, rolnik.

Orłowa. Jursa Paweł, nauczyciel.
Konieczny Paweł, nauczyciel.
Konieczny Gustaw, ślusarz.
Nowak Edward.
Raszka Józef, urzędnik kolejowy.
Sikora Jan, nauczyciel.
Wańtuła Jędrzej.
Wójcik Władysław, nauczyciel.

Piersna. Jastrzembski Antoni.
Jagtrzejubski Franciszek.

Wzatek Sylwester.
Piotrowice. Gajdziok Jakób, rolnik.

Kłuszyńska Dora, żona lekarza.
Kłuszyński Henryk, dr., lekarz.
Krótki Henryk.
Morcinek Fr., rolnik, nr. 31.
Szymeczek Franciszek.
Szymeczek Jan, rolnik. *

Urbańczyk Franciszek, burmistrz.
Wzatek Jakób, rolnik.

Poręba. Sykała Julian, inżynier.
Sykałowa Władysława, żona inżyniera.

Stonawa. Głombek Jan, rolnik.
Jeżowicz Franciszek, nauczyciel.
Kluż Karol, kierownik szkoły.
Przybyła Jan.

Sucha górna. Ciejka Stanisław, nauczyciel.
Duda Jan, rolnik.
Fójcik Wiktor, nauczyciel kierujący.
Gonsiorkówna Julia, nauczycielka.
Kukucz Jerzy, serkarz.
Legierski Tomasz, nauczyciel.
Meixner Gabryel, ks., proboszcz.
Paździora Henryk, rolnik.
Siwek Franciszek, chałupnik.

Sucha średnia. Kaleta Jerzy, nauczyciel.
Kożusznik Józef, kowal.
Niemiec Józef, kowal.
Rymorz Jan, nauczyciel.
Twardzik Jan, kier, szkoły.

Zawada. Benda Antoni.
Popiołek Wilhelm, rolnik.

Zebrzydowice. Danek Jan, rolnik.
Kołaczek Rudolf, przełożony gminy.
Kopacz Antoni, nauczyciel.
Michalski, Józef, rzeźnik.
Smółka Antoni, rolnik.
Świeży Karol, rolnik.
Święch Wincenty, nauczyciel.
Witoszek Piotr, kupiec.

Bogumin. Barteczek Jan.
Januszewski Ignacy, urzędnik Tow. zaliczkowego.
Mrowieć Michał.
Mzik Wiktor.
Pawlita Teodor, urzędnik Tow. zaliczkowego.
Płocica Fabian.
Płocica Franciszek.
Smusz Fr., mieszczanin.
Stokłosa Fr.

Bogumin (dworzec). Kożdoń Andrzej, ślusarz.
Kożdoń Paweł, dyrektor szkoły.
Kożdoń Paweł, słuchacz praw.
Malejka Antoni, krawiec.
Mrózek Jan.
Prażmowski Władysław, majster szewski.
Szuścik Jan, kierownik szkoły.

Michałkowice. Godek Aleksander, inspektor.
Sumera Wojciech.

Niemiecka Lutynia. Bednarczyk Walenty, kościelny.
Friedel Karol, majster krawiecki.
Greger Wilhelm, nauczyciel.
Halfar Rudolf, nauczyciel.
Helwin Jakób, gospodzki.
Koteria Jerzy, nauczyciel.
Konopnicki Edward, nauczyciel.



17

Krzysiek Jan, majster krawiecki.
Kunz Jan, ks., wikary.
Lacheta Karol, nauczyciel.

Polska Lutynia. Wojtek Jan, rolnik.
Pudlów. Szymeczek Franciszek, rolnik.
Rychwałd. Bilko Józef, kierownik szkoły.

Bukowski Wladyslaw, nauczyciel.
Janeczko Gabryel, rolnik.
Kołaczek Franciszek, nauczyciel.
Michalik Kazimierz, dr., lekarz.
Michalikowa Helena, żona lekarza.
Milata Aloizy, nauczyciel.
Niemiec Ferdynand, ks., proboszcz.
Waloszek Wiktor, nauczyciel.
Węglorz Jan, słuchacz filozofii.
Wojnar Jan, nauczyciel.

Skrzeczoii. Muzyczka Jan, nauczyciel kierujący.
Szonychel. Kalisz Karol, młodszy.

Mokrysz Jan, kierownik szkoły.
Ryli Jan.
Sedlaczek Ludwik (Kopytów).

Wierzniowice. Szymiczek Rudolf.

W starostwie bielskiem.
Bielsko. Milik Jan, ks., profesor.

Stojałowski Stanisław, ks., redaktor i poseł.
Bronów. Dzida Maciej, rolnik.

Kopeć Franciszek, rolnik.
Czechowice. Kłaptocz Józef, burmistrz.

Mazurek Karol, kierownik szkoły.
Paluch Stanisław, nauczyciel.
Wyrobek Franciszek.

Dziedzice. Budny Jan, introligator.
Kieloch Franciszek, wymownik.
Kłaptocz Maciej.
Kopeć Jan, siedlak.
Kopeć Józef, rolnik.
Machalica Jerzy, kościelny.
Machalica Jerzy, kupiec.
Machalica Józef, burmistrz.
Stryczek Jan, gospodzki.

Ligota. Donocik Franciszek, burmistrz.
Krzempek Józef, zagrodnik.
Machalica Jan.
Spaczil Antoni, ks., proboszcz.

Mazańcowice. Kopoczek Józef.
Polak Franciszek, nauczyciel.

Międzyrzecze Górne. Czytelnia katolicka.
Korzeniowski Ludwik, nauczyciel.
Kuboszek Paweł.
Mokrysz Franciszek, kierownik szkoły.
Niemczyk Franciszek.
Reichertowa Marya.

Międzyrzecze Dolne. Hpss Andrzej, burmistrz.
Hess Jan.
Jachnik Jan.
Janik Jan.
Kopeć Paweł.
Tomaszczyk Józef, rolnik.

Wapiennica. Polok Jan, rolnik.
Zabrzeg. Distei Józef, przełożony gminy.

Kopeć Tomasz, komendant straży pożarnej.
Londzin Franciszek.
Londzinowa Katarzyna,

Ozaist Jan, nauczyciel kierownik.
Paździora Karol, ks. proboszcz.
Polok Ludwik.
Wrzoł Jan.
Wrzoł Michał, rolnik.

Skoczów7. Darocha Jakób, dr., c. k. adjunkt sądowy.
Filar Tomasz, ks. wikary.
Lehrfreund Jakób, dr., adwokat.
Macura Jerzy, kier. Filii Tow. oszcz. i zal.
Michejda Karol, ks. wikary ewang.
Motzko Jan, ks. proboszcz.
Pinert Izak, dr., adjunkt sądowy.
Pogrzebacz J., dr., lekarz.
Poloczck Antoni, kancelista.

Brenna. Ferfecki Józef, ks. dziekan i proboszcz.
Swiba Leonard, kierownik szkoły.

Dębowiec. Gabzdvl Paweł.
Rudzki Jan.
Weissmann Stanisław, ks. proboszcz.
Zabystrzan Jerzy, technik.

Goleszów. Badura Paweł.
Palarczyk Karol.
Roik Jan, chałupnik.
Smyczek Jan.

Górki. Źagan Ludwik, kierownik szkoły.
Grodziec. Chrobok Engelbert, ks. proboszcz.
Kisielów7. Sztwiertnia Jan, rolnik.
Kostkowice. Zając Józef, rolnik.
Kozakowice dolne. Cichy Paweł, nauczyciel.

Rymorz Paweł, rolnik.
Lipowiec. Herok Jan, nauczyciel.

Jirzik Józef, ks. proboszcz.
Kozieł Jan, kierownik szkoły.
Szłapka Jędrzej, chałupnik.

Pogorze. Danel Franciszek, rolnik.
Ustroń. Glajcar Jan, nauczyciel.

Matula Paweł, nauczyciel.
Matulowa Anna, żona nauczyciela.
Michejda Jerzy, kierownik szkoły.
Nikodem Paweł, ks. wikary.
Wańtuła Jan.

Wisła. Goszyk Józef, kierownik szkoły.
Goszykowa Ema.
Hoff Bogdan.
Hoffowa Janina.
Podżorski Paweł, nauczyciel.
Podżorska Anna.
Raszka Paweł, przełożony gminy.
Raszkowa Ewa.

Strumień. Eisenbach Henryk.
Eisenbachowa Helena.
Malinowski Józef, notáry usz.
Rużycki Ludwik, aptekarz.
Zawisza Oskar, ks. wikary.

Ilow'nica. Gawlas Jan.
Gawlas Józef, wymownik.
Tomiczek Józef, chałupnik.
Sojka Jan.

Mnich. Franek Paweł, kierownik szkoły.
Gabzdyl Jan, chałupnik nr. 74.
Gajda Czesław, majster krawiecki, nr. 37.
Gołyszny Franciszek, rolnik, nr. 29.
Kocur Franciszek, zagrodnik.
Ochodek Józef, rolnik, nr. 36.
Spernol Józef, gospodzki, nr. 2,
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Strzondała Jan, rolnik, nr. 12.
Swinczyk Franciszek, paler murarski.
Waleczek Franciszek, rolnik, nr. 18.
Zachurzok Franciszek, rolnik, nr. 17.

Pruchna. Szubert Ferdynand, ks. proboszcz.
Rudzica. Karowski Józef, ks. dziekan i proboszcz.

Kiszą Jerzy, nauczyciel starszy.
Korzeniowski Franciszek.

Zabłocie. Waleczek Franciszek, siedlak, nr. 43.
Zarzecze. Cyankiewicz Stanisław, nauczyciel.

Kasperlik Antoni, nauczyciel kierownik.
Kuboszek Jan, rolnik.
Mirocha Jan, nauczyciel.
Olszewski Michał, nauczyciel.
Przewoźnik Jan, rolnik.
Pisarek Ludwik.
Pisarek Paweł, burmistrz.
Skotnica Ignacy, ks. proboszcz.

W starostwie frydeckiem.
Morawka. Maraskiewicz Leopold, ks. wikary.
Pietwałd. Bednarek Jan, ks. proboszcz.
Polska Ostrawa. Koszyk Jan, nauczyciel.

Kozik Franciszek, majster szewski.
Mistat Antoni.
Pyka Antoni, majster ślusarski.
Rożek Franciszek, górnik.
Sierakowska Marya, nauczycielka.
Sierakowski Wincenty, nauczyciel.
Włodek Bolesław, kierownik szkoły.
Włodkowa Marya.

Stare Hamry. Boruta Jan, ks. pastor.

W Galicyi.
Andrychów. Adamowiczowa Rozalia.

Chlebowski Antoni, c. k. pocztmistrz.
Czapik Jan, c. k. adjunkt sądowy.
Baczyńska Gregorya, właścicielka apteki.
Fiałkowski Jan, nadleśniczy w Rzykach.
Grynszpan Joachim, przemysłowiec.
Gutowski Władysław, c. k. adjunkt sądowy.
Heradin Antoni.
Homme Maryan, dr., adwokat krajowy.
Horak Franciszek, c. k. notaryusz.
Horakowa Władysława, żona notaryusza.
Kościółek Andrzej, ks., dr., katecheta.
Malec Jan, dr., adwokat krajowy.
Mendyk Władysław, ks., katecheta.
Solak Wawrzyniec, ks., kanonik.
Stokłosiński Wład., c. k. poborca podatkowy.
Sypowski Franciszek, c. k. radca sądu krajowego.

Baryszkowce. Baczyńska Marya.
Biała. Kubaczka Jan, właściciel księgarni.
Bestwina. Fleischer Leopold, ks., proboszcz.
Bochnia. Brablec Stefan, profesor gimnazyalny.

Gutkowska Wanda.
Hanusz Antoni, c. k. notaryusz.
Jarosławiecki Józef, nadinżynier.
Michnik Józef.
Michnik Władysław, dr.

Bojańczyce. Walencinowicz Paweł, właśc. dóbr.
Brzeżany. Rada powiatowa.
Chrzanów. Deszcz Stanisław.

Woynarowski Kazimierz, dr.

Czarny Dunajec. Reinschüssel Wiktor, naucz, stacyi kol.
Dębica. Wyrobek Józef, profesor gimnazyalny.
Dolina. Dobrowolski Józef, dr., adwokat krajowy.
Drohobycz. Czepiel Michał, nauczyciel.

Franuszkiewicz Jan.
Gątkiewicz Szczęsny.
Heyda, notaryusz.

' Jabłoński Teofil.
Jelonek Franciszek, inżynier.
Kozłowski Bronisław, dr.
Lerch Michalina.
Niemców Adolf.
Niewiadomski Jan, kasyer.
Pado Antoni.
Pelczar Zenon, dr.
Przetocki Wacław.
Serwacki Michał, ks., kanonik.
Stankiewicz Antoni, nauczyciel.
Staromiejski Józef, dyrektor gimn.
Strzelbicki Józef, ks., wikaryusz.
Szajna Władysław, dr.
Szałajko, ks., katecheta szkoły wydz. żeńskiej.
Tobiaszek Gorgoniusz, aptekarz.
Wierzbicki Ignacy, kasyer.
Wiśniewski Leonard, wicemarszałek powiatowy.

Dubiany. Machalica Alojzy, akademik.
Gródek. Kossowski.
Hatcnów. Rączka Józef, ks., proboszcz.
Horodenka. Batko Wojciech.
Jarosław. Ostrowski Wiktor.
Jasło. Kemmer Klemens, profesor gimnazyalny.

Paczosa Franciszek, profesor gimnazyalny.
Jaworzno. Biskupski Mieczysław, miernik górniczy. 

Broniowskii Władysław, urzędnik gwarectwa. 
Golik Bartłomiej, c. k. radca sądu krajowego. 
Kowarzyk Hugon.
Kukucz Jerzy, inżynier górniczy.
Neymand E., dr.
Nowiński Bronisław.
Rosendorf Franciszek, inżynier górniczy.
Racek Franciszek, stygar.
Smolka E.
Zapałowicz Stefan, c. k. adjunkt sądowy.

Kałusz. Hoffmann Władysław, członek Wydziału pow 
Majewski Stanisław, c. k. praktykant sal. 
Przybyłowicz Przemysław, inżynier c. k. adj. 
Wurst Adolf, dr., mecenas i poseł sejmowy.

Kołomyja. Axentowicz Władysław, redaktor. 
Bielawski Stanisław, profesor gimnazyalny. 
Dembitzer Zacharyasz, nrofesor gimnazyalny. 
Filipek Aurelia, właścicielka realności. 
Funkenstein Józef, zastępca burmistrza. 
Goligowski Antoni, prof. szk. dla przem. drzewn. 
Graszyński Bonawentura, -prof. gimnazyalny. 
Hawel Julian, profesor gimnazyalny. 
Janowski Benon, dr. 
Jasiński Albert, ajent asekuracyi 
Jasiński. Mieczysław, sekretarz Rady powiatów. 
Klimaszewski Aleks., dyr. szkoły garncarskiej. 
Krzysztofowicz Artur, właściciel Kornicza. 
Kieski Jan, właściciel Werbiąża. 
Krzysztofowicz Stanisław. 
Kubisztal Stanisław, dr., prof. gimnazyalny. 
Liebhard Hermina, nauczycielka. 
Łopatyński Leopold, właściciel dóbr.
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Michnik Jakób.
Milgrom Edward, dr., adwokat.
Prêter Franciszek.
Przyborowski Karol, ks.
Rychlik Aleksander, prof. gimnazyalny.
Sidorowicz Antoni, aptekarz.
Sienicki Antoni, profesor gimnazyalny.
Skupniewicz Józef, dyrektor gimnazyalny.
Sozański Władysław, poborca podatkowy.
Stenzel Edward, aptekarz.
Witosławski K. Bronisław, aptekarz.
Zyborski Michał, właściciel księgarni.

Kraków. Anczyc W.
Bagiński Wojciech, akademik.
Bogocz Franciszek, słuchacz filozofii.
Bystroniowa, żona profesora.
Duda Franciszek, kwerent w archiwum krajów.
Duda Józef, słuchacz praw.
Du Valí Władysław.
Flasza Henryk.
Gincel Józef, nauczyciel.
Gołąb Stanisław, dr.
Grosse Juliusz, kupiec.
Heczko Karol, słuchacz filozofii.
Jordan Rozwadowski Jakób, ks.
Jordan Rozwadowski Kazimierz, dr.
Josse Ferdynand, dr.
Kermel Engelbert, słuchacz filozofii.
Kluger Bolesław, zarządca hotelu Pollera.
Knapczyk Aleksander, słuchacz med.
Kopacińska Walerya.
Kopernicki Stanisław, redaktor „Czasu“.
Przymuski Kazimierz, dr., prof. uniw.
Lachowicz Władysław, księgarz.
Lachowicz Zygmunt, zarządca fabryki.
Lachecki Kazimierz, dr.
Laurynów Stefania.
Lepszy Leonard, c. k. radca górniczy.
Lewandowska Józefa.
Lodyński Maryan.
Magiera Michał, prof. c. k. seminaryum naucz.
Malinowski Rom., dyr. biór pom. sądu wyższ.
Michalik Jan, właściciel cukierni.
Michalik Bolesł., leśniczy, Szczeka w Królestwie. 
Mieroszewski Józef, dr.
Miłaszewski Erazm, pens. star. rew. kol. państw.
Morawski Kazimierz, dr., rektor.
Owsiński Józef, dr., lekarz św. Łazarza.
Parylak Piotr, emeryt, dyrektor gimn.
Poniński Marceli.
Pobudkiewiczówna Jadwiga.
Przybylski Józef, profesor gimnazyalny.
Przybylski Wacław, komisarz kolei.
Raczyński Bolesław.
Rosół Stanisław, redaktor „Gazety szkolnej“.
Rydel Lucyan, dr.
Sawiński Wincenty, radca.
Silbermann Leon, prof. szkoły przemysłowej.
Służewski Włodzimierz.
Sokołowski August, dr.
Starzewski Rudolf, redaktor „Czasu“.
Szczepański Alfred.
Szkocki Leon.
Táborská Józefa.
Táborská Marya.

Vetulani Franciszek, inżynier.
Widuchowa Jadwiga, wdowa po lekarzu.
Wilkosz Ferdynand, dr., adwokat.
Wojnar Franciszek, słuchacz filozofii.

Krasne. Gnoiński Wincenty, właściciel dóbr.
Krosno. Maciejowski. Dominik, radca sądu.
Lubień. Brunicki Zdzisław, baron, właściciel dóbr. 
Lwów. d‘ Abancourt Marya.

Anc Włodzimierz, rewident Izby Obrach. Mag.
Adam Ernest, dr.
Augustynowiczówna Anna.
Bator Bolesław, dr. praw.
Biechoński Wojciech, prezes Związku stów, zarob

kowych i gosp.
Biedrawa Józef, profesor szkoły realnej.
Biesiadzki Wojciech, dyr. gimn. Franc. Józefa. 
Blumenfeld Henryk, wl. fabryki i radca miejski. 
Bogusz Michał, profesor gimnazyalny.
Bohdan Hipolit, właściciel ziemski, prezes Banku 

krajowego.
Cholodecki Józef Białynia, dyrektor Départ, ra- 

chunk. poczt, i radca miasta Lwowa.
Chrzanowski Wiktor, naczelnik Izby obr. Mag.
Ciemniewski, ks., dr.
Czerniawski Emil, stolarz i radca miejski. 
Czołowski Tadeusz, asystent Izby obrach. Mag. 
Dobrzański Bronisław, profesor gimnazyalny. 
Domagalski Ignacy.
Domaszewski Wacław, dyr. Banku krajowego.
Dubanowicz Edward, dr.
Eder Mirosław, właściciel ziemski.
Franc Antoni, właściciel fabryki, gipsu.
Frank Wincenty, profesor gimnazyalny.
Friedberg Jan.
Fruchtman Jakób, dr., dyrektor Banku hip. 
Gaberle Jan, radca dworu Dyrekcyi poczt. 
Gebert Bronisław, profesor gimnazyalny. 
Germanowa Emilia.
Gorazdowski Zygmunt, ks., kanonik.
Hahn Wiktor, dr.
Hemerling Helena.
Hiillich Aleks., inżynier kolei państw, (dworz.).
Hirschberg Aleksander, dr., prof. Wszechnicy i ku

stosz Ossolineum.
Janik Michał, dr., prof. szkoły realnej.
Jahl Władysław, dr., mecenas, poseł sejmowy 

członek Wydziału krajowego.
Jasiński Wiktor, właściciel ziemski.
Jezienicki Michał, dr.
Karich Karol, adiunkt Izby obrach. Mag.
Karpiński Waleryan., prof. szkoły przemysłowej.
Klemensiewicz Robert. •
Koliek Jan, rewident Izby obrachunk. Mag. 
Kołodziejski Bolesław, rewident Izby obrach. Mag. 
Krechowiecki Adam, radca dworu i redaktor „Ga

zety Lwowskiej“.
Królikowski Stanisław.
Królikowska Kazimira.
Krzyszkowskii Józef, dr., prymar. szpitala pow.
Kunstmann Zygmunt.
Kurowski Mateusz, emer. dyrektor gimn.
Lisowski, ks., dr.
Laski Jan, nadradca Dyr. poczt.
Dr. Lyskowski Ignacy, prof. uniw.
Lyskowska Stefania.
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Máchán Edward, właściciel fabryki maszyn.
Majchrowicz Franciszek, radca szkolny.
Majerski Stanisław, c. k. profesor.
Majewski Starza Michał, ces. radca, naczelny 

buchalter Banku kraj.
Małaczyński Aleksander, dr., dyr. Banku kraj. 
Małkowski Zygmunt.
Michejda Franciszek, asystent na politechnice.
Michejda Władysław, dr., koncypient adwokacki.
Michejdowa Stefania.

'Mikuliriska Zofia.
Moszyński Tadeusz, dr, 
Mrozowicka Zofia.
Mrozowicka Irena.
Niebroj Emil.
Nitman Karol, dr., profesor.
Nogaj Józef, dyrektor gimnazyalny.
Pajor Maryan, radca Dyrekcyi poczt.
Paszkudzki Edgar, właściciel ziemski.
Paszkudzki-Zadora Mieczysław, wł. realności. 
Paszkudzka z Dunin Siemaszków Aniela. 
Paszkudzki Jerzy, akademik.
Paszkudzki August.
Pechnik Aleksander, ks., dr., prof. gimn. IV.
Pikor Ludwik, nadradca Dyrekcyi poczt. 
Pirożyński Emil, asystent Izby obrach. Mag. 
Próchmcki Zdzisław, dr., adjunkt prokur, skarb.
Rayski Albin, dr., właściciel ziemski, poseł sejmowy 

i marszałek pow. Rudki.
Rembacz Michał, dyrektor szkoły realnej.
Romanowicz Zofia, starsza nauczycielka.
Szafrański Jan.
Schneider Stanisław, c. k. profesor.
Schönnett Maks., dr., prof. Akademii handlowej.
Seferowicz Jan, prezydent Dyrekcyi poczt i tele

grafów.
Smolka Franciszek, prof. gimn.
Sokołowski, ks.
Szczyrski Józef.
Szneidrowa Leopoldyna.
Szomek Bolesław, profesor gimnazyalny.
Dr. Szymonowicz, prof. uniw.
Tomaszewski Franciszek, dr., dyr. gimn. III., poseł 

sejmowy.
Thom Maksym., właśc. młyna i radca miejski.
Uszyński Ludwik, adjunkt Izby obrach. Mag.
Wajdowski Bronisław, asystent Izby obr. Mag.
Wasilewski Zygmunt, naczelny redaktor „Słowa 

Polskiego“.
Wasilkowski Władysław, profesor gimnazyalny. 
Weigertowa Felicya.
Wiksel Jakób, właśc. realności i radca miejski. 
Włoszyński Ferdynand, kontr, kasy ks. st. m. 
Wirstlein Hieronim, słuchacz fil.
Wojciechowski Konstanty, dr., c k. profesor.
Zaremba Emil, profesor seminaryum.
Zgórski Alfred, dr., dyrektor Banku kraj.

Łańcut. Hladisch Henryk, dr., radca sądu.
Mielec. Moskwa Roman, c. k. dyrektor.
Nowy Sącz. Małecka Albina, żona inspekt, lasowego.

Małecki Ludwik, emeryt, profesor gimnazyalny.
Rzepiński Stanisław, dyrektor gimn.

Nowy Targ. Boronez Józef, dr.
Cbowańcówna Kamila.
Dziedzic Jan T.

Katerla Eugeniusz, inżynier.
Ligocki Aleksander, marszałek Rady pow.
Solański Stanisław, dr.

Clszany (Chołowice). Chwapil Jan, właśc. ziemski.
Oświęcim. Gąsiorowski, dr., adwokat.
Podgórze. Reiter Maryan, profesor gimnazyalny.
Potok (p. Jedlicze). Bielski Zygmunt, inżynier.
Potok Zioty. Gniiewoszowa Helena.
Prądnik czerwony. Taborówna Kazimira, nauczycielka.
Pruchnik. Kreisel Bronisław, dr., naczelnik sądu.
Przemyśl. Cholewa Feliks, buchalter.

Filippi Jadwiga, nauczycielka c. k. seminaryum.
German Irma, nauczycielka c. k. seminaryum.
Kleczeński Aleksander, profesor gimnazyalny.
Tarnawska Marya.
Tarnawski Leonard, dr., adwokat.

Przemyślany. Szelerski Franciszek.
Przework. Goyski Kazimierz, notaryusz.

Wojdałowicz Adam, kier, szkoły.
Raba wyzna (p. Chabówka). Kozłowski Franciszek, ks.
Rzeszów. Krawczyk Jan, dyr. seminaryum naucz.

Kukucz Jan, profesor gimnazyalny.
Mazurek Juliusz, profesor gimnazyalny.
Warmskii Mieczysław, dr., dyrektor gimnaz.

Sambor. Aleksandrowicz Juliusz.
Berger Edward.
Biegelmajer Alfred.
Błotnicki.
Cybulski Stefan.
Chrząszczewski Wojciech.
Daniluk Paweł.
Doniehl Władysław.
Dobrzański Władysław-
Enzinger Ludwik.
Godfrejów Adolf.
Hawliczek Alojzy.
Horwat Alojzy.
Kasprzycki Stanisław.
Kleinberger Stanisław.
Kornafel Wł.

Kostuś Wojciech.
Knypińskii Jan Kanty.
Kühnel Artur.
Linde Hubert.
Madeyski Władysław.
Mekler Eleonora.
Potocka Zofia.
Ptaszyk Michał.
Rittigstein Maksymilian.
Rybicki August.
Schaufel Józef, dr.
Serwacki Józef, dr.
Skąpskii Bolesław.
Słotwiński Ludwik.
Stefanowski Stanisław.
Streit Karol.
Syrop Samuel, dr.
Szczepański Wincenty, dr.
Szulc Stanisław.
Trauczyński Władysław.
Turowski Maryan.
Tustanowski Marceli.
Wątorek Karol.
Wysoczańskii Tadeusz.
Zipser Kazimierz.
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Żak Albert.
Jung Kazimierz.
Isskowski Michał.
Kasprzycki Felicyan.
Kreuzenauer Dawid.
Kobierzyński Jakób.
Krotochwila Karol.
Kulisch Herman.
Krupiński Jan.
Lepiankiewicz Jan.
Markiewicz Henryk.
Michałowski Stanisław.
Pankiewicz Józef.
Popiel Władysław.
Reiner arol.
Szafran Józef.
Schreiner Rudolf.
Slaczka Franciszek.
Szlager Władysław.
Szomek Wacław.
Tabeński Józef.
Tyrka Jan.
Wójcicki Czesław.
Wobr Jan.
Raab Arnold.
Maryniak Karol.
Przyk Mikołaj.
Schneider Adolf.

Sanok. Adamczyk Władysław, starszy inżynier powiat.
Affenda Adolf, dr., adwokat.
Basiński Stanisław, profesor gimnazyalny.
Bauman Stanisław, starszy geometra.
Beksiński Władysław, budowniczy miejski.
Bendel Adolf, dr., adwokat.
Biega Leopold, dyrektor szkoły ludowej.
Borczyk Antoni, majster szewski.
Bośniacki Leon, radca sądu obwodowego.
Bugiera Andrzej, sekretarz starostwa.
Drewińska Teodozya, dyrektoraka szkoły żeńskiej.
Drewiński Maurycy, dr., lekarz.
Gerardis Karol, przedsiębiorca.
Cielą Feliks, aptekarz.
Goldhammer Artur, dr., adwokat.
Grünhaut Leon, właściciel fabryki.
Hydzik Paweł, urzędnik kasy zaliczkowej.
Jordanowa Rozwadowska Marya.
Kwiatkowski Antoni, profesor gimnazyalny.
Neuwirth Hipolit, profesor gimnazyalny.
Niedenthal Antoni, kasyer fabryki.
Nowak Stan., właśc. dóbr ziemskich w Zahutyniu.
Piech Aleksander, bronzownik.
Pleszowski Jan, starszy poborca podatkowy.
Pollak Michał, księgarz.
Pytel Adam, profesor gimnazyalny.
Rozum Tomasz, komisarz dyrekcyi skarbowej.
Ślączka Wojciech, dr., adwokat.
Stepek Paweł, kasyer miejski.
Stupnicki Antoni, oficyał sądu obwodowego.
Sulimierski Kazimierz, inżynier.
Swierczyński Ludwik, sekretarz magistratu.
Szomek Wacław, prokurator.
Szomek Wilhelm, inżynier rady powiatowej.
Tomasik Józef, profesor gimnazyalny.
Veit Zofia, nauczycielka.
Vetulani Roman, profesor gimnazyalny.

Wrześniewski Tadeusz, komisarz starszy.
Zaleski Karol, dr., lekarz.

Sieniawa. Michailk Władysław, starszy nauczyciel.
Skawina. Szymeczek Jan, adjunkt sądowy.
Sniatyn. Michnik Henryk.
Stanisławów. Pelczarski Tadeusz, profesor gmin.
Stryszów (koło Kalwaryi). Steczkowska Marya, nauczy

cielka.
Stryj. Baczarska Eugenia, kierowniczka szkoły.

Bischofowa Władysława, dyr. szkoły.
Crorichówna Kamila, nauczycielka.
Girzejowska Michalina, nauczycielka.
Liszka Helena, nauczycielka.
Wałaszkiewiczówna Stefania, nauczycielka.

Stebnik. Buliczek Edmund, dyr. szkoły.
Grzegorzewicz Michał.
Mańkowski Karol, zarządca gór. i hut.
Misiąg Antoni, resp. straży skarb.
Stelczyk Józef, kasyer salin.
Wacławik Karol, leśniczy.
Węclewski Tadeusz, dr., lekarz salin.
Zygmunt Szczepan.

Tarnopol. Zamorski Jan, profesor szkoły realnej.
Lehmann Józef, ks., prof.
Solecki Aleksander.
Suchanek Jan, prof. szkoły realnej.

Tarnów. Daniec Stanisałw, nadzarządca poczty.
Hora Edward, radca sądowy.
Lalicki Leon, prof. sem
Skrzypiec Paweł, właściciel gazowni.
Tokarz Stanisław, dr., adwokat.

Tłuste. Jaworek Wincenty, adjunkt sądowy.
Truskawiec. Praschil Tadeusz, dr., lekarz zakładowy.
Wadowice. Gumiński Bolesław, ausk. sądowy.

Hubert Stanisław, profesor gimnazyalny.
Jarocki Piotr, dr., lekarz.
Luszczkiewicz Marek, wł. dóbr w Frydrychowi- 

cach.
Rosner Feliks, dr., zastępca prokuratora.
Wojciechowski Kazimierz, profesor gimnazyalny.
Załucki Jakób, sekretarz sądu.

Wieliczka. Aywas Franciszek,^dyrektor kasy oszczędn.
Bartuś Jan, c. k. zarządca salin.
Ciepły Władysław, sekretarz magistratu.
Dietze Julian, nadzarządca salin.
Friedberg Gwido, dr., adwokat.
Fryt Józef, nadmiernik salin.
Geppert Władysław, c. k. zarządca salin.
Kozubski Henryk, kasyer miejski.
Luszczkiewicz Michał, dr.
Martynowicz Józef, sekretarz magistratu.
Miczyński Zygmunt, dr., aptekarz.
Müller Antoni, c. k. radca stanu.
Mümmler Edm., c. k. zarządca salin.
Perlberger J., właściciel fabryki rozolisów.
Przybyłowicz Przemysław, inżynier.
Przychocki Kazimierz, baron, notaryusz.
Rembacz Marcin, kierownik szkoły.
Scheuring Adolf, kontrolor miejski.
Słotwiński Konstanty, inspektor salin.
Sulczewski Włodzimierz, rządca dóbr.
Szewczyk Zdzisław, c. k. sekretarz sądowy.
Twardowksi Stanisław, ks., dziekan.
Zubek Józef, c. k. oficyał sądowy.
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Wiśnicz. Serafińska Helena.
Zakopane. Danielak Michał, dr.

Bachleda Franciszek Córuś.
Ciszewski Stanisław.
Córuś Józef. -
Czaplicki Zdzisław, dr., lekarz.
Czaplicka Helena, żona lekarza.
Drzewiecki Aleksander.
Gąsiewicz Maciej.
Grużewski F.
Modliński Aleksander.
Kulczycka.
Rościszewska Helena.
Stasiak Walenty.

Zator. Bahr Antoni, c. k. notaryusz.
Złoczów. Teodorowicz Zygmunt, aptekarz.

Weisblum Józef, nauczyciel gimnazyalny.
Żółkiew. Laskowski Wład., konc. Dyrekcyi skarbu.

Moczydłowski Józef, nadinżynier starostwa.
Żurawno. Kirchner Stanisław.
Żywiec. Królikowski L., właściciel magaz. stoj.

Bystrzyca Wielka.* Kotulecki Tomasz, dr., lekarz.
Czerniowce. Żukowski Otto Mieczysław, c. k. profesor.
Gruszów. Bajger Józef.
Morawska Ostrawa. Bobrzyńska Marya, nauczycielka.

Czapliński Julian, dr., c. k. starszy komis, górn.
Seidl Wacław, dr., lekarz.
Seidlowa Zofia, żona lekarza.

Pilzno (w Czechach). Tomala Gustaw, inż. starszy.
Przywóz. Balon Jan, maszynista.

Batonowa Ewa.
Białobrzeski Leopold, sztygar starszy.

Widnawa. Brzuska Eugeniusz, słuchacz teologii.
Buryan Józef, słuchacz teologii.
Gałuszka Alojzy, słuchacz teologii.
Gazurek Jakób, słuchacz teologii.
Janoszek Karol, słuchacz teologii.
Krucina Jan, słuchacz teologii.
Machalica August, słuchacz teologii.
Ożana Robert, słuchacz teologii.
Wacławik Jan, słuchacz teologii.
Wrzoł Józef, słuchacz- teologii.
Wrzoł Ludwik, ks., wikary.

Wiedeń. Bostel Ferdynand, c. k. profesor.
Griinwaldzki Tobiasz, ks., proboszcz emer.
Wilczek Franciszek, dr., urzędnik kolei północnej 
Wolf Leon, akademik.
Zaręczny Stanisław, dr.

Witkowice. Rieger Roman, kierownik szybu.
Riegerowa Wanda, żona kierownika szybu.

Wizowice. Skudrzyk Jan, dr., adjunkt sądowy.

Zagraniczni.
Baruchów (gub. warszawska). Kretkowska Marya.

Kretkowski Leon.
Janówka. Cywińska.
Rozprza. Fulman Maryan, ks., proboszcz.
Sosnowice. Krasnodębski Aleksander.
Suwałki. Białaszewicz Józef.

Bieńkowski Sylwester.
Brzoska Sylwester.
Brzoska Henryk, rejent.
Chludziński Władysław.

Gejsztor Leon z Dydwiz.
Jakubowska Anna.
Kassakajtys Jan.
Kosowska Halina.
Morawski Józef.
Moroszewicz Stanisław.
Noniewicz Teofil, lekarz.
Poiicki Władysław.
Roman Walery.
Russocki Bolesław, adwokat przysięgły.
Smoleński Władysław, adwokat przysięgły.
Staniszewska Anna.
Staniszewski Stanisław, adwokat przysięgły.
Tyszkiewicz Gabryel.
Wisznicki Bronisław.
Wisznicki Stanisław.
Wisznicki Tadeusz.
Zabłocki Gustaw, adwokat przysięgły.
Zabłocka Marya.
Zawadzki Jan, właściciel apteki.

Warszawa. Kozłowski Władysław.
Chrzanowski Władysław, adwokat przysięgły.
Gendi Marya.
Gnatowska Karolina.
Kopczyński St.
Leśniewska Cecylia.
Leśniewska Ksawera.
Molska Gabryela.
Popławski Seweryn, ks.
Sokołowski St., redaktor.
Taube Natalia, bar.
Trzciński Tadeusz, dr.
Wende Tadeusz.
Wende Eugenia.
Wolski Wacław, literat.
Załuska Jan, dr., lekarz.
Wichliński Czesław.

Ratoszyn. Nowakowski Mikołaj.
Zamość. Koronowski Aleksander.

Ostrowski Karol.
Raciszewski Roman, dr. med.

Dziatłowo (Grodzieńska gub.). Bucewicz B., dr., lekarz.
Bucewiczowa Marya.

Poniewież. Bar. Brunnowówna Marya w Rudawie.
Bar. Brunnonowa Janina w Rudawie.
Butowt Andrzejkowiczówna Marya.
Lempicki Zygmunt w Krynkach.
0‘Brien de Lucy.
Sołtanowa Ludwika, hr., w Brzostownicy murów

Charbin. Eysymont Władysław, inżynier.
Ostrowski Władysław, inżynier.
Suderland, inżynier.
Trzesmowski Alfred, inżynier.

Erywań (Kauzaz). Dłużniewski Wacław, referent Izby 
skarbowej.

Rammer Edward, archiwista urzędu dóbr.
Rousseau Bronisław.
Zuliński Franciszek, pomocnik referatu Izby skar
bowej.

Groźny (Kaukaz). Biuro techniczne „Orion“.
Jerczyki Małe (Ukraina). Jurow Józef.
Juzówka. Chybczyński Ludwik, dr.

Duchnowski Bronisław, inżynier.
Dumoulin Witołd, dr.
Fuks Jan.
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Gedgowd, dr., lekarz.
Gorzkowski Wacław, technik górniczy.
Janczarski Konstanty, inżynier górniczy.
Kochanowski Witold, przemysłowiec.
Konstantynowicz Zofia.
Krzyżanowska.
Nawrocka.
Nawrocki Franciszek.
Parniewski Michał.
Rajewicz Jan, dr.
Rowicka Marya.
Szmidt Józefa, właścicielka domu.
Stefanowicz Aleksander, dr.
Strojnowski Franciszek, dr.
Tołwiński, inżynier.

Petersburg. Baudouin Romualda de Courtenay.
Pankiewicz Zbigniew.

Tambow. Cywiński Hieronim, inżynier.
Odessa. Anderska Helena.

Anderski Roman.
Anderski Mikołaj.
Anderski Grzegorz.
Berezowski Konrad.
Berezowska Katarzyna.
Dłuski Jan.
Dombrowskii Adam.
Krzeczkowski Kazimierz.
Knotke Brunon, dr.
Lewicki Stefan, dr.
Lokuciejewski Zygmunt.
Ostrowski Edward.
Rybacki Franciszek, dr.
Rudlicki Walery.
Scheit Maryan.
Szczepkowski Mieczysław.
Szczepkowska Wincentyna.
Śleszyński Jan, profesor.
Talikowski M.
Werigo Bronisław, prof. uniw.
Woruszyłło Władysław.
Wiśniewski Władysław.
Woiodkowicz Konstanty.
Zakrzewska Felicya.
Zakrzewski Władysław.

Kijów. Właszyn Oktawian.
Właszynowa Feliksa.
Właszynówna Zofia.

Mieszana (gub. warszawska). Borkowski Dunin Stanisł.
Lublin. Budna Natalia.

Budny Nikodem.
Strzembowo. Charzyński Wincenty.

Dobrowolska Benoni Julia.
Radomsk. Myśliński Feliks.
Wilno. Paszkowska Zofia.
Włocławek (gub. warszawska). Franek Marya.
Łuck (wołyń.). Jakubowski Romuald.
Sarny (wołyń.). Andrzejewski Stanisław, inż. kol.
Antoniny (wołyń.). Sztucka Wiktorya.
Sierpc (gub. płocka). Gańzler Marya.

Powyższy spis wykazuje, iż „Macierz szkolna“ li
czyła w 1907 r. 9 członków honorowych, 381 członków 
założycieli i 1263 członków zwyczajnych, wśród nich 
609 ze Śląska, 493 z Gahcyi, 161 z innych krajów. Nad 

mieniamy przytem, iż znaczna ilość członków z zagra
nicy, zalegających od paru lat z wkładkami, została wy
kreślona.

Powyższym spisem nie są objęci, członkowie po
wstałych Kół „Macierzy szkolnej“, które liczyły w chwili 
oddawania sprawozdania do druku 1170 członków, po
chodzących wyłącznie ze Śląska, a nie będących dotąd 
prócz małych wyjątków członkami „Macierzy“.

VI. Wykaz składek.
Składki ze Śląska.

Cichy R., Olbrachcice, zamiast wieńca dla ś. p.
Buzka .....................................................................2 —

Towarzystwo rolnicze, Cieszyn................................. 10 —
Gröger K-, maszynista w druk. T. D. N., Cieszyn 1 —
Za sprzedane telegramy „Macierzy“ . . . 11 —
Klimosz A., Nawsie, zam. wieńca na trumnę . 5 —
Gmina Dolna Leszna......................................................10 —
Wojtek P., muzyk, Opawa......................................... 4 —
Wygrane w karty w Smiłowicach .... 2 40
Grafolog „Dziennika Ciesz.“................................... 1 —
G. N., Michałkowice................................................. 1 —
Mastalenz Wal., Michałkowice...................................2 —
Zygmunt Rudolf, Michałkowice................................... 1 —
Gmina Haźlach, subw....................................................20 —
Grohman Hen., Darków, zebr, na weselu p. Dudy 7 20
Od panien śl., zebr, przez M. Gryczówną ze Smi-

łowic, zam. zwrotu za bukiet wręczony pod
czas zlotu prezesowi okręgu .... 25 —

Zebr, przez p. Szuścika podczas zlot, obiadu 17 18 
Z dochodu ze sprzedaży znacz, pocz. podczas

zlotu sokolego....................................................... 2 —
Gibiec, rest, Cieszyn, z okazyi zlotu ... 6 —
Z skarbonek podczas zlotu sokolego w Cieszy

nie .................................................................... 46 46
Z skarb, w Red. „Dziennika“ ... . . 17 76
Górny Jan, naucz., G. Sucha, zebr, na weselu J.

Sikory z A. Pawlasówną...................................6 24
X. Y. w Karpętnej........................... .1 —
Składka na weselu J. Sikory z A. Pawlasówną

w G. Suchej................................................... 10 —
Uczestniczki kursu dla dziewcząt, Cieszyn, na 

ręce prof. Galicza................................14 —
Karasowa Elza, Varesz........................................2 —
H , teolog, Wiedeń, z powodu niedotrz. zakładu 6 —
Michejda Oskar, teol., nieprz. od Kokotka . . 1 26
Pierwszy kurs paralelek, Cieszyn, z okazyi imie

nin prof. Mohra..................................................... 12 —
Trzecia kl. gim. p., z okazyi imienin prof. Panka 4 — 
F, P., Cieszyn.............................................................. 1 —
Cichy P., kier., Kozakowice, skł. Kółka ped.

w Ustroniu.............................................................. 8 —
X. Y.. zam. życzeń na ślub p. Warcholików . 1 —
Dyrektorowa Schmidtowa, nieprz. raksa przy

egzam.............................................................. ■ 10 —
Buzkowa Anna z Końskiej, połowa składki na 

biały wieniec.......................................47 —
Kandydaci p. paralelek, Cieszyn .... 6 28
Kożdoń Andrz., naucz,. Bystrzyca, nieprz. honor.

od dra Buzka.............................................. 2 —
Kożusznik J., zebr, w dniu Piotra i Pawła . . 8 —
Przel. gminy Ligoty.............................................10 —
Buzek Andrz., teol., Końska..........................2 — 
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Unuckówna Hel., Cieszyn 2  
Koteria J., kier, szk., N. Lutynia, skł. na weselu 7 — 
Herok Fr., Dąbi owa, skl. do skarb, domowej

„Macierzy“  24 92
Przeł. gminy Nawsia 10  
Danel Jan, Lipowiec 2 _
Szturc J., Wisła, zysk z loteryi na wyc. szk. 13 51 
Zebrane na weselu Andrz. Szturca z E. Chle-

bówną U 84
Franek, Ropica, zam. wieńca na trumnę ś. p.

M? Frankowej 8
Dymowski Henr., za blank, ślubne i teł. „Ma

cierzy“ 8 80
Nieprzyjęte przez p. Hoffa za obiady od gości

z Brennej 8 70
Choboty A., Łazy, zebr, w gosp. Liberdy . . 1 40 
Galocz P., Karwina, zebr, na weselu ... 5 52 
Komitet wycieczkowy „Sokola“ w Wiśle . . 140 40
Wygrane w kręgle w Dąbrowie .... 3 —
Gonsiorek. Dąbrowa, z okazyi ślubu naucz. Mi-

rochy 1 W 
Gmina Lyżbice 10 — 
Klepek Rob., Dąbrowa, na weselni Gawlika . . 13 52
Szotkowski. R., kier, szk., Mnisztwo, na weselu

p. Śliwki 32
Matloch A., Pogwizdów, na weselu Puchelki J. 3 30 
Gmina Karwina 50 — 
Kopeć Józef, Dziedzice 10 20 
Wojnar J., naucz., Wędrynia, zebr, na wycieczce

sokolej  24 80
Zebr, w gosp. p. Ciemały w Wędryni, ... 8 41
Gryczówna Marya, zebr, na wycieczce na Czan-

toryę 8 20
Branna Helena, Sibica, składki 12  
Skladka przy pożegnaniu kier. szk. A. Macury,

Końska  20 42
Zamiast gorzałki w Wiśle 1 — 
Składka na weselu naucz. Pohla, Lęki . . . 20 — 
Za nieśp. Krakowiaki 2 50 
Sierakowski W., naucz., P. Ostrawa, z okazyi

ślubu 5
Fójcik A., Marklowice, skł. na weselu Fr. Radec

kiego , 13 —
Z pieska p. Święchowej, Zebrzydowice ... 2 40
U Alnocha, Cieszyn 4 — 
Górniak J., Sibica, zebr, na kursie sadów, w Mi-

strowicach  34 40
Stwiertniowa Ewa, Skoczów 4 — 
Gómiakówna A., Sibica  . 1 —
Macurowa Kat., Cieszyn, zam. podarunku w D.

Lesznej 6 —
Kozieł Jerzy, Zarnarski 1 73 
Mucha Jan, kość., Jaworze 1 — 
Skł. na weselu J. Wojaczka, Gudłowy ... 8 80
Skł. w G. Suchej w gosp 6 60 
Sikora Ad., Nawsie, na weselu J. Pilcha, Gródek 11 05 
Sykałowa W. w Porembie, naddatki . . . 72 40
Niedoba J., Nawsie, na wes. Jerzego Samca

w Piosku 14 10 
Dyrna T., z okazyi ślubu p. Pobudkiewicza . . 1 —
Szymiczek R., Wierzniowice 3 40 
Kornherówna Anna, Bystrzyca 5 — 
Stowarzyszenie młodzieży, Bystrzyca ... 6 18
Wańtuła Jan, Orłowa 1 — 
Kieradło Jan, Zebrzydowice 1 —

Wygr. od p. Terhkowej, Trzanowi.ce ... 4 52
Zięcik Teof., Polska Ostrawa 1  
Legierski Tom., Cieszyn 5 _ 
Koteria J., kier., N. Lutynia, zebr, na weselu

p. Z. Bendównej 10 66 
Rojek St, Pogwizdów 4  
Zebrane na weselu Ciemały M. w Szumbarku 11 50 
Kotas Jan, naucz., czysty doch, z popisu ochronki

w Dąbrowej . . . /  38 40 
Kiszą P., Cieszyn, przegrane ... . — 60
Kluzówna, Cieszyn, przegrane 60 
Brachaczek Raj., naucz., zebr, u p. Korzeniow

skiego 3 —
Składka na weselu J. Demla z A. Niedobowną

w Nawsiu 4 _ 
Młodzież z D. Żukowa, część czystego dochodu

z wieczorku 24 —
Dr. Jan Michejda, pod. tyg  1 — 
Paweł Rakus, naucz., Bystrzyca .... 4 60
Józef Michejda, naucz., Wędrynia, zam. życzeń

na ślub Klem. Matusiaka 1 — 
Jan Wojnar, naucz., Wędrynia, zamiast telegr.

na ślub Kiom. Matusiaka 1 — 
Fr. Friedel, składka na weselu naucz. J. Firli

z St. Piechaczkówną w Marklowicach . . 80 60 
Kornel Michejda, słuch, med. w Krakowie, zam.

telegramu na ślub ks. Stonawskiego . . 1 —
Jan Sikora, naucz., Orłowa, zam. telegr. na ślub

ks. Stonawskiego 1 — 
Karol Buzek, Karwina, przegrany zakład . . 1 —
Julian Sykała, inż. v Porębie, ze zjazdu polskich

górników w Krakowie  1532 — 
Piotr Musiałek, Bogumin 3 — 
Za 110 kart ślubnych z okazyi ślubu ks. Jana

Stonawskiego z Olgą Michejdówną . . . 117 40
Paweł Babilon, Cieszyn 4 — 
Alojzy Milata, naucz, w Rychwałdzie, skł. na

wieczorku pożeg. p. Morawca .... 6 92
Jan Krygiel, kier, szkoły w Cierlicku ... 1 — 
P. R. S. W., wygr. w karty, Błędowice . . 2 15 
Stów. ew. młodzieży w Bystrzycy, część do

chodu z przedstawienia 10 — 
Jan Sikora, naucz., G. Żuków 4 — 
Jan Adamus, naucz., Ropica 3 10 
Prezbytorzy zboru ewang. na uczcie w Nawsiu 20 — 
Leopold Gawlas, naucz, w Ustroniu, część do

chodów z wieczorków urządzonych w Ustro
niu i Wiśle  43 40

Kornel Michejda, słuch, med., Kraków, zebrane
od akad. w Krakowie z okazyi ślubu ks. Jana
Stonawskiego 3 06

Fr. Pastucha, kier, szko., Simoradz ... 3 —
„Jedność“ we Frysztacie, część dochodu z fe

stynu ..............................................25 —
Teofil Zięcik, P. Ostrawa, zebrane na odczycie

w Czytelni poi 12 20
Józef Kłusek, Wierzniowice, na weselu P. Kani

z Józefą Szymiczkówną 6 50
Józef Goszyk, kier, szkoły w Wiśle, na uroczy

stości 30. jubileuszu kier. szk. Leonarda
Świby w Brennej 24 —

Józef Zaleski, Cieszyn, za kartę ślubną ... 1 —.
Wygrane w rest. Domu Naród., Cieszyn . . 4 81
Znalezione 10 10
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Składka naweselu Elżbiety Pohlównej z Fr. Sel- 
borern w Sibicy

Jerzy Koteria, kier, szkoły, N. Lutynia, zebrane 
na Zbytkach po kont. „Kółka ped.“ fryszt. .

Jerzy Górniak, majster ceglarski w Sibicy, przy 
pośw. domu Ewy Sztwiertniowej, Skoczów

Paweł Heczko, nauczyciel, Lomna, od wydziało
wych z Dolnej Lomnej

Ze skarbonki w Tow. oszcz. i zal., Cieszyn .
Tow. wzaj. ubezp., Kraków, sekcya Rzeszów, 

koszta likwidacyi
Teodor Pawlita, urzędnik, Kraków .... 
Jan Kotas, nauczyciel, Dąbrowa, na weselu Rud.

Sobocika, dozorcy w Dąbrowie ....
Jan Twardzik, nauczyciel, Mosty, wygrane .
Bernard Kotula, naucz., Cieszyn, zam. wieńca 

na trumnę p. Lukaszowej
Jan Pilch, kier, szkoły, Karpentna, zebrane na 

jubileuszu kier. Jana Niemczyka w Bystrzycy
Jan Wojnar, naucz., Michałkowice, zebr, na 

wiecz. pożeg. sztygara Mazurkiewicza .
Jan Twardzik, kier, szk., G. Sucha, zam. tel. na 

ślub p. Sikorównej w Gutach ....
Dr. Jakób Lehrfreund, adwok., Skoczów .
Przegrane w Sibicy  
J. Ciahotny, Mistrzowice  
Józef Chobot, Łazy, grzywna otrzymana od kon

duktora 
Wygrane w Cieszynie  
Paweł Kuczera, Orłowa  
N. N., Skoczów  
Siostrzonek Jerzy, Mistrzowice  
Matloch A., gospodny, Pogwizdów, na weselu 

zebrane
Chojnacki Bolesław, Frysztat, zebrane w rest. 

Domu Naród., Cieszyn, po urocz, listop. .
Ledochowska M., Cieszyn, zebrane .... 
Stonawski Paweł mł., Końska, wygrany zakład 
Heczko P., kier, szk., Gródek, zebr, na pos.

Kółka jabł. pedagog  
Machalica Emil, Dziedzice  
Szymiczek R., Niem. Lutynia, zebr, na weselu

Knyski W  
Z puszki w rest. Domu Naród., Cieszyn .
Kożdoń Otto, Bogumin, zebr, na weselu w domu 

pp. Raszków
Krygiel J., kier, szk., Cierlicko, na zabawie u p.

Guziura  
Ze skarbonki filii T. O. Z. w Boguminie .
Jursa Paweł, naucz., Orłowa, zam. telegr. .
Mikuła Józef, Dąbrowa, na weselu p. Fójcika 

w G. Cierlicku
Friedel Fr., dyr., Frysztat, grzywna od Policara 
Franek J., Łazy, na weselu u J. Franka w Ocha

bach 
Grycz Jerzy, młynarz, Lyżbice, na polowaniu u 

p. J. Grycza w Ropicy
Kajzar P., Kojkowice, przegrany zakład w Ro

picy 
Wygrane w Cieszynie
Uczestniczki przeszłorocznych kursów robót 

ręcznych, ku uczczeniu kier, kursów prof. 
Górala w Cieszynie  

Święch W., naucz., zebr, na weselu St. Gogul- 
skiego w Lękach

6 —

8 26

9 —

7 10
1 94

15 56
4 —

23 —
— 70

5 —

13 15

11 57

2 —
6 —

— 72
1 —

10 —
— 90
— 50

4 —
5 —

6 90

8 42
5 22
2 —

12 —
3 —

4 —
70 20

11 —

2 —
10 40

1 —

14 —
75 —

11 —

30 10

1 —
— 93

41 10

16 54

Składka na weselu p. Marosza, Bystrzyca . . 4 —
Tomiczek Fr., Bobrek, zebr, w Domie Naród.,

Cieszyn 5 55
Zam. kartki widokowej z Lesznej . . . - — 25
Mrowczyk R., Dąbrowa, nieprzyjęte honorary-

um od dra Buzka 10 — 
Holczak Maks., Karwina, zebr, w towarzystwie 6 30 
Mrugała Fr., składka amat. „Jedności“ ... 2 30
Szewczyk J., Skrzeczoń, na weselu A. Brudny 13 — 
Szewczyk Józef, Skrzeczoń, na wycieczce str.

poż 10 —
Składka na srebrnemi weselu Szewczyka J.,

Skrzeczoń 10 —
Śliwka Jerzy, Koniaków 3 — 
Spadkobiercy Zuz. Andrusz w Gródku . . . 10 —
Macurówna Marta, zebr, u p. Cienciałów w Si

bicy 8 54
Stonawski Józef, młynarz, D. Leszna, na polo

waniu u J. Hławiczki w Puńcowie . . . 15 -
Ludowa spółka spoż.. Bystrzyca, część zysku 41 88 
Heczko P., naucz., D. Lomna, zebrane ... 2 93
Składka na jubil, kier. Kretschmana w Dąbrowie,

zebr, przez naucz. Gonsiorka .... 51 —
Składka na weselu p. Cienciały z E. Zielinówną

w D. Lesznej, na biały wieniec .... 32 17
Zysk z wieczorków abituryentów Polaków w

Cieszynie  200 —
Składka u K. Buzka, Końska, na wiecz. pożegn. 3 — 
Tomiczek Fr., Bobrek 5 — 
Na zebr. Czyt. katol. w Piosku 1 60 
Dyboski Staś, Cieszyn 1 — 
Klimoszowa, naucz., Oldrzychowice . . . — 60
Matusiak K1-, naucz., nieprz. od p. Krzystka 5 — 
Zam. wieńca dla ś. p. Zientkowej w Bobrku zło

żono 8 — 
Ze skarbonki Tow. „Jedność“ w Boguminie . 400 — 
Składka na weselu Fr. Mikuły w Żywocicach . 15 40
Martinek J., kier., Ogrodzona, skł. na weselu

J. Koterii, naucz., Zbytki  25 05
Raszka Józef, urz. kolej., Orłowa, zam. na biały

wieniec 10 —
Składka zebr, na weselu p. Babiszównej z Fr.

Macurą w Niem. Lutyni 11 — 
Malejka Ant., Bogumin, za sprz. dzbanek . . 9 65
Hochwälder Z., kupiec, Skoczów, zam. życzeń

ślub 1 —
Ks. Michejda K-, zam. życz, w dniu ur. ks.

Stonawskiego 1 —
Schmidt W., dyr., Cieszyn, z bil. wstęp, na 

przedst 6 —
Macura A., sekr., Cieszyn, zebr, na polowaniu 

w Żukowie 40 —
Składka na wiecz. pożeg. sekr. W. Kahla, Cie

szyn  24 41
Składka na weselu u p. Cienciały, Wędrynia . 7 —
Chowańcówna M., Bogumin, zebr, przy wsp.

obiedzie przy pośw. szkoły 19 49 
Składka na weselu p. Śliwki, Mnisztwo . . 8 —
Słonka K-, Cieszyn 1 — 
Składka na weselu p. Tomanka, Pastwiska, zebr.

przez J. Żebroka 14 23 
Czysty doch, z przedstaw, w St. Mieście . 6 —
Składka zebrana na weselu u Piprka w Dąbro

wie przez Sznapkę 6 28
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Zabawski Wład., red., od przyjaciół „Macierzy“
w Krakowie.................................  8 —

Składka na polowaniu w Mnisztwie . . . . 15, 10
B. Ch..........................................................................20 —
Dary zł. na ręce p. Gryczównej w Smitowicach 6 50
Skiadka po przedst. „Kościuszki“ w Dąbrowie . 3 10
Matloch Adam, Pogwizdów, zebr, do skarb. . . 6 74
Friedel Jan, Marklowice, skł. na weselu J.

Paszka.....................................................................814
Szuścik A., Rychwałd, skł.............................................. 2 49
Składka zebr, na weselu p. Marosza przez p. Bie-

drawę w Trzyńcu...............................................25 —
Uczniowie I. B. gim. w dzień im. prof. Jawienia 5 30 
Ze skarb, domowej pp. Filasiewiczów w Cie

szynie ............................................................... 9 03
Klimek I., naucz., Zebrzydowice, z pow. zł. egz. 20 — 
Zawada Tomasz, Istebna..........................................2 —
Kotula, Cierlicko, zebr, na weselu B. Latochy . 9 —
Składka na wes. H. Danelównej z J. Obracajem

z Próchnej............................................................ 20 —
Zientkowa A., Nawsie, zebr, na Mikołaja . . 2 40
Z przedstawień „Kościuszki -pod Racławicami“ 360 — 
Tow. „Jedność“, Cieszyn.................................. 82 59
J. Wilczek, Dziećmorowice, zebr, na balu .i listę 29 90 
P. L. w Opawie, na gwiazdkę....................................40 —
Friedel Fr., dyrektor, Frysztat, zebr, na złotem

weselu p. Friedlów w Marklowicach . . 32 —
Purczok Ferd., Zebrzydowice..........................6 50
Ks. Michejda Karol, Skoczów, na gwiazdkę . . 10 —
Mokrysz Fr., ślusarz. Jabłonków .... 8 —
Składka na polow. u p. Hławiczki w Puńcowie . 10 —
Przegrane w taroka w Lyżbicach .... — 78
Ze skarb, skoczowskiej.......................................10 —
Cichy Rudolf, Olbrachcfce................................25 —
Grycz Jerzy, st., Ropica................................10 —
Godłowski Jan, Cieszyn...................................... 16 67
Koteria, naucz., Niem. Lutynia......................... 12 61
Wilczek, Dziećmorowice................................10 —
Tow. O. Z., Cieszyn.................................... 1045 —
Dr. Darocha, Strumień...................................... 25 —
Sikora, dyr. Tow. O. Z., Cieszyn .... 10 —
Prof. Mohr Antoni, Cieszyn..........................9 10
Prof. Heczko, Cieszyn....................................... 7 —
P. Batorówna, naucz., Dąbrowa .... 17 10
Ska^b. w D. Naród., Cieszyn...................... 75 40
Marcinek Ant., Cieszyn...................................... 11 —
Teper, rolnik, Żuków....................................... 4 —
Ks. Michejda, Nawsie...................................... 28 —
Górniak Jan, Sibica ................................................ 4 —
Mamica, Jabłonków....................................................... 2 —
Hławiczka Andrzej, Cieszyn................................. 5 —
Górniakówna Anna, Sibica........................................ 3 84
Gwoździewicz, rest., Cieszyn........................ 59 —
Ks. Stonawski, Cieszyn....................................... 9 —
Rybica, Cieszyn.............................................15 —
Heczko, teol., Bystrzyca.................................................... 2 20
Mitręga, drukarz, Cieszyn................................ 7 24
Dr. Buzek..........................................................98 —
Ks. Michejda, Bystrzyca...................................... 15 —
Macura, sekretarz, Cieszyn.........................51 24
Sykała Jul., inżynier, Poręba.........................39 —
Hilar. Filasiewicz, Cieszyn................................9 —
Dr. Michejda Wład., Lwów1........................ 10 —
Zabawski, Grac................................................... 30 —
Riegerowa Wanda, Witkowice........................ 17 50

Karas, Varesz ......... 13 —
Sikora Jerzy, Nawsie,........................................2 20
Kiedroń, inżynier, Mor. Ostrawa .... 1 —
Grycz Paula, Lyżbice...................................... 15 —
Kahl Wilh., Cieszyn........................................3 —
Macura, kier, filii, Skoczów............................... 16 —
Ks. Nikodem, Ustroń........................................4 —
Glajcar Jan, rolnik, Sibica......................... 300 —
Heczko, kier, szkoły, Koszarzyska . . . 20 —
Uczestniczki kursu rob. ręcz., Cieszyn . . . 31 80
Sikora, kier, szkoły, Guty................................ 2 —
Grycz, teol., Smiłowice................................ 3 76
Malejka, Bogumin.......................................... 55 38
Ks. Kulisz, Ligotka Kam.....................................10 —
Friedel, dyr. Banku roi., Frysztat, na weselu

Kaduty............................... .............................13 —
Dr. Doubrawa, N. Lutynia, za ordynacye . . 12 80
Zięcikowa, żona sztygara, P. Ostrawa, składka . 5 —
Michejda J., Ustroń, skł. na 1. wieczorku u ks.

Nikodema...........................................................8 35
Kania Jan, Zamarski..............................................1 —
Komitet przedst. „Kościuszko pod Racławicami“

zwrot kosztów pocztowych...................................4 20
Zubek Józef, Haźlach, zebrane na roczn. zebra

niu Wydziału gminnego......................................... 8 24
Dziadek Andrzej, nauczyciel, Haźlach ... 2 —
Distel J., przełożony gminy Zabrzeg, zebrane

na chrzcinach u J. Ozaista.................................. 9 80
Bank rolniczy, Frysztat, z czystego zysku . . 100 —
Muzyczka J., kier, szkoły, Skrzeczoń, od p. S. 10 — 
Członkowie kasy Raiffeis., Smiłowice, część ods. 36 80 
Rekruci śmiłowscy, składka......................................... 2 40
Grycz K-, teol., Smiłowice, składka . ... 5 20
XX za obrazę J. Rybicy.............................................. 10 —
Cymorek Jerzy, Oldrzychowice, zamiast wieńca

dla ś. p. Stonawskiego................................ 5 —
Zöllner, rest., Sibica, nieprz. kartowe ... 2 —
F. S............................................................................ 1 05
Gmina Dziećmorowice......................................10 95
Kopiec, Karwina, zam. wieńca dla ś. p. Zella . . 1 —
Kółko rolnicze Leszna-Trzyniec, zam. wieńca dla

ś. p. Stonawskiego...................................... 10 —
Adamaszek J., Dziećmorowice......................... 2 —
Pp. Kowalowie z Nieborów z okazyi zawarcia

kupna z P. Stonawskim..........................................4 —
Złożone w Redakcyi „Dziennika“ .... 1 —
Bitko J., kier., składka................................................1 —
Stonawski P., mł., Końska......................................... 2 —
Kirkor Staś, Dąbrowa................................................ 1 —
Grono nauczycielskie i pp. Halfarowie zamiast

wieńca dla ś. p. córeczki Lachety ... 9 —
Kulig Wiktor, Polanka................................................5 —
Składka zebrana w Lyżbicach przy zabawie , 3 —
Pawlik Ludwik, nauczyciel, Końska .... 1 —
Koteria Jerzy, kier, szk., Zbytki, zebr, u p. Żyły 3 68 
Barzykowski Wl., Dąbrowa, zamiast wieńca dla

ś. p. Wróblewskich................................................5 —
Teolodzy-Polacy, Widnawa, zam. wieńca dla

ś. p. Wróblewskich.............................................. 12 —
Wojnar Jerzy, inżynier, Dąbrowa, zam. życzeń 

noworocznych................................................. 3 —
Chorążanka Bron., zam. życzeń noworocznych . 1 —
Bartosik Jan, krawiec, Cieszyn, zamiast życzeń

noworocznych.......................................................... 2 —
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Buzkowa Anna, żona lekarza. Dąbrowa, zam.
wieńca dla ś. p. Wróblewskich .... 10 —

Grycz Karol, słuch, teol., Smiłowice ... 2 —
Rozbroj, Cieszyn..............................................................2 —
Legierski Tom., Puńców, zam. życz, nowor. . 2 - -
Grono profesorów c. k. ginmazyum polsk., Cie

szyn, zam. wieńca dla ś. p. Wróblewskich . 34 —
Matulowa Anna, Ustroń, składka...................................5 -

. Klimosz Adam, Nawsie.................................. 2 —
Pyszko A., gospodzki, Naw sie................................... 1
Studenci w Naw siu . . ........................... 5
Młodzież w Nawsiu i Piasku . 2
Bukowski Józef, Rychwałd........................................ 15 —
Wiśniowski Tad., naucz., Cieszyn, w ygrane . 2 -
Smółka Izydor, Zcbrzydow ice, składka na va ie-

czorku listopadowym................................ 2 50
Dr. Grodyński Andrzej, sędzia, Strumień . . 10 43
N. N............................................................................2
N. N., Cieszyn, nieprzyjęte od E. Gryczowcj,

Ropica........................................................... 1 20
Szuścik Jan, kier. szk.. Bogumin......................... 21
Gonsiorek K-, naucz.. Dąbrowa, zebr, na balu . 10 —
Filasiewiczówna Bron., Cieszvn, składka . . 5
Godłowski Jan, kier, szkoły. Polska Ostrawa,

składka przy otwarciu szkoły w P. Ostrawie 16 36 
Zaremba Boi., inżynier, Wilkowice .... 20 
Kom. balu u Pyszki, Nawsic......................................... 4' —
Gonsiorek K„ naucz., Dąbrowa, dochód z balu 8 54 
Herok Fr., Dąbrowa, składka na balu . 5 -
Kółko rolnicze wr Naw’siu . . ... 1 22
Grycz Jerzy, młynarz, Lyżbice, zam. wieńca . 10 -
Cienciała Jerzy, poseł sejm., Sibica, zam. wieńca 10 —
Dyrna Ferdynand, Cieszyn, zam. wieńca . . 2
Sikora Jan, kier, szkoły, Guty, zebrane na we

selu J. Wiewiórki ....... 21 -
Wantuła J., grono hutników. Ustroń, zam. piw a 0 50 
Grono naucz, szkoły polskiej, Cieszyn, zamiast

wieńca dla tereyana Skudrzyka .... 8 -
Cienciała P„ kierownik szkoły, Milików, zebrane

na weselu u p. Cieślara..........................................7 20
Wiśniowski. Tad., Cieszyn.......................................... 1
Harok, Dąbrowa, zebrane na balu „Jedności" . 12 18
Pniok Józef, zebr, na w esehi w Ogrodzonej . . 4 —
Kołowa składki na balu Kołka rolu., Czechowice 8 —
Ks. Mamica Józef, Błędowice, skł. u W. Pawlasa 16 —
Straż poż., G. Leszna, zam. w icńca dla ś. p. Sto

ná wskiego.............................................................. 10 —
Kopeć H., Polska Ostrawa..........................................4 -
Jan i Helena Błahutowie, Szumbark, ku uczcze

niu pamięci ś. p. szwagra J. Stonawskiego . 10 —
Straż pożarna, Oldrzychowice, zam. wieńca dla

ś. p. Stonaw skiego...............................................10 —
Brzozowski Franciszek, inżynier, Przywóz . 30 —
Macura Ad., kier, szkoły, Końska, nieprzyjęte

honoraryum przez dra Hasscwicza w Karls
badzie ... . . .35

Elza Karasowa, Varesz................................................ 4 —
N. N., Jabłonków.......................................................2 —
M. Batorowina, Dąbrowa......................................... 2 30
Zubek Józef, Haźlach................................................ 4 14
Nikodem P., Gródek.................................................1 —
Macurówna M., Cieszyn . . ... 1 —
Ks. .1. Stonawski, Cieszyn........................................ 10 —
Wł. Górnikiewiicz, Dziedzice...................................4 —
Dr. Michejda Jan, Cieszyn, podatek . . . 20 —

Maj Michał, Czechowice, pod...................................... 5 —
Pawlita Teodor, Kraków........................... 2 —
Żebrok J., Mistrzów ice.................................................1 —
Januszewski Ignacy, Bogumin...................................8 —
Stonawska O., Cieszyn, podatek . . . . 14 —
Goszczyk K„ Karwina.............................................. — 50
Zientkowa Anna. Nawsie.......................................... 1 —
Zajchowski A., Mor. Ostrawa .... 10
Zebrane na pos. W. „Jedności" w Dąbrowie . 20 o3
Grycz J„ mł., Ropica.........................................16 —
Stonawski J....................................................................... 5
Ks. P. Nikodem, Ustroń ... ... 10
Mucha Jan, Jaworze.................................................5 20
Stonaw scy J., D. Leszna.................................. 50 —
Bukowski Wł., Rychwałd........................... 4 80
Kania Jan; Zamarski........................................................1 —
Filasiewiczów na Br., Cieszyn................................... 3 —
Kiedroniowna A., Dąbrowa.......................................... 1 —
Greger W., Niem. Lutynia..........................................3 20
Stonawski P., Końska, skł. .... 7 60
Adamecki i Wilczek .... ... 2 —
Sikora Adam, Cieszyn, podatek................................. 40 —
Heczko P„ Bystrzyca...............................................15 30
Towarzjstwo z Płetw ałdu..........................................2 30
Z puszki pp. Zarembów, Mor. Ostrawa ... 6 54
Zaremba B., Mor. Ostrawa 1 —
Riegerowie R., Witkowďcc.......................................... 1 —
P. Wilczek, Cieszyn........................................................1 —
St. Michejdów a, Cieszyn........................... - 30

Razem . . 8363 88

Składki na fundusz sty.peiidyjiiy im. Wróblewskich.

Dr. Pazdro Zbigniew, Lwów.................................20
Dr. Michejda Władysław, Lwów . . . . !<• —
Dr. Nitsch Kazimierz, Kraków . ... 10 —
Rząd Antoni, Łódź....................................................... 5 —
Lachowicz Wład., Krakow......................................... 2 —
Ks. Jan Stonawski, Cieszyn........................................ 11 —
Jabłonkowskie Kółko ped. . . ... 38 —
Malejka Antoni, Bogumin, zebrane .... 14 72
Biedrawa Jan, Trzyniec........................10
Mitręga Paweł, Cieszyn.............................. 10 —
Buzek J., Końska...................................... 5 —
Kopeć H., Polska Ostrawa ..... 2
Ks. Nikodem, Ustroń ... ... 15
Wałaski, nauczyciel, Bystrzyca..................2
Wałach Andrzej, Bystrzyca........................ 2 —
Sztwiertniowa Ewa, Skoczow..................3
Zajchowski A, Mor. Ostrawa...........................
Redakcya „Dziennika Cieszyńskiego" . . . 10 —
Grycz Jerzy, Lyżbice..............................20 —
Kahl Wilhelm, Cieszyn...............................2 —
Składka na zabawie u E. Sztw iertniow ej, Sko

czów ........................................................................... 2 —
Wojnar Jerzy, inżynier, Dąbrowa .... 10
Sikora Jan, kier., Guty...............................5 —
Warcholik Stanisław, Cieszyn . 3 —
Heczko Bog., prof., Cieszyn........................................20 -
Sikora Adam, dyr. Tow. o. i z., Cieszyn . . 20
Michejdowie Fr., Nawsie........................................ H>
Farny Józef, kier., Naw sie........................... 10 —
Buzek Andrzej, teolog................................................ 2 -
Michejda P., rolnik, Olbrachcice...................................5 —
Legierski T., rolnik, Puńców...................................5 —
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Riegerowie Roman i Wanda, Witkowie c . 10 —
Michejdowie Karolowie, Bystrzyca . . . . 20 —
Górniakówna Anna, Sibica 20 
Matula Paweł, nauczyciel, Ustroń .... 5 —
Ks. Kulisz Karol, Ligotka Kam. . . . 10 - -
Hławiczka Andrzej, Cieszyn 10 — 
Kubisz Jan, nauczyciel, Gnojnik . . . . 10 —
Raszka, burmistrz, Wisła 5 — 
Pp. Kiedroniowie, Dąbrowa . . 4 —
Uczniowie gimn. polskiego, Cieszyn . 32 —
Dr. Knapczyk, Bogumin 10 — 
Grono naucz, polskiej szkoły lud., Cieszyn . . 8 —
Dr. Grodyński A., Strumień 10 — 
Dr. Rogoyski. St, Witkowice 10 — 
Kotula Bernard, Cieszyn 10 — 
Wojnar J., nauczyciel, Wędrynia .... 2 —
Glajcar Jan, kierownik. Ustroń 5 — 
Gutherz Herman, Angern .... 5 —
Ks. Boruta Jan, Stare Hamry . 10 —
Wańtuła Jan, Ustroń .... . . 2 —
Babilonów na Anna, Cieszyn . . . . 2 —
Zebrane na wieczorku w Żukowie . 1 56
Macuia Jerzy, Skoczów ... .10
Grycz Adam, kier., Smilowice 10 — 
Cichy Rudolf, Olbrachcice 5 — 
Filasiewiczowie Hilary i Bionisława, Cieszyn . 20 —
Dr. Micheida Jan, Cieszyn 20 — 
Goralowie Józef i Emma, Cieszyn . 20 -
Teper Andrzej, Żuków' Dolny ... .10 —
Dr. Próchniicki Z., Lwów ... 35 —
Z wieczorku 7. grudnia w Cieszynie . 587 95
Macura Andrzej, sekretarz, Cieszyn . 12
Bukowski, nauczyciel, Rychwałd . 10 -
Glajcar 1. str., Sibica ... . 30 -
Tow. oszczędn. i zaliczek, Cieszyn . 100
St. Warcholik, Cieszyn  1

Razem . . 1344 23

Dar grunwaldzki.
Jędrzej Stwicrtnia w Pudłowie, na listę 1. 83 15 40
Ignacy Domagalski, Lwów 52 — 
Józef Zioną, kier, szkoły, D. Żuków ... 5 —
Ks. Dziekan, Nicm. Lutynia, na listę . . . 16
Józef Michejda, nauczyciel, Wędrynia ... 5 30
Jan Pustówka, nauczyciel, Cicrlicko ... 2 —
Jan Tomaszczyk, Ligotka Kameralna ... 1 —
Jozef Knobloeh, robotnik hutniczy, D. Leszna . 22 -
Er. Kozik, majster szewski, P. Ostrawa . . 17 41
Khiz Karol, kier, szk., Stonawa, na listę . . 12
Szuścik Jan, kier, szkoły, Bogumin, na liste . 21 58
Zientek J., nauczyciel, Nawisie, na listę ... 9 —
Chmiel Józef, Dolne Cierlicko, na listę ... 9 50
N. N., Skrzeczoń 1 — 
Konieczny G., ślusarz, Orłowa, na listę ... 7 —
Heczko Paweł, teolog. Bystrzyca, na listę . . 8 —
Kołaczek R„ Zebrzydow ice, na listę . . 22 70
Pustówka P., nauczyciel, Wisła, na listę . . 4 —
Wójcik Jakób, of. poczt., Myślenice, na listę . . 6 —
Witkowicki Dołęga Alojzy, nacz. pocz., Kęty,

na listę 17 95 
Heczko P., teol., Jabłonków, na listę . . . 12 —
Kiedroniowa Zofia, na listę  42 50
Sykała Jul., inż., Poręba 2 — 
Kożdoń P., dyrektor, Bogumin, przegrany zakład 10 —

Wojnar Jerzy, inżynier. Dąbrowa . . . . 10 — 
Dr. Buzkowie Janowie, Dąbrowa .... 20 —
Zaremba Cielecki Artur, Hadynkow'ce . . . 40 — 
Górnicy w Czyt., p. w P. Ostrawde, skł. na

wiecz. grunw 7 24
Dr. Sikora Józef, lekarz, Jabłonków . . . 10 -
Łucka A. Stanisławów' .... . . 1 —
Michnik Henr., Bochnia, lista . . . 5 —
Jan i Olga Stonawscy, prof., Cieszyn ... 5 —
Czudek Andr., Jabłonków, na listę . . . . 13 —
Dr. Katzenellenbogen Ludw., Stanisławów, skł. 23 90 
Z listy 1. 377  35 50
Z listy 1. 1445  . . 9 70
Fus R., Brzeszcze, składka  54 80
Piskorz Alojzy, P. Ostrawa, skł. po przedst.

teatralnem 4 5?
Wałach Józef, Bystrzyca, skł 10 30 
Dr. Leszek Cyga, Stanisławów', na listę . . 146 20
Sokolski Justyn, Stanisławów, na listę ... 5 —
Prof. Saloni Aleks., Stanisławów, na listę . . 3 60
Mokrosz Al., kupiec, Karwina 5 — 
Wałaski J., naucz., Bystrzyca, na listę ... 7 60
Wantuła J., Ustroń, składka .... 49 70
Red. „Gaz. Kołom.“  4 60
Prof. Małecki Ludw., N. Sącz, skł. . . 18 30
Sztwiertnia Andrz., Pudlów, skł. . . 25 70
Dr. Matula, apt.. Podgórze ... . . 8 20
Dziewoński Woj., Karwina, na listę . 22 70
Ranbacz Mich., Tarnopol, na listę . . 78 52
Kusionow icz Mich., Kołomyja, skł. ... 18 60
Sypowski Fr., radca sądu, Andrychów, na listę 35 70 
Zientek J., naucz., Naw sie, skł 7 40 
Michejdówna Ewa, Olbrachcice, na listę . . 2 20
Sokół w Jaśle, na listę . .5 10
Szostkiewicz Tad., Jasło, skł  27 30 
Joniec Józ., naucz., Rzeka, lista . .18 70
Gôralow'a Emma, Cieszyn, lista ... 69 —
Gwoździewicz Fr., Cieszyn, lista . . . 48 02
Gonsiorck, naucz.. Dąbrowa, lista .... 4 80
Michejda P.. słuch, praw', Olbrachcice, na listę 17 
Malcjka Ant., Bogumin, na listę . . . 29 20
Klappholz, Bystrzyca, na listę  20 50
Heczko P., teol., w Bystrzycy, lista . . . . 13 - -
Niebrój K-, Lutynia, skł 8 70 
Gregcr Willi., naucz.. Lutynia, na listę . . 11 64
Bagiński Igm, Jabłonków' 38 10 
Kotas Jan, Dąbrowa  .15
Komitet krakowski  406 07

Razem . . 1740 85

Składki z Galicyi.

Wydział powiatowy, Bochnia . . . . 100
Wydział powiatowy, Tarnobrzeg . . . . 10
Wydział powiatowy, Chrzanów .... 50 —
Wydział pow iatowy, Rudki . . 17 —
Kurzysz J„ Mszana Dolna 4 — 
Papara Julian, Lwów 140 — 
Drobniak Fr., inż., Brzeszcz, zam. życz, nowor. 20 — 
Dr. Barański Wł„ Kraków 4 
Kasyno powiatowe w' Mielcu 10 
Wydział powiatowy, Kraków .... 30
Wydział pow iatów y w Mielcu 25 — 
Oddz. podolski Gal. Tow. gosp., Hadyńkowce 30
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Rajski J., obywatel, N. Targ.................................. 2 —
Wydział powiatowy, Bóbrka........................... 25 —
Wydział powiatowy w Buczaczu .... 20 —
Kasa powiatowa w Tłumaczu........................... 60 —
Kasa miejska, Jarosław......................................... 200 —
Rada powiatowa, Złoczów.................................. 50 —
Gmina miasta Tarnowa......................................... 100 —
Kasa Wydz. pow., Biała.................................. 20 —
Wydz. powiatowy w Jarosławiu .... 200 —
Mag. miasta Sącza, subw..................................... 25 —
Dr. Michejda Wl.ad, adwokat, ■ Lwów, zamiast 

wieńca dla ś. p. Stonawskiego w D. Lesznej 10 —
Magistrat miasta Podgórza ...... 100 —
Wydział Rady powiat., Sokal .... 10 —
Kasa miejska, Sambor....................................... 40 —
Wydział Rady powiatowej, Ropczyce . 20 —
Miasto Kołomyja, subw........................................... 25 —
Mag. miasta Bochnia........................................ 25 —
Wydział Rady powiatowej, Dąbrowa 10 —
Mag. miasta Przemyśla......................................... 50 —
Kasa miasta Stryja, subw. ...... 30 —
Wydział powiatowy, Krosno........................... 20 —
Wydział Rady powiat, w Kossowie .... 10 —
Wydział powiatowy w Samborze .... 20 —
Kasa miejska, Żółkiew........................................ 10 —
Kasa miejska, Sanok............................................... 50 —
Kasa zaliczkowa, Nowy Sącz........................... 50 —
Rada powiatowa, Łańcut 50 —
Wydział Rady powiatowej, Wieliczka . 50 —
Towarzystwo zaliczkowe, Krościenko . 4 —
Rada powiatowa, Czortków........................... 50 —
Kania Jan............................................................. 1 —
Rada powiatowa, Dobromil.................................. 20 —
Tow. zaliczk., Grybów . . .... 20 —
Klimczak Wł., inżynier, Lwów .... 5 —
Wydział Rady powiat., Stryj........................... 50
Twarecki Leon, Lwów......................................... 3 —
Wydział Rady powiatowej, Brzeżany . 25 —
Wydział Rady powiatowej, Nisko .... 10 —
Bank parc., Lwów............................................... 100 —
Mag. miasta Rzeszowa......................................... 30 —
Bank zaliczkowy, Lwów....................................... 500 —
Dr. Bąkowski Teofil, Żywiec........................... 5 —
Bank zaliczkowy, Czortków.................................. 100 —
Wydział powiatowy, Rzeszów........................... 25 —
Rada powiatowa, Husiatyń.................................. 20 —
Sławiński K-, Kraków, dar zlotowy .... 20 —
Kasa Wydz. pow., Drohobycz........................... 50 —
Kasa kraj., Lwów........................................ 20.000 —
Prevot Kaz., Żywiec, na wiecz. poż. druha Dą- 

browskiego......................................... 9 43
W. i M. Wężykowie Rudzcy......................... 50 —
Gal. Tow. magz. dla prod. naftow., Lwów . 100 —
Angermainn Klaud.............................................. 50 —
Wydz. Rady powiat., Wadowice 25 —
Dr. Koskiewicz Zygmunt........................... 2 —
Tow. Wzaj. ubezp., Kraków........................... 100 —
Wydział powiat., Nowy Sącz .... 100 —
Lucka M., Stanisławów.................................. 2.—
Kasa miejska, Stanisławów........................... 50 —
Magistrat, Brody........................................ 25 —
P. Łazarscy, Tarnów, zebr, na wiecz. amat. 29 32
Rada powiatowa, Brzozów........................... 20 —
Wydział Rady powiatowej, Tarnów 100 —
Wydział Rady powiatowej, Kraków 20 —

Morozewicz, prof. uniw. Jag., Kraków . . . 20 —
Dr. Wcisło 1 — 
Urszulanki, Tarnów 1 — 
Wydział Rady powiatowej, Brody . . . . 20 —
Mich St., Lwów — >50 
Grono nauczyc. c. k- seminaryum, Rzeszów, za

miast wieńca dla ś. p. kol. Tabora . . . 38 —
Grono naucz, gimn., Tarnopol, na wiecz. poż, 

dyr. Hecka  ... 10 09
Dr. Baranowski, Jasło 10 — 
Kosydor J., naucz., Jasło . . . ■ . . . — 50
Administracya „Czasu“, Kraków, składka . 184 82 
Artur Zaremba-Cielecki, wł. dóbr, Hadynkowce 100 — 
Cholewa Feliks, Tarnów 1 96 
Rada powiatowa w Stanisławowie .... 30 —
Mag .miasta Krosna, subw 20 — 
Wydział Rady powiat., Chrzanów .... 25 — 
Zw. gminy w Czarnym Dunajcu . . . . 19 —
Wydział Rady powiat, w Bochni, subw. . . 100 —
Mag. w Dębicy, subw 20 — 
Wydział Rady powiat., Lisko, subw. . . . 15 —
Kasa Wydz. powiat., Drohobycz 50 — 
Kasa Wydz. pow., Biała 20 — 
Gmina Łańcut 20 — 
Dr. Hubert Zdzisław, adw. w Żabnie, składka 12 79 
Dr. Późniak St., Kraków, skł. na zebr, koleż. . 10 —
Ks. Gorazdow'ski, Lwów 100 — 
Gł. Żarz. T. S. L., Kraków  1000 — 
Komitet lwowski „Macierzy''  2217 61 
Kasa miejska w Gródku JagielL 20 —
Neuwirth Hipolit, prof. gimn. w Sanoku . . 34 —
Wieluchowa Jadwiga 2 — 
Kasa miejska, Lwów  500 — 
Tow. Wz. Ubezp. w. Krakowie, sekcya Rzeszów 15 56 
Ks. arcybiskup Teodorowicz, Lwów . . . 50 —
Stan. Weiss, zebr, na zabawie w Żywcu . . 17 20
Ks. J. Jordan Rozwadowski, Kt. Sącz ... 2 —
Dr. T. Flis, Jaworzno  .12 —
Grono prof .gimn. IL, Rzeszów 3 — 
Kazimierz Rembacz, Tarnopol 2 70 
Adm. „Słowa Polskiego“, Lwów . . . . 465 52
Pow. Tow. zaliczkowe, Lwów 50 — 
Dr. H. Mester, Przemyśl  6 -
Rada powiatowa, Grybów 10 — 
Ciompa aPweł, Kraków 22 — 
Ks. J. Waligóra, Komorowice 5 —
Filewicz Antoni, Kraków  
Kukucz Jan, prof., Rzeszów 10— 
Baranowska Julia, Kraków
Godek Aleks., Kraków 10 - 
A. Mohr, zebrane w Zakopanem  222 01 
N. N.................................................. ■ 13 10

Razem 28991 75

Składki z innych krajów.
Za pośredn. ks. posła Londzina: Jasieńska Ja

dwiga w Skórcu 12 60 
Durbasiewicz Wł., Wiedeń 10 — 
Czytelnia polsk. akademików górn. w Leoben 32 34 
Baranowski Maks, i Lewenfeld, Berlin, z przegr.

zakładu 14 90 
Wróblewski Tadeusz z Będzina 2 — 
Kunicki Kaz., Warszawa 30 — 
Rzeszotarski Wacł., nauczyciel, Warszawa . . 10 —
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P. Morganów a, Londyn..............................................120 —
Madejski WL, Nowo-Radomsk, skladka . . 63 —
Dr. Ochorowicz Jul., Warszawa . . . . 10 —
Dr. Mierzwiński Miecz., lekarz w Obernidk . . 23 40
Karas Jan, Varesz....................................................... 10 —
Schnitzer Henry, New York.......................................125 —
Legat dra Bucewicza................... 25291 50
Mec. Osuchowski. Ant., Warszawą . . . 30500 —
Jan Arkuszewski, fabrykant w Lodzi, na dom

bursy.................................................................... 2000
Heczko Józef, inżynier, Praga................................. 20
Boxin Teodor, Orać ...........................................  4 -

Razem . 58276 49

Składki na Bursę.
Skladka na weselu Ramszy z Jabłonkowa . . 20 10
Skladka na weselu ks. Jana Stonawskiego z

Olgą Michejdów ną w Nawsiu . . . . 83 79
Funkcyon. Spólkowej kasy w, Wędryni, zamiast

życzeń na jubileusz J. Martinka, kier. szk. 
w Ogrodzonej......................................................10 —

Jerzy Górniak, majster cegl. w Sibicy, przy po
święceniu domu E. Sztwiertniowej w Sko
czowie ..........................................................9 —

Julian Papara, Lwów'............................................. 100 —
Józef Stonawski, młynarz, D. Leszna, zebrane

na polowaniu w Żukowie......................... 30 —
Dr. St. Benedykt Kwiatkowski, Marienbad . . 100 -
Jan Łaboj, Łazy..................................................... 1 -
Sikora Adam, dyr., Cieszyn . .... 40 —
Januszew-ski Ignacy, kier, filii w Boguminie . 2 —
Biedrawowa Marya, Trzyniec..........................2 —
Ks. Michejda K-, Bystrzyca................................. 6 —
Tomiczek Er., Bobrek....................................... 2 22
Sikora Jerzy, Nawsie....................................... 5 —
Kotas P., rolnik, Rzeka....................................... 3 -
Brzezowski Er., st. inż., Przywóz . . . . 10 —
Wojnar J., naucz., Wędrynia, zam. wieńca dla 

ś. p. Bogusia Michejdy.................................... 5 —
Kałuża Er., naucz., Karwina..........................................2 —
Dr. Grodyński, Strumień, reszta podatku za r.

1906 od domu............................................. 17 92
Michalik WL, Zator, za uż. fortep.................. 3 —
Dyrbuś K-, Puńców...............................................1
Dr. Sikora, lekarz, Jabłonków.......................... 5 —
Teper Andrzej, rolnik, Żuków..........................2 —
Hławiczka Andrzej, naucz., Cieszyn . . . . 10 -
Ks. Michejda Franciszek, Nawsie .... 23 85
Heczko Bogusław, prof., Cieszyn .... 4 —
Cichy R., Olbrachcice....................................... 5 —
Ks. Jan Boruta, St. Hamry..........................................3 -
Wojnar Jan, D. Leszna........................................ 1 —
A. Zajchowski, inżynier, M. Ostrawa . . . 20 -
Datki za pośr. kier, bursy............................. 432 96
Małecki Ludw ik, N. Sącz................... 2 08

Razem . . 961 92

VII. Zamknięcie rachunków
za okres obrotowy 1906/7,

a mianowicie od ,6/g 1906 do 31/i2 1907.

I. Rachunek gospodarczy. 
ROZCHÓD.

1. Szkoła ludowa w Cieszynie.
Płace ......................................... 26481‘41
Zaliczki......................................... 323*—
Podatki osobisto-dochodowe . . 338‘83
Koszta przeprowadź, nauczycieli 405‘57
Środki i przybory naukowe . . 1729*30
Czynsz z lokalu........................... 4076*25
Wartość czynszu za 4. kwrt. 1907 1358*75
Obsługa ..................................1100*—
Opat............................................... 702*40
Naprawy, mycie podłóg i t. p. . 926*54
Inne wydatki.................................. 302*66 37744*71

2. Szkoła ludowa w Polskiej Ostrawie.
Place ......................................... 9367*28
Zaliczki i zapomogi .... 1210*—
Podatki osobisto-dochodowe . . 44*—
Środki i przybory naukowe . . 761*32
Czynsz z lokalu........................... 2008* -
Urządzenia i reparatury . . . 1053*10
Opał ......................................... 243*03
Obsługa . *............................ 810‘—
Koszta komisyjne i wynagrodź. . 275*20
Inne wydatki................................ 317*49

16089*42'
*) W tern ruchomości, urządzenia

i środki naukowe . . 749*90 15339*52

3. Szkoła ludowa w Niemieckiej Lutyni.
Płace .................................. 4987*33
Podatki osobisto-dochodowe . 29*60
Podatki........................................ 146*91
Środki naukowe . . . . 78*73
Wartość czynszu........................... 1500* -
Obsługa ...... 167*—
Reparatury . . . . . 38*76
Opał .... . . 216*71
Inne wydatki .................................. 27*50 7192*54

4. Szkoła ludowa w Dziećmorowicach.
Płace ....... 4314*69
Podatki osobisto-dochodowe . 30*60
Środki naukowe........................... 458*89
Wartość czynszu........................... 760* -
Opal .... 342*51)
Obsługa ........ 106‘—
Odsetki od długów hipotecznych ._ 245*83

Do przeniesienia . . 6258*57 60276*77

*) Potrąca się z wydatków niezwrotnych wartość rucho
mości, urządzeń i środków naukowych celem doliczenia ich do 
stanu majątkowego obok wprowadzonej tam równocześnie war
tości ruchomości i środków naukowych, sprawionych w latach 
poprzednich.
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Z przeniesienia . 6258*5/ 60276*77
Urządzenia i reparatury . 1102*36
Koszta komisyjne . 153*95
Inne wydatki..................................__

*) W tern ruchomości, urządzenia

68*20
7583*08

i środki naukowe . . 300- 7283*08

5. Szkoła ludowa w Boguminie.

Place ............................................... 4188*78
Zaliczki........................................ 300*
Czynsz ........................................ 1196*
Środki naukowe........................... 704*07
Zapomogi 650* -
Opal............................................... 389*38
Obsługa (czyszczenie klas) . 85‘—
Urządzenie.................................. 1968*15 X

Koszta komisyjne i w ynagrodź. . 393*40
Inne wydatki.................................. 258*59 f

10134*27 i
*) W tern ruchomości, urządzenia 1

i środki naukowe . . 1978*15 i 8166*12

6. Ochronka w Michałkowicach.

Płaca nauczycielek .... 1844* - r
Wartość czynszu........................... 760*
Zaliczki......................................... 100‘—
Środki naukowe . . ... 227*82
Reparatury.................................. 73*96
Obsługa......................................... 260‘—
Opał . .................................. 272*06
Podatki......................................... 90*83 3628*67

7. Ochronka w Dąbrowie. 1

Płaca nauczycielki .... 1856*— -•ł f

Koszta komisyjne .... 69*72 Ł 1925*72

8. Ochronka w Polskiej Ostrawie. F

Płaca nauczycielki .... 820‘—
Czynsz ..... 000* -
Środki naukowe . 161*41
Obsługa........................... 168‘—
Opal................................. 139*60
Inne wrydatki.................................. 5‘—

2194*01
*) W tem ruchomości, urządzenia

i środki naukowe . 161*41 2032*60

9. Ochronka w Rychwałdzie.

Płaca nauczycielki 956‘—
Środki naukowe . 372*41
Adaptacye budynku . 600*20
Obsługa........................... 79‘—
Koszta komisyjne........................... 51*98 v 91 *

*)W tem ruchomości, urządzenia
2059*59 •

i środki naukowe . 372*41 1687*18
Do przeniesienia . 85000*14

Z pťzeniesíema .- . 85000'14

10. Kursa uzupełniające dla dziewcząt w Cieszynie.

Wynagrodzenie dla nauczycieli . 897‘ —
Środki naukowe 38*60 935 on

11. Kursa dla analfabetów.

Wynagrodzenie dla nauczycieli . 550* — 550‘—

12. Bursa w Cieszynie.

Urządzenie i reparatury . . . 4210*77
Czynsz z lokalu 3340*50
Wartość czynszu filii .... 1600*—
Utrzymanie (wikt, opał, światło, 

służba)......................... 20513*63
Za prowadzenie gospodarstwa za

dw a lata.................................. 1000* -
Inne wydatki.................................. 233*84

30898 74
*) W tem ruchomości i urządzenia 2649*55 28249*19

13. Gimnazyum w Cieszynie.

Emerytura.................................. 1333*13
Na zakupienie i opraw ę książek 150* - 1483*13

11. Paralelki polskie przy Seminaryurn iiaucziyjcielskiein
w Cieszynie.

Na zakupienie 'książek . . 149*10 149*10

15. Stypendya i zapomogi.

Wypłacono 213 uczniom w roku 
szkolnym 1906-7

Na -rachunek zapomogi w roku 
szkolnym 1907-8 wypłacono 
8 uczniom . . . . •

10417*—

246‘— 10663 -

16. Wydatki ogólne.

Drobne wydatki........................... 3038*90
Pocztowce .................................. 159*47
Pomoc biurowa i sekretarz . . 2699*90
Zaliczki......................................... 500‘—
Za lokal w' Domu Narodow'ym, 

światło, opał i usługę, od 1. 
kwietnia 1905 ..... 1100*-

Różne przeróbki (Bogumin) .
Wydatki administracyjne .
Druki................................................
Kostyumy do teatru amatorskiego 
Podatki od nieruchomości i ubezp.

915*6'2
622*26

2393*37 
820‘— 
583*33 12832*85

17. Odsetki.

Funduszom „Macierzy“ .
Odsetki od kredytów chwilowych
Odsetki od długów na nierucho- 

ściach........................

2043*48
3726*04

3959*54 9729*96
Razem . 149592*07



PRZYCHÓD.
1. Szkoła ludowa w Cieszynie.

Za odnajęcie lokalu przez Polskie 
Towarzystwo Pedagogiczne 

Czynsz za lokale paralelek polsk. 
seminaryum nauczycielsk. . 

Zwrot zaliczek...........................
Zw rot podatków zapłaconych 
Zwrot za opal ..... 
Składka na rzecz szkoły .

150‘—

600‘—
261‘—
137*16
99‘—
20‘— 1267*16

2. Szkoła ludowa w Polskiej Ostrawie.

Zasiłki od kopalń (czesne za dzieci)
Zwrot zaliczek...........................
Zwrot podatku osobisto-dochod.
Dary...............................................

1526*—
30*—
60‘—

’ 500‘— 2116*—

3. Szkoła ludowa w Niemieckiej Lutyni.

Opłaty za dzieci........................... 40‘—
Zwrot podatków osobisto-dochod. 29‘60 69‘60

4. Szkoła ludowa w Dziećmorowicach.

Czesne za dzieci...........................
Zwrot podatków osobisto-dochod.

116*—
18*40 134*40

5. Szkoła ludowa w Boguminie.

Dary, subwencye i, składki . 2960*—
Zwrot zaliczek 140‘— 3100*—

6. Ochronka w Michałkowicach.

Subwencye i składki . . . . 140*20 140*20

7. Ochronka w Dąbrowie.

Subwencya Sejmu śląskiego . 166‘— 166‘—

8. Ochronka w Polskiej Ostrawie.

Subwencya Sejmu śląskiego . 166*—
Zwrot zaliczek........................... 60‘— 226*—

9. Ochronka w Rychwałdzie.
Subwencya Sejmu śląskiego . 168‘— 168*—

10. Kursa uzupełniające dla dziewcząt w Cieszynie.

Wpisowe uczennic i Czesne . 145*— 145*—

11. Bursa w Cieszynie.
Dary............................................... 961*92
Dary w naturze........................... 195*62
Czynsz za wynajęcie 1. piętra . 245*—
Opłaty uczniów za utrzymanie . 25993*99
Odsetki.................................. 4*37
Zwrot podatków........................... 17*92 27418*82

Do przeniesienia . 34951*18

Z przeniesienia . . 34951*18
12. Stypeadya i zapomogi.

Dary..................................... 75*—
Odsetki od fund. styp, stałego . 1428*—
Inne odsetki................................. ............. 2*05 1505*05

13. Wkładki, dary 1 składki.

Wkładki członków .... 1525*01
Dary i składki ze Śląska . . . 12753*02
Zwrot zaliczek........................... 100‘—
Dary i składki z poza Śląska . .__W8889‘43

“123267*46
Przepisano do rach, lokacyi, fun

duszu Żelazn, dar w udzia
łach Sanatoryum w Zako
panem ........................ 20000*— 103267*46

14. Odsetki.

Odsetki od funduszu obrotowego
i żelaznego........................... 335*75 335*75

15. Administracya nieruchomości.

Czynsze od szkół, ochron i bursy 5978*75 
Razem .

5978*75
146038*19

Rozchody wyniosły.........................................
Dochody przyniosły.........................................

149592*07
146038*19

Nadwyżka rozchodów nad dochody .
Zrealizowane książeczki wkładkowe i kupony

3553*88
68*—

Razem . ._ 3621*88

II. Rachunek majątku.
A) Stan bierny.

a) FUNDUSZE.

1. Fundusz stały (żelazny).

Stan z początkiem roku obrotow. 18378*60
Wkładki członków-założycieli 
Kupony i odsetki .
Dar w udziałach sanatoryum dla 

chorych piersiowych w Za
kopanem . . . . .

Odsetki przeniesione na pokrycie 
wydatków bieżących

306‘—
745*47

20000*—
39430*07

745*47 38684*60

2. Fundusz stypendyjny.

Stan z początkiem roku obrotow. 34000*—
Zrealizowane kupony .... 1428*—

35428*—
Oprocentowanie wzięte na stypen- 

dya i zapomogi . . . 1428*— .<4000*- -
Do przeniesienia . 72684*60
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